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CZEŚC URZĘDOWA
Z powodu wzmożenia si§ księgosuszu 

w powiatach krakowskim i wielickim roz
szerzonym został okręg zarazy, ogłoszony tu • 
tejszym reskryptem z dnia 14 maja r b. do!. 
24220. Oprócz miejscowości w tym reskryp
cie wymienionych wcielono do okręgu Jesz* 
cze następujące miejscowości, mianowicie z 
powiatu w a d o w ic k ie g o ;  Kokołów, Sledzie- 
jowice. Węgrzce wielkie, Węgrzce małe, 
Staniątki, Zabawa, Sułków, Ochnianow, Za
krzew, Zakrzowiec, Podbiórzo, Bodzanów, Sło- 
miróg, Zagórze, Ledima, Przebierzany, To
mas z ko wiec, Mietniów, Biskupice, Chorągwią, 
Pawiikowice, Suchoraba, Szczygłów, Zabła- 
cie, Trąbki, Zborówek, Darszyce, Koźmice, 
Raciborsko, Dobranowice, Sułów, Łazany, 
Wola Podłazańska, Gajów, Sławkowice, By- 
szyce, G, rzków, Jankówka, Sikorzeniec, Zby- 
szówka, Kawęczyn, Ozechówka, Bienkowiee, 
Nowa-wieś, Sieraków, Dziekanowice, Rudnik, 
Hucisko, Żakowa, Sławkowice, Węgielnica, 
Zakliczyn, Babice, Koło iipowieckie, Godol- 
sze, Palczowiee, Zator, Laskowa, Trzebień- 
czvce, Rudze. Grodzisko. Baehowice, Grabę* 
szyce, W oźniki. Radosza, Tomice, Ruków, 
Wadowice, Mikołay, Gorzen dolny, Gorzen 
górny, Jaroszowice, Klecza dolna, Klecza 
górna, Świnna, Poręba, Bar wała dolny, Bar- 
wała średni, Barwała górny, Łękawica, Bu- 
gay, Dąbrówka, Zakrzów, Stronie, Leśnica, 
Zachełrnna, Baezyn, Faleza, Skawinki, Har- 
butowice; z powiatu b o c h e ń s k i e g o ;  
Niepołomice, G rabie; wreszcie wszystkie 
miejscowości powiatu wielickiego.

Z e. k. Namiestnictwa 
We Lwowie dnia 27 mają 1879.

CZEŚĆ IIEURZEDOWA
Lwów, 4. cserwca.

Biskup z Aix pociągany jest są 
downie do odpowiedzialności za list 
pasterski, to samo grozi i innym bi
skupom francuzkim, którzyby zamie
rzali wystąpić przeciw projektom rzą

dowym, a równocześnie calemi setka
mi wracają komuniści ułaskawieni do 
kraju, którego przed laty omal zupełnie 
nie zniszczyli. Kontrast, ten w  rzeczy-, *j v
wistości przedstawia się łagodniej, bo 
ostatecznie faktem jest, że biskup z 
Aix wystąpił od razu zanadto gwałto
wnie i rząd francuzki musiał przeciw 
niemu użyć repressyi, jeżeli zaraz na 
wstępie nie chciał skompromitować 
całego Kullurkainpfu i zachwiać swo
jej powagi. Bądź co bądź jednak wska
zany powyżej zbieg faktów stanowi 
wcale smutną charakterystykę panu ją
cych we Francyi stosunków a nadto, 
co gorsza, otwiera jeszcze smutniejszy 
horoskop na przyszłość. Ogół ludności 
katolickiej, który nie umie komento
wać faktów ze stanowiska wyższych 
względów politycznych, le.ez bierze je 
tak, jak mu się one w nagiej rzeczy
wistości przedstawiają, gorszy się słu
sznie i oburza powyższym kontrastem. 
Prasa katolicka we Francyi pracuje 
nad tern, aby oburzenie raz wywoła
ne nie ustępowało ani nawet nie sła
bło, aby rząd w samym początku wal
ki z kościołem mógł objąć cały roz
miar niebezpieczeństwa, albo, gdyby 
lekceważył sobie wzburzoną opinię, 
prędzej niż rząd pruski dotarł do naj
dalszych granic nowego systemu.

Około dzisiejszej walki kościelno- 
polityoznej już term ugrupowały się 
stronnictwa tak, b y -wszystkie frakcye 
monarehiczne tworzą jeden obóz z 
wspólnym programem środków i ce
lów. Begitymiści chętnie przyjmują 
pomoe bonapartystów na tern polu, a 
bonapartyści, jak zawsze najruchliwsi 
ze wszystkich frakcyj konserwatyw
nych, także i tym razem najwięcej się 
odznaczają. Bonapartyzm całą nadzie
ję swoją opiera dziś na zawikłaniach 
społecznych, chce uchodzić nawet za 
filar ultramontanizmu, bo jeżeliby mu

JSfe. jeszcze kiedy nadarzyła sposobność 
do ziszczenia swoich marzeń dynasty
cznych pod hasłem i firmą ocalenia 
społeczeństwa od zagłady^ to pomoc 
duchowieństwa byłaby dlań niezbędną.

( o łączy frakeye monarehiczne w 
jedną całość polityczną, to nie może 
wyjść ‘ na korzyść republiki. Powo
dzenie swoje zawdzięczają republikanie 
głównie niezgodzie, jaka w obozie kon
serwatywnym panowała podczas wy
borów w r. 1876 i J.877. G-dyby wów
czas stosunek legitymistów do bona
partystów był taki jak dzisiaj, stosun
ki francuskie rozwijałyby się w kie
runku całkiem odmiennym. Co wtedy 
niezgoda zepsuła, tego dziś zgoda od 
razu naprawić' nie zdoła, bo republi
kanie, zająwszy raz panujące stanowi
sko polityczne, umieli je tak wzmocnić, 
że teraz można myśleć o powolnem 
tylko zdobywaniu terenu.

Kiedy frakeye monarehiczne łą
czą się wgjeałoś!, wskutek walki wy
powiedzianej kościołowi, frakeye repu
blikańskie wda śnie pod wpływem tej 
wa.llii zwalniają coraz wdęcej węzeł, 
który ich łączy w jedno stronnictwo. 
Jedność republikańska dotąd tylko jest 
silną, dopóki grozi res taurac ja  jakie
gokolwiek tronu, dopóki nad republiką 
wisi wspólne niebezpieczeństwo. Ba
wmy skład senatu z większością kon
serwatywną wychodził z tego powodu 
na korzyść stronnictwa republikań
skiego aj zaszkodzić mu nie nióg? ni
gdy tak bardzo, jak wewnętrzny roz
strój, na który się teraz zanosi. Da
wny senat nie mógł sam zrestauro- 
wać monarchii ani nawet zmienić po
lityki. lecz tylko stawiał przeszkody 
Izbie deputowanych. Bylto stan nie
znośny ale nie niebezpieczny. Niebez
pieczniejszą jest może dzisiejsza sytu- 
acya, która wzbudziwszy w republi
kanach świadomość wszechwładzy, po

budza skrajniejsze żywioły do stopnio
wania wymagań, a tera samem do 

; popełniania coraz większych błędów7 
politycznych. Na l.e błędy zaś speku
luje każdy pretendent, szczególnie ’ks. 
Napoleon, który wyraźnie przyznał się 
do tego niedawno w rozmowie z pe
wnym korespondentem francuskim na 
zuluskim teatrze wojny. Walka z ko
ściołem, w której przeraehował się 
nawet laki mistrz jak. ks. Bismarck, 
doprowadzić może już wkrótce rząd 
francuski do błędów7 fatalnych. Obecny 
skład senatu i jego stosunek do Izby 
deputowanych w tym wypadku zwię
ksza tylko niebezpieczeństwo.

KORESPOIBEICYE
K o n s t a n t y n o p o l ,  30 maja.

A Nasza polskie przysłowie: „z wiel
kiej chmury mały d e s z c z n i e  dałby się 
może nigdy i nigdzie tak dobrze zastosować, 
jak teraz w Rumelii Wschodniej. Tak 
z owych strumieni krwi, co to po ustąpieniu 
Rossyan zalań miały tę Wschodnią Rumelię, 
ani się kropla nie posączy, ehybaby jakimś 
przypadkiem.

Czyżby więc owe chmury, burzą i gro
mami ciężarne, były wytworem fantazyi 
dziennikarskiej? Był rzeczywiście czas, że 
niebezpieczeństwo to istniało, i było groźne, 
choć wywołana, i podtrzymywane sztucznie. 
Za dowód jego istnienia posłużyć może i ta 
okoliczność, że sprowadzony aż z Libanu 
fńisten nasza nie chciał przyjąć ofiarowanej 
sobio godności gubernatora Wsihodniej Ru
melii, bo i z własnych obserwacyj w Kon
stantynopolu i z relucyj ludzi zaufania, wy
słanych do Rumeiii, nabrał przekonania, że 
przeprowadzenie statutu oiganicznego i za
instalowanie w tej prowincji władz i urzę
dników tureckich, nie dałoby się wtedy było 
wykonać bez oporu ze strony ludności i bez 
krwi rozlewu. Przykłady takiego oporu po
kazały się kilkakrotnie faktycznie w niefor
tunnych przygodach p. Schmidta, general
nego dyrektora finansów Rumelii Wscho
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UOIANS PANA MICHAŁA
OPOWIADANIE SPISANE

przez

J a n a  ^Za c h a k y a s i e w i c z a .

II.
Po tej pamiętnej naradzie rodzinnej zda

wało mi s ię , żem nagle wypłynął na jakieś 
świeże wody, które były dla mnie przyro
dzonym żywiołem. Być może, że to było mo
jej indywidualności potrzebą, a być także 
może, że tę potrzebę szerszej swobody po 
przodkach odziedziczyłem.

Godziny nauk zmniejszono — a za to 
poświęcono więcej nwagi mojej powierzcho
wności. Wuj Felicyssym kazał żydkowi z 
miasteczka zrobić dla mnie kilka kurtek 
i jakichś kaftaników fantastycznych, na któ
re sam własnoręcznie wykrawywał wzory. 
Były tam świecidła, aksamity, co razem mia
ło oznaczać ton pański. Prócz tego uczył 
mnie dla nabrania wdzięku szpadą robić, 
sprowadził-z stolicy jakąś ex-baletnicę, która 
kazała mi codziennie po kilka godzin skakać 
i nogi w najrozmaitszy sposób wyginać. Spro
wadził także razem z baletnicą małego koni
ka , na którym uczyłem się jeździć, a gdy tę 
sztukę nadspodziewanie prędko sobie przy
swoiłem , sprzągł dla mnie parę kasztanków 
i wtajemniczał mnie w wyższe mysterya zgra
bnego powożenia i siedzenia na koźle.

Przyznam się, że to były najprzyjemniej
sze lata mego życia. Umiałem trzaskać bi
czem jak stary pocztylion — najdziksze ko
nie były posłuszne mojej ręce — a co do 
wdzięku i szyku czy to na wierzchowcu czy

na koźle, to mógłbym być wzorem dla trzech 
pogranicznych powiatów7.

Postępy moje w tej wyższej sztuce ży
cia wprawiały matkę moją i wszystkie trzy 
ciocie w zachwycenie. Czasami tylko babunia 
Nr. 1 coś tam bąknęła pod nosem — ale że 
babunia Nr. 2 zaraz pismem świętem na to 
odpowiadała , nie miało więc to żadnego zna
czenia.. Siostrom moim także to się bardzo 
podobało, a Żabcię musiałem nawet ukrad
kiem uczyć mojej sztuki nabytej. Bardzo po
dobała się jej ta sztuka i marzyła tylko o 
amazonkach.

Prócz tańcu, konnej jazdy, siedzenia na 
koźle i szyku w ubiorze, zapoznawał mnie 
także wuj Felicyssym z wyźszemi horyzon
tami życia. Nauczył mnie różnych gier to
warzyskich, a gdy do wista lub preferan- 
sika brakowało partnera , to siadałem często 
i z niepospolitą odwagą spełniałem moje obo
wiązki !

To co wujaszek tak szczęśliwie rozpo
czął, prowadziłem sam jeszcze szczęśliwiej 
dalej. Na zjazdach jarmarkowych nauczyłem 
się od nioco starszych towarzyszów mohk fa- 
raonika , maczka i tym podobnych szlache
tnych zabawek. Wujowi Fclicyssymowi oczy 
iskrzyły .się, gdy widział jak zgrabnie biega
ły mi karty w rękach.

-— Chłopiec garnie się do świata — sze
ptał nieraz cioci Juniperze do ucha — bę
dzie się mógł dobrze pokierować. Widać nau
ka nie idzie w las.

A gdy babunia Nr. 1 coś przeciw te
mu mruczała, odpowiadał zaraz potem:

— Mężczyzna młody musi przeciuwszy- 
stkiem wszystko umieć — chociażby to nie 
było dla niego celem ale środkiem do innego 
wytkniętego celu. Nie idzie bowiem o to, aby 
miał być szulerem i lekkiewiczera, ale pe
wna lekkość i swoboda towarzyska a przede- 
wszystkiem umiejętność zastosowania się do

innych w każdym razie może być dla niego 
i bardzo korzystną.
i I tak postępując tą drogą dalej, zro- 
■ biwszy jeszcze parę wycieczek do stolicy, by- 
j tem już w dwudziestym roku życia skończo

nym człowiekiem. W krótkich wyciągach przy
swoiłem sobie wszystkie gałęzie nauki, mó
wiłem dosyć poprawnie po Irancuzkii, tań
czyłem jak baletn ik , strzelałem jak strzelec 
alpejski, powoziłem czwórką jak czykos wę
gierski, grałem w karty jak gracz wytrawny 
a nawet do kieliszka nie byłem ostatni. Sło
wem , byłem skończonym młodzieńcem, ja
kich bardzo wielu można widzieć w naszych 
powiatach.

Odtąd wuj Felicyssym zaczął muia t a 
ktować jako równego sobie, Nie miał prze-
d.emną żadnych tajemnic. Opowiadał mi o 
przygodach swojej m łodości, dając mi przy ■ 
tem różne skuteczne i pożyteczne rady.

Wprawdzie babunia Nr. 1 mruczała ua 
to, gdy coś podobnego zasłyszała, ale wuja
szek Felicyssym. odpowiadał jej na to, że 
człowiek powinien o wszystkion wiedzieć, aby 
nie był nowicjuszem wtedy, gdy. Łoś pńśto- 
nowić trzeba.

Tym sposybem wszedłem bardzo wcze
śnie na drogę rzeczywistości, zostawiając in
nym różne goractzlrowe majaczenia, marzenia, 
pragnienia i lym podobne romanse i mrzon
ki poetyczne. Stałem się jak to dzisiaj mó
wią , pozytywistą — chociaż, powiedziawszy 
prawdę, tego wyrazu doląd. nic rozumiem do
brze. Ale mniejsza o wyraz — byłem co. się 
zowie młodzieńcem trzeźwym. wyciągający ui 
rękę tylko do tego fcffię da ująć i zatrzymać.

Z tego powodu częstp mawiała babunia:
— Gdy na tego chłop® patrzę, zdaje 

mi s ie , że widzę drzewo z owocami, które, 
nigdyfnie miało kwiatu. A przećież jest po- 
tządek w naturze, że drzewo pierwej kwi
tnie, a potem ma owoce U

Siniałem się z tej sentencji babuni i 
która wydała mi się bardzo śmieszną, jak w 
oczach moich była sama babunią, która czy- 

, tając stary romans pod tytułem; Julia  i Adolf 
po raz setny, zawsze rzewnie przy ostatnim 
rozdziale płakała!

Były to dla innie rzeczy niezrozumiałe, 
j Widok młodej,' ładnej kobiety nie był mi 
; obojętny również jak widok pięknego konia, 
i dobrej strzelby lub zgrabnej amerykanki, 
i Wszystko to chciałem posiadać i nabyć tak, 
\ jak się. każda dobra rzecz nabywa. Ale wzbu-
1 d.zić w sobie jakieś niemożliwe uczuciu i nie

mi się trapić i męczyć, tego w żaden spo
sób pojąć nie mogłem. Lubiłem żarty, lubi
łem wesołość, ale na seryo mógłbym tylko 
wtedy o czemś pomyśleć, jeżeli to przynosiło 
mi jaką. korzyść rzeczywistą.

A na tę drogę dosyć ujpeśnie skiero
wano kroki moje. Przyczyniła się do tego 
atmosfera naszego dom u, nauki wuja Feli- 
c.yssyma dodały swoje a- reszty dokonało to
warzystwo moich rówieśników powiatowych.

Matka. . piiutry, ciocie H nawet i bab
ka jedna mówiły często o kłopotach finanso
wych naszego domu i pewien akcent kładły 
na to, że na mnie. In jest na inojem do
brom ożenieniu się Spoczywa cala ich na
dzieja. !

Wuj Felicyssym przykładami z swego 
życia i drugich przekonywał mnie rano i 
wieczór, że łydko dobre, to jest finansowo 

się. j6yt pr u w ci /«i w g jxi fzczb- 
ścieni , które nigdy me przemija, jak nigdy 
me przemijają wszystkie większe dostatki.

Młodzież zaś, śród który; żyłem, nigdy 
inaczej \v tych rzeczach niti* wyrażała sic. 
Ktoby ją słyszał mówiącą o kobietach i pan
nach , mógłby słusznie sądzić, że wszystkich 
ich nauczycielem był wuj Felicyssym. Z ro
mansów i poetycznych mrzonek żartowano — 
a każda powiatowa panna tyle miała dla nich
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dniej, Dziś stosunki całkiem się zmieniły. 
Owoczesne widmo groźnego niebezpieczeń
stwa znikło zarazem z usunięciem sztucznej 
przyczyny. Gzy jednak wypogodzony dziś 
tak niespodzianie nad Rumelią Wschodnią 
horyzont zachmurzy się jutro lub pojutrze 
znowu tak nagle, jak się rozjaśnił? Ozy sta
tut organiczny i wprowadzenie władz turec
kich dadzą się wykonać bez oporu ze strony 
ludności trybem zupełnie pokojowym ?

Przed kilku jeszcze dniami nie śmiał
bym był dać na to pytanie twierdzącej od
powiedzi; bo przed kilku dniami nadeszła tu 
była z Filipopola bardzo niepokojąca wiado
mość, jakoby lud wiejski z okolic tego miasta 
urządził był w mieście manifestacyę przed 
pałacem exarehy i przed biurem redakcyj- 
nem M arycy , zanosząc protest przeciw po
stano** ieniom kongresu berlińskiego i prze
ciw wprowadzeniu w życie organicznego 
statutu komissyi europejskiej.

Nie pisałem wam o tem, bo przyznam 
otwarcie, nie dowierzałem całej tej wiado
mości ; nie mogłem przypuścić, żeby wśród 
rnisyi generała Obruczewa i po ogłoszeniu 
najwyższej woli cara Aleksandra II, wyma
gającej od Bułgarów bezwarunkowego dla 
postanowień Europy posłuszeństwa, a odma
wiającej im wszelkiej, tak moralnej, jak 
i matęryalnej pomocy w razie oporu — żeby 
w takiej chwili znaleśe się mogli Bułgarzy, 
eoby śmieli podburzać dalej ludność do 
oporu.

Pokazało się istotnie, że miałem wszel
ką racyę nie brać tej manifestacji za to, za 
co ją  pierwsze korespondencye podawały. 
Odbyła się ona istotnie, ale miała całkiem 
inne pobudki i odmienny charakter. Rzecz 
się tak miała. W  peryodzie najżarliwszej i 
najgorętszej propagandy pan-bulgarskiej, ktp- 
ra wtedy przeciw uchwałom kongresu ber
lińskiego nietylko pod okiem władz rossyj- 
skich, ale pod ich przewodnictwem i za ich 
poręką w Rumelii wschodniej prowadziła się 
jawnie, utworzył się w Filipopola komitet 
pan-bułgarski. a raczej panslawistyczny. któ
ry sobie za główne wziął zadanie, rozsze 
rzać i utwierdzać niefjlko teoretycznie po 
między Bułgarami Rumelii ducha opozyeyi 
przeciw stworzonemu przez kongres berliń
ski rozdziałowi Bułgaryi, ale zarazem zbie
rać i środki materyalne, niezbędne do pro
wadzenia czynnego, zbrojnego oporu, gdyby 
się okazał potrzebnym. Komitet miał, widać, 
na czele głowy i ludzi praktycznych, którzy 
wiedzieli, co za znaczenie ma w takim ra
zie : nerm s rerum yerendarum. Ogłosił więc 
składkę, czy też raczej rozpisał .podatek na
rodowy z wyraźnie wytkniętym celem. W sku
tek tego zebrano 80—90 tysięcy lir tureckich.. 
Wcale okrągła to sumka na kraik dćuiową 
wojną wycieńczony i przy znanym powszech
nie zamiłowaniu Bułgarów do soltyc. Tym 
razem wzięło w ideln ic, uczucie patryotyczne 
przewagę nad tem zamiłowaniem. Ukochane 
żoHyce złożyli na ołtarz wspólnej pan buł
garskiej ojczyzny.

Po stanowczych jednak oświadczeniach 
gen. Obruczewa, kiedy się przekonali, że o 
takiej ojczyźnie nie ma na teraz co myśleć, 
przypomnieli sobie jako ludzie praktyczni 
owe 80— 90 tysięcy lir. Dopomnieć się wiec

w artości, ile posiadała posagu! A wiedziano 
o tem expedite!

Byłem takim jak wszyscy. l)o bohater
stwa nie miałem najmniejszej ochoty, a je
żeli w sercu rówieśników moich, przewyższa
łem , to było to zasługą wuja Felicyssyma i 
skutkiem gorącej atmosfery naszego domu.

Nie było tygodnia, w którymby jaki 
egzekutor nie pojawił się we dworze. To za
ległe podatki, to niepłacone procenta, to zno
wu jakieś nowe pretensje następowały jedne 
po drugich. Urzęda cesarskie, banki, lichwia
rze nasyłali nam pozwy w różnych forma
tach i stylizacyach. Matka płakała, siostry 
wzdychały, ciocie kłóciły się, jedna babka 
prawiła kazania a druga modliła się. Wuj 
Felicyssym najczęściej zwracał się do mnie 
mówiąc:

— Żenić się Michale — dobrze się o- 
żenićT posagiem żony wyratować majątek 
rodzinny!

Takie smutne, ponure obrazy z taką 
przemową wuja Pelicyssym a powtarzały się 
coraz częściej. Gdybym nawet był najzapa- 
leńszym marzycielem, podobne obrazy z taką 
przemową oblałyby mnie zimną wodą i zro
biłyby ze mnie człowieka tak zimnego, jak 
zimną jest ryba na biegunie północnym !

Gzyż wobec tego wszystkiego mogłem 
jeszcze marzyć o czem innem ? Czyż było 
dla mnie inne Eldorado nad owe ekspekto- 
racye wuja Felieyssyma i całego domu -—• 
to jest nad ową nadzieję bogatego ożenie
nia się? *

A wszystko parło ranie na tę pochyłą 
drogą. Sama natura sprzymierzyła się z wu
jem Felicyssymem. Wicher rozwalił pewnej 
nocy zmurszały dach ze dworu a inne na 
budynkach gospodarskich mocno uszkodził. 
Woda deszczowa lała się przez sufity — okna 
grad powybijał — rzeka zalała oziminy a na 
dodatek spaliło się kilkanaście morgów7 Lasu.

chcieli o nie, a przynajwmej zapewnić, co 
się z niemi stanie. Ztąd owa manifestacja 
przed konakiem Exari-hy i redatcyą Marycy. 
Przemowa Exarchy uspokoiła tłum zebrany 
i nakłoniła go do rozejścia się.

Nadeszły tu tak pomyślne wiadomości
0 usposobieniu Bułgarów Rumelii wschodniej, 
że Aleko basza wyjechał ztąd do Filipopola, 
gdzie stanął d. 27 b. m. Aleko wyjechał do 
Filipopola w stroju bułgarskim i z bułgar
skim kołpakiem na głowie, jakkolwiek po
przednio zapewniała była Turguie, że głowę 
będzie miał nakrytą fezem. Jakoż wyjechał 
on ztąd w fezie i miał zamiar zachować go
1 przy wjeździe do Filipopola. Ale na dru
giej od miasta tego stacji, w Hermanli, cze
kała już na niego deputacya, która mu oznaj
miła, że fez ten takie samo niemiłe na 
wszystkich Bułgarów wywrze wrażenie, ja 
kie teraz wywiera na samąż deputacyę. Ale
ko zdjął fez i przyjmował ją z odkrytą gło
wą. Na następną, ostatnią przed Filipopoletn 
stację, Papasli. wyjechali naprzeciw niego 
sekretarz gen. Stołypina i gen. Witalis ba
sza, mianowany przez Porte komendantem 
milicji i żandarmeryi rumeliockiej, w towa
rzystwie bardzo wielu notablów bułgarskich. 
WJSBcy mówili mu o bardzo żywej agita
cji w mieście z powodu tego feza. Długie o 
niego toczyły się negocyacye. Uległ naresz
cie nowy gubernator, nakrył głowę bułgar
skim kołpakiem i tak przybył do Filipopola. 
Na dworcu kolei żelaznej przyjmował go o- 
gromny tłum ludu. Czekali tam równie już 
na siego wszyscy konsulowie, członkowie 
komisy! europejskiej, angielscy, austryaccy i 
niemiecki; generałowie i innych stopni ofi
cerowie rossyjscy; duchowieństwo i szkoły. 
Entuzjastycznym  owacjom, oddawanym po 
równo i osobie nowego gubernatora i buł
garskiemu kołpakowi na jego głowie, nie 
było końca na całej drodze aż do kościoła 
bułgarskiego, gdzie go przyjmował Exarcha. 
Po odśpiewanem Te Deum udał się Aleko 
basza z w izytą do Stołypina, a potem sam 
odbierał wizyty duchowieństwa i notablów. 
Uderzało to powszechnie a pewne sfery bar
dzo niemile, że na przemowę Exarchy od
powiedział Aleko po grecku.

W taki tedy tryumfalny sposób wjechał 
do stolicy Rumelii wschodniej pierwszy jej 
autonomiczny gubernator. Dziś jednak dopie
ro, t. j. d. 30 maja, odbyć się ma urzędowa 
jego instalacja przez odczytanie nominacyj
nego dlań firmanu sułtańskiego, jak rów
nież i firmanu. zatwierdzającego statut or
g an ie /,* . ■

i? V iU il iś c i r o s s y j s c y ) .

Petersburgski korespondent Kulnisehe 
Zeitung pisze pod dniem 29 m aja: Gdy po 
lieya odkryła w domu Barny'ego wielką dru
karnie partyi rewolucyjnej, mniemano po
wszechnie, że tem położony został kres li
terackiej działalności nihilistów. Omylono się 
jednak, gdyż przed kilku dniami ukazała się

— Pieniędzy, pieniędzy— wołało wszyst
ko — a tu pieniędzy nie było!

— Ożeń się dobrze — a dla wszystkich 
będzie ratunek! szeptał mi ciągle do ucha 
wuj Felicyssym.

A. wszystko dokoła wołało tego do
brego ożenienia się. Parkany powaliły się, 
płoty pogniły — a nawet to, czem jeszcze 
jako tako błyszczeć można było, to jest: ka
rety, powozy, szory, chomonta i liberya słu
żby — wszystko to tak się postarzało, że aż 
strach było patrzyć na to!

A przecież do tego wszystkiego miałem 
wielką słabość, bo słabość tę zaszczepiono we 
mnie od dziecka!

Sprawiało to wszystkim najdotkliwsze 
cierpienia!

A skądże wziąć pieniądzy? Z tego chyba 
tylko źródła, na które zwracał me oczy wuj 
Felicyssym.

— .Dobrze, bogato ożenić się!
I w samej rzeczy była to teraz jedyna 

dla mnie droga. Innej nie znałem. Jeżeli wu
jowi Felicyssymowi o to tylko chodziło, abym 
tą drogą poszedł, mógł zaiste teraz powin
szować sobie — taką drogą rzeczywiście iść 
musiałem, bo innej nie było przedemną!

To też myśl bogatego ożenienia się 
stała się wkrótce potrzebą mego życia i tak 
się zrosła z położeniem mojem materyalnem 
i całą moją wewnętrzną istotą, że innego nad 
nie szczęścia na świecie nie znałem !

I  kilka razy próbowałem nawet się
gnąć po to szczęście moje jedyne, ale ta sa
ma fatalna ręka, która wujowi Felicyssymo
wi nie pozwoliła dobić do spokojnego portu, 
ciężyła także i nademną i...

Po pięciu takich niefortunnych pró
bach zaświtała wreszcie jutrzenka mego wy
marzonego ęzczęśoia!...

(Ciąg dalszy nastąpi).

: znowu rewolucyjna broszura, która zawiera 
zbiór poezyj nihilistycznycb po większej czę
ści dawniej już ogłoszonych. Książeczkę tę 
moźnaby nazwać antologią poezji rewolueyj 

| nej. Większa część zawartych w niej utwo
rów była już drukowana w znaaera piśmie 
rewolueyj nem Z onia  i Wola W końcu tej 
broszury zwrócono uwagę na to, że wkrótce 
ukaże się w tym samym nakładzie wielki 
niedrukowaay dotąd poemat zmarłego przed 
kilku laty Nekrasowa. Ta pośmiertna praca 
Nekrasowa — jeśli w ogóle pochodzi od te
go poety — nosi tytuł Pi,r na was mir. 
Myliłby się więc, ktoby mniemał, że partyu 
rewolucyjna została już zupełnie zniszczona, 
przeciwnie ta zuchwałość, z jaką uawet za
powiedziano ukazanie się broszury Wolnaja 
Tipografia, tem bardziej zdumiewająca wśród 
dzisiejszych stosunków, przechodzi wszelkie 
granice. Czytałem przed kilku tygodniami w 
Koln. Zeit. wiadomość wyjętą, jeśli się nie 
mylę z Daily News, jakoby sprawca zama
chu na Drentelena, Mirski, został w7 Kijowie 
ujęty. Jak daleko moje informacje sięgają, 
wiadomość ta jest zupełnie bezpodstawna; 
gdyż polieya ciągle jeszcze bardzo gorliwie 
jakkolwiek bezskutecznie szuka Mirskiego. 
Stanowczo zaś nieprawdziwą jest wiadomeść, 
jakoby według zeznań Solowiewa Zubrowin 
był mordercą Mezencowa. Woźnica Michąj- 
low siedzi dotychczas jeszcze w więzieniu i 
złożył zeznania, które wam zakomubikowa- 
łem. Morderca Mezencowa nazywa lub też 
mieni się tylko Turykowem. Czy nazwisko 
to jest prawdziwe czy też fałszywe, tego 
dzisiaj nie zdoła nikt rozstrzygnąć Wszyst
kie wiadomości Michajłowa o mordercy Me
zencowa ograniczają się do tego nazwiska, 
pod którem bawił on kilka miesięcy w P e
tersburgu. Mimo wszelkich zaprzeczeń dzień 
ników szwajcarskich udał się Turykow wraz 
z swoim towarzyszem do Genewy, gdzie się 
już przedtem znajdowała Wiera Zazuliczówna 
i kilku amych emigrantów rossyjskich. Być 
może, że opuścili już Genewę iub L-ż żyją 
tara pod przybranem nazwiskiem, gdyż, jak 
się dowiaduję, Turykow wskutek zdradzenia 
jego miejsca pobytu, uciekł z Genewy do 
innego miasta. Wielu twierdzi, że udał się 
do Ameryki; także Wiera Zazuliczówna opu
ściła podobno Genewę. .Słychać, że Zazuli
czówna jest obecnie zaręczona z pewnym 
Anglikiem i bawi w Londynie. Są to oczy
wiście tylko pogłoski, wiem jednak, że Wie
ra Zazuliczówna pisała przed kilku miesią
cami z Genewy do pewnej osoby w Peters
burgu, że miała „przyjemność11 poznać, oby
dwóch „panów", którzy dokonali zam-chu na 
Mezencowio. Trzgfci oddział i*j*> o foru równio 
dobrze jak ja  a nawet więcej.

Kijowski korespondent do Nawoje Wre- 
rnja podaje jeszcze następujące szczegóły o 
uwięzieniu owych dwóch osób, u których 
znaleziono bomby Orsiniego. Przed niejakim 
czasem mieli kijowscy socjaliści otrzymać 
naganę od komitetu głównego z powodu 
swojej nieczynności i zagrożono im zmianą 
etatu, jeśli nie przystąpią natychmiast do 
wykonania znanej im już m isji. W skutek 
tego upomnienia sprowadza komitec kijowski 
z Anglii dynamit pod niewinną oznaką 
„mydło." Kijowianie mogą podmękować Bogu, 
że to piekielne mydło jeszcze dość wcześnie 
wpadło w reee policji. Żandarmerya dwie 
fsoby zdołała uchwycić, trzecemu ze spi
skowców udało się umknąć. Pomiędzy lu 
dnością krąży pogłoska, że nihiliśei chcieli 
przedewszystkiem wysadzić w powietrze ki
jowski budynek sądu powiatowego z w ||y st- 
kiem, co się w nim znajdowało.

(Sytuacya w Anglii).
Londyński korespondent Journal des 

Debats taki daje pogląd na ustawodawcze 
prace angielskiej Izby gmin i na obecną sy
tuację Anglii: „Angielska L.ba gmin odro
czyła 27 maja swoje posiedzenia do 9 czerw
ca. Dwie trzecie sesyi upłynęło i znowu po
dnoszą się skargi z powodu, że tak mało u- 
kończono prac ustawodawczych. Dyskusya 
nad rozmaitemi rozdziałami budżetu postę
powała względnie dość szybhy$m im o to 
trzeba było powziąć dwie,‘uchwały, upoważ
niające z góry do wydatków dla zadośćuczy
nienia gwałtownym potrzebom. Pozostaje je 
szcze znaczna liczba rozdziałów budżetu woj
ny, (24 z 26) marynarki (16 z 18) i poło
wa rozdziałów budżetu . fjłużby cywilnej. Se 
sya r. 1879 jest przedostatnią przed wybo
rami, jeśli rząd nie przyspieszy rozwiązania. 
Nie odznaczała się ona dotąd żadną donio 
ślejszą uchwałą. Arm y docipline bill jest 
główną pracą obecnej sesyi. Wprawdzie na 
stole Izby leżą rozmaite dość ważne projek- 
ta jak n. p. ustawa o bankructwach, ustawa 
o stowarzyszeniach akcyjnych, nowy kodeks 
kryminalny i t. d., ale czy przejdą one 
wszystkie potrzebne stadya? Jest to rzecz 
dość wątpliwa. Polityka zagraniczna, która 
od kilku lat absorbowała tyle posiedzeń, we
szła w spokojniejszą fazę; obecnie nie zdaje 
się, aby kwestya wschodnia tak samo jak 
afgańska dała powód do długich dyskusyj. 
Z wysłaniem Garneta Wolseleya kwestya po
łudniowa afrykańska wstąpiła w nową fazę. 
Gabinet uczynił zadość opinii publicznej, in

strukcje, które otrzymał nowy naczelny do
wódca, są zgodne z życzeniami opozycji

Odpowiadając Ottwayowi. oświadczył 
Bourke, ze nie ma różnicy w zapatrywaniach 
Francyi i Anglii na kwestyę egipską. Słowa 
podsekretarza stanu zdawały się być staran
nie odważne; jest to tylko oficjalne zapew
nienie, które należy brać cum grano salis. 
Nie jest prawdopodobnem, aby najbliższy 
Inne book w sprawie egipskiej poinformo- 

j  wał uas o czymś bliżej. Opinia publiczna jest 
znużoną rozdrażnieniem, które jej sprawiały 
kwestye zewnętrzne. Gheianoby już zapomnieć 
o tem, że istnieje Egipt, Turcja i Grecja; 
interesa idą coraz gorzej. Rolnicy skarżą się i 
pytają, czy wywóz z Ameryki nie spro
wadzi zupełnego ich upadku; a na polu 
przemysłu panuje zastój. Wojna w południo
wej Afryce kosztuje bardzo dużo; armia jest 
zdezorganizowana wysłaniem posiłków lordo
wi Ohelmsfordowi; wojska pozostałe w An
glii są tylko zawiązkiem pułków, zł >żonych 
z bardzo młodych żołnierzy. Ostatni budżet 
zamknięto deficytem, którego kanclerz skar
bu wolał nie pokrywać, niż nakładać nowe 
podatki; ale jest to tylko odroczeniem spra
wy, gdyż bądź co bądź kiedyś trzeba go b ę 
dzie koniecznie pokryć. Tę sprawy i inne 
tego rodzaju niepokoją coraz bardziej u- 
mysły. “

K R O I I K A
t  I * a h e l l a  z S t a d n i c k i c h  I t r .  

T C r J i s ic k a ,  małżonka JE. fir. Kazimierza 
Krasickiego, matrona wysokich przymiotów umy
słu i serca, zmarła dziś w Iskierzycach w domu 
swej córki lir. Komorowskiej.

— P o s i e d z e n i e  R a d y  m i e j s k i e j
odbędzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym pomiędzy inne- 
mi: podział linii kolei konnej na sekcje i ta 
ryfa cen przejazdu, i wniosek pokrycia części 
Pełtwi w ulicy akademickiej

— W y k ł a d  h a b i l i t a c y j n y  inży
niera p. Władysława Kretkowskiugo odbędzie 
się w sali wykładowej I: tutejszej c. k. szkoły 
politechnicznej, dnia 6 czerwca r. b., o godzi
nie 12 w południe Prelegent wykładać będzie: 
„O teoryi równań różniczkowych iiuiinych ?  *

— P r z e d m i o t y  s z t u k i  w liczbie 
798, ofiarowane Najj. Państwu z powodu Ich 
srehrnpgo wesela, wystawione będą na widok 
publiczny w jednej z sal zamku cesarskiego w 
W iedniu,^ UYząiJzoniem w ystaw y zajm uje sie 
towarzystwo Kunstoerem , które uprasza kom
petentne osoby o szczegóły, odnoszące się do 
pojedynczych darów, pragnie bowiem ułożyć do
kładny katalog.

=  O c h r o n a  p l a i s t a c y j .  Magistrat 
lwowski odwołując się do dawniejszego obwie
szczenia, którem zakaz uszkadzania miejskich 
zakładów ogrodowych i plantacyj pod karą grzy
wny lub aresztu został republikowany, ogłasza, 
że w wykonaniu uchwał re.prezentacyi m. zarzą
dził nadzór plantacyj miejskich na górze Fran
ciszka Józefa (na wysokim zamku) i w ogro
dzie miejskim przez osobną cywilną straż ogro
dową, porucząjąg strzeżenie plantacyj na wa
łach hetmańskich i gubernatorskich miejskiej 
straży ogniowej. Magistrat uprasza publiczność, 
aby zechciała również otaczać swą opieką ogro
dy i plnntacye, popierając służbę w przestrze
ganiu. aby dr/Jwa, krzewy i trawniki nie padały 
ofiarąjfrąk swawolnych.

=  W  z a k ł a d z i e  k a r n y m  odbędą 
się.’ dnia 13 i 14 b. m. o godzinie 9 przed po
łudniem w szkole więźniów egzaminu półroczne. 
Przed Mzpodjnciem egzaminu dnia 18 odprawi 
się w kaplicy tutejszego zakładu o godzinie 81 /.. 
w obecności wszystkich uczęszczających do 
szkoły więźniów cicha msza święta, przy któ
rej sposobności popisywać się będą więźniowie, 
którzy się uczyli muzyki wokalnej i instrumen
talnej

j  I> r . K a r o l  G i s h r a ,  zmarły 
przed kilkoma dniami c. k. rzeczywisty tajny 
racica i były minister, kawaler orderu Żelaznej 
korony I klasy i Leopolda i t. d., był rodem 
z Trzebowy morawskiej, gdzie przyszedł na 
świat w r. .1820, jako syn garbarza. Walcząc 
z wszelkiego rodzaju niedostatkiem ukończył 
studya gimnazjalne w Bernie a uniwersyteckie 
w Wiedniu, gdzie r. 1844 uzyskał stopień 
doktora, praw. We dwa lata później został do
centem umiejętności politycznych w uniwersy
tecie wiedeńskim. Następnie brał udział w par
lamentach frankfurckim i sztufgnrd/.kim, poezein 
przez lat trzynaście zajmował skromne stano
wisko koncypienta adwokackiego. Od roku 1861 
osiadł stałe w rodzinnym swym kraju, na Mo
rawie, a mając w Bernie kancelaryę adwokacką 
został członkiem tamtejszej rady gminnej, po
słem na sejm morawski, a w r. 1866 burmi
strzem miasta Berna. Wtedy to poznał się bli
żej z kanclerzem niemieckim, księciem Bismar
ckiem. W rok później wybrany prezydentem Ra
dy państwa, kierował obradami te.jża nad kon 
stytuoyą grudniową, a po wejściu w życie tej 
konstytucji wszedł do takzwanego „mieszczań
skiego" ministerstwa. Zrazu ofiarowano mu te 
kę handlu, dr. Giskra wszakże nie przyjął jej 
i otrzymał tekę spraw wewnętrznych. Z powo-



fiu odroczenia przez Radę państwa rozpraw nad 
reformą ustawy wyborczej ustąpił z minister
stwa, w r. J870, aż do końca życia jednak 
był jednym z najczynniejszych członków Rady 
państwa jako przywódca stronnictwa „wierno- 
konstytuoyjnego." Dr. Criskra pozostawił wdo
wę i dwoje dzieci: 15 letniego syna i 1 1 letnia,
córkę.

n d m f r a i  Antoni 
urodził się był w 
w Czechach i już 

wstąpił jako kadet 
przeniesiony został

— Z m a r ł y  c .  fe
br. Bourguignon-Baumberg 
r. 1808 w Hermanmiesten. 
w piętnastym roku życia 
pod chorągwie. W r. 18 6 _ 
do piechoty marynarki, gdzie awansującdoś 
szybko już w r. 1847 był kapitanem korwety, 

JP«mej Ł e g .*  W ,  1856 m y w a n y  
został kontradmirałem, w pięć lat potem 
czasowo przeniesiony w stań spoczyn 
wiceadmirała, a w r. 1866 reak y J
mianowany rzeczywistym wiceadmirałem..  
sposobności pobytu Najj. Pana w r. .
Pola br. Bourguignon awansowany z<33 
admirała, który to zaszczyt po r. 1848 
niego nikogo nie spotkał. Zmarły admirał odbył 
kampanie w r. 1848, 1849,1859 i J 8 8 M  
karotnie został odznaczony za waleczność, bj 
też tajnym radcą i kawalerem /.eia^nej koro y 
1. klasy, a nadto posiadał liczne °u
dzoziemskie. W 1840 za operecyę pod Seidą i 
St. Jeane d’Acre otrzymał był od sułtana, wa 
blę honorową. W ostatnich latach ■ •
guignon zajmował stanowisko admnała poi 
Pola i komendanta tej warowni nadmorskiej.

t  Z m a r l i  w ostatnich dniach: w Pa
ryżu znakomity botanik, konserwator ogro> u 
botanicznego, Edward Spach, Strasbure y 
dem, autor licznych wysoce 
roślinach; w Londyni.

Urant, aut°r P°PU & Jd^ertiser przeżywszy dziennika M ormng Advcrtiser, v j  j
lat 77; w Paryża jeden ^ p i er" ę d n y c i h
chirurgów francuskich, profesoi
żywszy lat 85. .

_  V o w o d * ie  na Węgrzech me ustają, 
r pi meńskie w skutek nowego wylewu
»  17ło  »  tych dniach aaB .d j kupięlow. w
S i  i slofoku. Kównież .  J  =
Włoszech trwaja ciągle wylewy, zwłaszcza rzeK 
'rana,o i Bormidy. Okręg Nicei i hrabstwo 
Monferrat prawi. cBkUrn bjty » ^

tirPTidniu. —  Z Mantuy donosi depesza 
dnia 2 b m • Prawie całe miasto pod wodą. 
Zarządzono środki, które pozwalają miee na- 
driete że na większe ofiary me będzie miasto 
narażone. Groble na lewym brzegu rzeki Mineio 
są zagrożone.

  Z a b y t k i  t r o j a ń s k i e -  W naj
nowszym liście (z dnia 21 maja) do redakcyi 
dziennika M rn b . Corr , dr. Schliemann podaje 
następujące szczegóły o rezultacie ostatnich 
swych poszukiwań na gruncie starożytnej i  roi. 
W ' obecności profesora Yircliowa i dyrektora 
Burnoufa wykopano dwa skarby, składające się 
ze złotych przedmiotów. Pierwszy _ znajdował 
sie pod gruzami domu trojańskiego i zawierał: 
trzy złote dyski w kształcie kwiatów 8'/4 cen- 
timetrowej średnicy, dziwnych form ubranie na 
„jowe 45 cm. długie, ktorego górna częsc wy
gląda jak koszyczek obwieszony wielkiem mnó
stwem małych pierścionków, wypełnionych ma.ą 
białą która jak się zdaje miała dawniej barwę 
niebieska; z koszyczka zwiesza się dziesięć zło
tych łańcuszków, z których każdy składa się 
* 150 ogniwek listkami ozdobionych. Na kaz- 

ńvm z łańcuszków zawieszone jest złote jakieś 
bożyszcze Przez nieostrożność kopiących całe 
, A ,lViranie „łowy zmieszane zostało na taczkach 
z riemia przeznaczona do wywiezienia i tylko 
nrzynadkowo spostrzegł je później w zwirze 
S Y i r o h o w .  Drugi skarb znaleziono w głę- 
r ,  ' =tńn nod ziemią, na wielkim murze 
trojańskinf ^  północe-zaclód od bramy. Po- 
S z y  składajacemi go przedmiotami najwięcej 
S łu g u je  na w a g ę  srebrna czasza, której uzy- 
zasiuguje 6„ składaniu ofiar płynnych.
T Z  znaleziono tutaj mnóstwo większych i 
mnieDzych kolczyków, pomiędzy ktoremi dwa z 
S g S  wisiorkami, -"óstwo stopmnych^w 
bryłę srebrnych kolczyków i set 
nionych pierścieni srebrnych, do kto y p 
S S  P.i!  w ogni. rozmaite 
mioty złote: w końcu dziesięć ornamen 
złocie wyrabianych z czterma drutowemi wę.y
kami »  Bota, n M » .  P » 0  ^ . U  Aw innem miejscu znaleziono oprócz, ki 
nych pięknych rzeczy drobniejszych ®re*>n»y 
sztylet, którego rękojeść zakończona jest łbem 
krowim z długiemi rogami. Dr. Sehlieman jest 
zdania, że zadanie jego w Troi jest już skoń
czone i nie mając nadziei dokopać się jeszcze 
czegokolwiek, opuszcza już ruiny prz.edwieko- 
w6go mi&stft.

  W y b u c h  E t n y  według depeszy
-z Messyny dnia 2 b. m. trwa ciągle. Stnunieu 
lawy dalej płynie ku rzece Alcantara. W tym 
s a m y m  kierunku toczy się lawa drugiem także 
ramieniem. Detonacye nie ustają.

— S t r a s z l i w y  o r f e a u ,  według

geografów w Pa- ] biosiim od hr. Kozibbrodzkiego. Nie pojmuję, j twierdzony później przez radę zawiadowczą)
być udziały ,,wpłacone" i „nie-1 Cóż pan powiesz na ten zarzut?

O a k. Nie daje odpowiedzi.
P r  zew . Że panu chodziło tyiko o uzur- 

pacyę władzy, świadczy o tem list pański z 
2 lipca 1876 pisany do Orzechowskiego. (P. 
przewód, odczytuje ten list. Są Urn takie u-

rodowy kongres techników' i 
ryżu, będzie, miał 73 kilometrów długości i po
łączy zatokę Limo u na oceanie Atlantyckim, z 
zatoką Panama ua Spokojnym. Koszta budowy 
tego otwartego kanału obliczono na przeszło 
miliard franków, przybliżony zaś dochód roczny 
na 90 milionów franków'.

— K r a d z i e ż e  koni i bydła rogatego 
tak się rozpowszechniły w gnbernii Kijowskiej, 
że według wykazów urzędowych zdarzyło się 
tam w ubiegłem trzechleciu 10,140 wypadków 
kradzieży takich. Skradziono mianowicie 19.271 
koni i 2007 sztuk bydła rogatego, przedstawia
jących razem wartość 539.828 rubli

— O r y g i n a l n y  zakład. W sierp
niu r. z. niejaki p. Reading w Berlinie zało
żył się, że do dnia 19 maja r. b. zbierze dv/a 
miliony używanych marek listowych, nie płacąc 
za nie nikomu. Keading zebrał w terminie,
3,588.000 marek, z których pewną część uszko
dzonych lub zamazanych wydzielono, a mimo 
to zostało jeszcze 2,824.000 sztuk. Marki te 
ważą ogółem 3 centnary 95 funtów.

— H ajor t u r e c k i  i ataehe wojsko
wej ambasady ottomańskiej w Londynie, Abdul- 
lah-efendi, w zeszłym tygodniu w Hydeparku 
spadł z kouia i wskutek doznanego uszkodzenia 
na trzeci dzień zakończył życie.

—  W ypadek na morzu. Paro
wiec angielski Ava, w drodze z Kalkuty do 
Madrasu w tych dniach zatonął wskutek koli
zji z okrętem Brunhilda. Kapitan i 66 ludzi 
z załogi postradało życie. Z podróżnych czte
rech utonęło. Załoga składała się przeważnie z 
indów.

— W r o g i  pies. Na wystawie psów w 
Hanowerze, niedawno otwartej, znajduje się 
piesek z rodzaju tak zwanych szpicerów jedwa
bistych, własność pani Fiszerowej w Berlinie, 
za którego pewien Anglik ofiarował 12 000 zł.
Właścicielka jednak odrzuciła tę świetną ofer
tę, nie chcąc się rozstawać z swym ulubieńcem, 
który zresztą przyniósł jej pierwszą nagrodę z 
wystawy.

— - Przejechany wieloryb. Dzien
nik Gour. dc la Iloch clir opowiada, żr okręt 
L a  Fahert w drodze z Zanzibaru do Mayotte 
przejechał i zabił przypadkiem wieloryba. Pe
wnego dnia znajdujący się na pokładzie doznali 
tak gwałtownego wstrząśnięcia, że poupadali, 
a jednocześnie maszyna okrętowa przestała dzia
łać. Po chwili zobaczono koła okrętu krwią 
zbroczone i wydobywającego się na powierzchnię 
wody ciężko skaleczonego wieloryba, który ; Spotkałem sie 
wkrótce żyć przestał. Przekonano się też nie i mnie do To w" 
bawem, że okręt nie doznał najmniejszego j Ozemeryń.skim 
uszkodzenia, a maszyna funkcjonować zaczęła 
na nowo. Zabity wieloryb miał 9.5 metrów

łeb potworu był i 80 metra

co to mają
wypłacono?“ „Niewypłaconych" udziałów 
nie ma. są tylko udziały „całkiem i częścio
wo wypłacone “ Na początku 1.878 r. wyno
sił majątek To w. 220.000 zł., nie było więc 
„niedoboru1', lecz był tylko „deficyt kasowy “ 
P. prokurator twierdzi, że sfałszowałem "bi
lans. Przeczę temu stanowczo, ja  bowiem 
nie układałem go, niechaj więc odpowiada 
ten, co go układał, t. j. Ławrowski. Rzeczo
znawcy, którzy orzekli, iż bilans jest fałszy
wie zestawiony, pomylili się. Oskarżony usi
łuje w długiem przemówieniu udowodnić, że 
bilans nie- jest sfałszowany. O fałszowaniu 
nie może być mowy, bo wszystko działo się. 
na podstawie uchwał komitetu i rady zawia- 
doweząj. Pini był tylko sekretarzem i do 
piero po walnem zgromadzeniu otrzymał w 
dyrekcji glos stanowczy. Na walnem zgroma
dzeniu przedstawił on prawdziwy stan rzeczy. 
Wyłożył wówczas, że kołowanie kosztowało 
18.700 złr.: dziennikarz Spitzer 30.000 złr.; 
konsorcjum 10.000 złr.; awansy na prowi
zje 14 000 złr,; podróże Czemeryńskiego i 
Pisarczuka pochłonęły także znaczne sumy. 
Nie my tedy, lecz nasi poprzednicy podko
pali byt Towarzystwa. Dalej opowiada oskar
żony, że z wielką niechęcią porzucał dom 
komisowy w Podwołoezyskach, ażeby objąć 
dyrekeyę Towarzystwa. Uległ on namowom 
i prośbom Piniego, 
kiera Towarzystwa.

długości długi.

Z Izby sądowej.

(Lwowskie Towarsyshuo kredytowe 
miejskie').

(Dziesiąty dzień rozprawy).

(L) Wczoraj, po dwudniowej przerwie 
powodu świąt, zebrał się znowu trybunał, 

celem wysłuchania obrony siódmego z rzędu 
oskarżonego, Tadeusza Ostroroga-S a d o ty
s k i e g o .

Prokuratorya zarzuca mu, „że działa
jąc w oszukańczera porozumieniu z Pinim i 
ze świadomością, że z końcem 3876 r. s an i 
bierny Tow. kred. m. przewyższał stan czyn

przedłużał kredyt rzeczonego ■ Towarzy- j układów, za co

który już był urzędni- 
Obejraując dyrekcję nie 

miał żadnych samolubnych korzyści na celu, 
lecz wyłącznie dobro zakładu i ogółu. Zaw
sze działał w najlepszej wierze. Akt oskar
żenia zawiera szczegóły nieprawdziwe, bo o- 

; skarżony nie zachęcał nigdy nikogo do trzy
mania spraw Tow. wr tajemnicy. Głownem 

j staraniem jego było przysporzenie Tow. fun- 
i duszu obrotowego. Wstępując do dyrekcji 
; zastał już listy dłużne puszczone w obieg, 
i rozrzucone po rozmaitych bankach. Owóź 

wstąpił on tylko w ślady swych pop^zedni- 
I ków, nie upatrując w tem nic złego.

Po tem przemówieniu oskarżonego przy
stąpił p. przewodniczący do szczegółowego ba- 

i dania. Z badania tego podajemy tylko nie- 
. które ustępy.

P r z e w o d n i c z ą c y :  Kiedy dowiedzia- 
; łeś się pan o istnieniu Towarzystwa?

Osk. Mając do Szląsku pruskiego do
starczyć 50.000 progów a ztamtąd przywieźć 
węgiel, przejeżdżałem w r. 1876 przez Lwów.

z P in im , który zaprowadził 
i zapozDał z Pisarczukiem i 

Ozemeryńskiemu chodziło o 
to, ażebym ja sprzedał listy dłużne w Wro
cławiu. Z początkiem czerwca 1876 przyj ń- 

. chał Pini do mnie i namawiał mnie, ażebym 
wstąpił do dyrekcyi...

P r z e w ó d .  Mamy tu listy jeszcze z r. 
i 1874, z których wypływa, że pan starałeś 
j się sam wejść do dyrekcyi Tow. 1 tak n. p.
I mamy list p. P r. Z i m y  pisany do pana. W 
j tym liście pisze p. Zima, że nie radzi panu 
j obejmować dyrekcyi Towarzystwa, „które do 
j 19 kwietnia 1874 nie zrobiło jeszcze żadnej 
i transakcji, którego nikt nie zna". A więc już 
! w r. 1874 starałeś się pan wejść do dyrekcyi.

Osk.  Ja wypytywałem się o Tow. nie 
j dla siebie, lecz dla kogo innego, sam zaś 
i wcale nie myślałem o niem.

P r z e w ó d .  Mamy tu także list pański 
j pisany d. 17 sierpnia 1875 do dr. Ozeme- 
j ryńskiego. W tym liście piszez pan, że za- 
; granicą postarasz się o kredyt dla Tow. i w 
I tym celu żądasz upoważnienia do zawierania

stepy: „Gazety są już przygotowane do po
pierania interesów Towarzystwa. Dziennik 
Dolski naprawi także co popsuł... Gdybym 
był już rzeczywistym dyrektorem, to gazety 
byłyby pisały już od tygodnia.. Jeźeli.ś zai
nicjował rzecz co do powołania mnie do 
dyrekcyi, to dokończ ją  szczęśliwie"... (Jest 
tu mowa o stabilizacji oskarżonego na. po
sadzie ) Przy objęciu  dyrekcyi zapewniłeś 
pan wszystkich, że wkrótce „płynąć będą 
miliony"; takierai to zapewnieniami chciałeś 
pan posiąść władzę zupełną, a gdyś to osią
gnął, pokazało się, że wszystko było prze
chwałką.

Osk.  Nigdy nie mówiłem o milionach. 
Poświadczą to świadkowie.

P r  ze w. To co ja mowie, jest także na 
podstawie zeznań świadków. Wszakże akt o- 
skarżenia opiera się także tylko na zeznaniach 
świadków.

O s k a r ż o n y .  Tego nie mogli mówić 
świadkowie.

P r z o w o d. Idźmy dalej : Mamy tu
zezn-nia Wołoszynowicza, że pan kazałeś 
ułożyć dwa bilanse; jeden dla kraju a drugi 
dla zagranicy. W tym ostatnim bilansie ka
załeś pan udziały subskrybowane zamieście 
jako udziały juz wpłacone.

Osk.  nic nie odpowiada.
P r  ze w. Słyszałeś pan dalszy zarzut, 

że podnosiłeś z kasy pieniądze bez kontra- 
sygnatury ze strony urzędnika albo członka 
rady zawiadowczej.

Osk. Brałem pieniądze tylko na po
trzeby Towarzystwa. Jeżeli nie było podpisu, 
to tylko dlatego, że niepodobna było uprosić 
członków rady zawiadowczej do jawienia się 
w biurze.

P r z e  w. My tu mamy zeznania, żeście 
panowie kazali urzędnikom wychodzić z biu
ra, ażeby tym sposobem ujść przed natarczy
wością wierzycieli.

O s k a r ż o n y .  Ja nie dawałem takiego 
polecenia.

P r  ze w. Zarzuca panu dalej akt oskar
żenia, że wspólnie z Pinim zatajaliście listy 
i korespondencje, w których była mowa o 
złym stanie Towarzystwa.

O s k. To nie jest prawdą. Wszystkie 
takie listy i korespondencje były zamknięte 
w rnojem biurku, do którego mieli przystęp 
wszyscy członkowie rady zawiadowczej.

P r z e  w. Mamy listy pisane do pana 
przez Piniego, w których jest prośba o za
chowanie tajemnicy.

Os k .  Przed radą zawiadowczą nie m ia
łem żadnej tajemnicy.

P r z e  w. Mamy dowodj', że Pini pisał 
z Wiednia w jednej i tej samej sprawie in 
ne listy do pana a inne do dyrekcyi.

O s k a r ż o n y .  P. S palkę zna wszyst
kie listy.

Nie mogąc podawać szczegółów całego 
przesłuchania, zapisujemy tylko fakta skon
statowane przez p. przewodniczącego. W 
grudniu r. 1876 jeździł oskarżony z Pinim 
do Wiednia, aby tam postarać sie o fundu
sze i zbadać przeszłość Towarzystwa. Misya 
w pierwszym kierunku zrobiła jiasco a w 
drugim kierunku miała o tyle dodatni rezul
tat, że dowiedziano

ny,
stwa w sposób szalbierczy ; że walnemu ^gro
madzeniu członków Towarzystwa w dniu 29 
czerwca 1877 przedłożył fałszywie zestawio
ny bilans; że zataiwszy wobec walnego zgro
madzeniu prawdziwy stan rzeczy, nakłonił 
członków walnego zgromadzenia do powzię
cia rozmaitych uchwał, tyczących się dalsze
go istnienia Towarzystwa, które już dawno 
straciło rac ję  bytu; że po walneiu zgroma
dzeniu nakłonił wspólnie z Pinim wiele osób 
do zawiązywania pieniężnych interesów z 
Towarzystwem, do powierzania mu swoich 
oszczędności, do składania kaneyj ■ służbo
wych. depozytów; że nareszcie, wiedząc o 
tem dobrze, iż listy dłużne Towarzystwa nie 
mają zgoła żadnego pokrycia, puszczał je w 
obieg a kwoty tym sposobem uzyskane, w 
łącznej sumie około 20.000 zł., obrecil 
wspólnie z Pinim na całkiem niepotrzebne 

| koszta zarządu, na podróże i wynagrodzenia, 
i na pośrednictwo, na zaspokojenie n i e k t ó -  
j r y c h  tylko wierzycieli — że tedy temi 
j czynami dopuścił się zbrodni oszustwa.

O s k a  r ż  o n y ,  który mówi bardzo nie
że z ławki

ze dowiedziano sie o znanych transak-
; i '" v ’“ u;ru,a ,,u cyaeh poprzednich dyrektorów i konsorcjum,domagasz sie wynagrodzenia , , , „ , v J ■_/łv n . a & Układ z konsoreyum został zerwany za in

terw encją dr. Dunieekiego. Zbliżał się j e 
dnak czas, w którym potrzeba było zwołaó 
walne zgromadzenie. W tym celu zesta
wiano bilans na rok 1876 w ten sposób, iż 

, koszta powstałe z powodu ubiegania się o
Wrocławia piszesz pan do Czemeryńskiego, j pozyskanie kapitałów' obrotowych, reklamy 
„że rokowania o kapitały są już w toku". : dziennikarskiej, i reszto ' ' '
Dnia 1 ...... a*. t>; . . . .  •

w kwocie 7.000 złr.
O sk. Napisałem ten list, bo życzył sn 

bie tego dr. Ozemeryński.
P r z e w ó d .  Listy, pism a, 

twa świadczą o ezern innem.
pełnomocnie- j 
l tak n. p. z

l maja 1876 wystosowałeś pan do Pi 
niego list następujący: „Wiem o tem. że
wasz zakład jest zdyskredytowany, mimo to 
umiałbym dać radę, lecz musiałbym mieć 
wolną rękę i być pewnym, że wszystko, co 
zajdzie w biurze, pozostanie tajemnicą, bo 
przecież jasną .jest rzeczą, że gdy sie ma 
nalewać z próżnego naczynia, powinien świat
0 tem dowiedzieć się dopiero po nalaniu. 
Musiałbym jednak za to dostać dobrą pensję
1 zawrzeć kontrakt co najmniej na 6 lat". 
Widać już z tego, żeś pan sam starał się i 
ubiegał o otrzymanie posady dyrektora..

Osk.  Tajemnicę chciałem zachować 
tylko wobec gazet.

P r z e w o d. A kt oskarżenia, zarzuca panu, 
żeś pan. przedłużał istnienie zakładu nieposia 
dającego racyi bytu, zakładu, który już dawno

wyka- 
czysty 
w rze- 
a nato ■

im

wyraźnie i głosem tak słabym . , . . la-widować tylko' dla
dziennikarskiej niepodobna go dosłyszeć,; powinien . nbier’a(: jdAcę i ciągnąć
wnosi następującą krótką obronę: Jestem  ;. ażeby jak m j J  1 czenvca 1876 ob-
ehory i nie mogę długo mówić. Prokurato- j inne zyski z g • ■ • „ S ta w ie  kontrak-
rya twierdzi, ie  stan czynny był znacznie i jąłeś pan urzędowau.e lu p o d -taw ^  _

telegramu z Washingtonu
żył się w Stanie Nebraski i Kanzas. Czterdzie
ści osób pozbawił życia, a przeszło 100 do
znało uszkodzenia Wicher zburzył 50 do
mów i znaczne zrządził szkody w polu i lesie.

— K anał Panam y, którego bu
dowę uchwalił w zeszłym tygodniu międzyna-

z dnia 1 b. m. sro- | ciwnie, albowiem z

Gazeta Lwowska z dnia 4 czerwca 1870

mniejszy niż stan bierny. Ja  twierdzę przrt- \ tu, według którego miałeś pan du 1 maja
końcem r. 1876 było u- j 1877 pobierać po 200 złr. miesięcznie, poz-

358.0Ó0 zł., ' niej 300 złr. i więcej. Kontrakt ten został
' zawarty na 6 lat. Gdyby przed upływem to- 
j go czasu został kontrakt zerwany, n. p. w 
‘ razie likwidacyi, miałeś pan otrzymać od
prawę w wysokości 3 letniej płacy i t. d. (Tu 
odczytuje p. przewodniczący kontrakt, za-

działów subskrybowanych na 
rezerwa wynosiła 20 0Ó0 zł., aktywa 78.000 
zł. W r. zaś 1878 wynosiły udziały sub
skrybowane 376 000 zł., rezerwa 21.000 zł., 
a niedobór wynosił 196.000 zł., od którego 
jednak odtrącić należy 30.000 zł., jako du-

wydatków na pośre
dników iv łącznej sumie 65.012 zł tudzież, 
koszta zarządu w kwocie 37.075 zł. 
zano jako aktywa ; wykazano także 
zysk w kwocie 272 zł., podczas gdy 
czywistości nie było ani centa, zysku 
miast kilkadziesiąt tysięcy długów.

P r z e  w. Kto układał bilans?
Os k.  Ławrowski i Wołoszynowicz, za

stępca buchbaltera.
P r z e  w. Pan dawałeś im polecenie, jak 

mają zestawić ten bilans?
Os k. Nigdy.
P r z e  w. Oni zeznali, że dałeś 

polecenie.
O s k. Ja  udzieliłem im tylko rady, ale 

mieszałem się do niczego.
P r z e w ó d .  Wszakże pan byłeś d y 

rektorem finansowym i według statutu j e 
steś odpowiedzialnym za prawdziwość bi
lansu

Os k .  Bilans nie był układany dla li
kwidacji, lecz dla dalszego podtrzymania 
zakładu. ■

P r z e w ó d .  Jakżeż to ostatnie zezna
nie pogodzić z poprzedniera zeznaniem pań- 
skiera, że już przy końcu roku 1876 wyno
sił niedobór 20— 30 tysięcy zł. Zkądże wziął 
się w bilansie zysk w kwocie 272 zł.?

O s k a r ż o n y  zapewnia ponownie, że 
nie wpływał na układanie bilansu, i całą

pan

me,



winę w tej raierse składa na Ławrowskiego, 
któremu ufał.

P r z e w ó d ,  przedstawia oskarżonemu, 
ża odpowiedzialność za sfałszowanie bilansu 
może spaś* tylko na dyrektora finansowego, 
t. j. na oskarżonego, który wiedział prze
cież, źe w kasach są pustki, że jest 20.000 
zł. niedoboru a mimo to podpisał bilans 
wykazujący 272 zł. czyste j! zysku. Zresztą 
konstatuje p. przewodniczący, że przed wal- 
nem zgromadzeniem ogłosił p. Lawrowski 
w dziennikach prawdziwy, rzeczywisty bi
lans, że jeden egzemplarz tego prawdziwego 

^bilansu przedłożył oskarżonemu, który prze
chował go w domu, i ani j^dnem słówkiem 
uie wspomniał o nim na walnern zgroma
dzeniu.

Na ten zarzut odpowiada oskarżony, że 
ten bilans był „paszkwilem."

Sprawa sfałszowania bilansu zabrała 
bardzo wiele czasu, bo p. przewodniczący 
musiał przechodzić każdą pozycyę z osobna 
i wykazywać, jak niewłaściwie została umie
szczoną — poczem nastąpiły badania w kie
runku czynności oskarżonego po walnern 
zgromadzeniu odbytem w dniu 29 kwietnia 
1877.

P. p r z e w o d n i c z ą c y  odczytuje 
najpierw sprawozdanie dyrekcyi z czynności 
za r. 1876, odczytane na walnern zgroma
dzeniu. Są tam zawarte same rekryminaeye 
przeciw CMineryńsinerau, Pisarczukowi i 
konsorcjum wiedeńskiemu a stan Towarzy;j 
stwa od czasu objęęia dyrekcyi przez Sar-, 
dowskiego i Piniego jest przedstawiony 
w dość przyjemnych kolorach. Odczytano 
potem bilans , wykazujący 272 zł. czystego 
zysku Zgromadzenie wprowadzone w błąd 
tern sprawozdaniem, uchwaliło pomiędzy in- 
nernj zarządzić wpłatę */4 części subskrybo
wanych przez członków udziałów, chociaż 
o tern nawet mowy być nie mogło wobec 
faktu, że Towarzystwo nie wypełniło swoich 
zobowiązań co do przyrzeczonych pożyczek 
hipotecznych.

Po walnern zgromadzeniu rozesłali dy
rektorowie pomiędzy agentów wezwania, a- 
żeby od swych członków domagali się wpła
cenia udziałów i zachęcali do wkładek na 
książeczki oszczędności, i do powierzania To
warzystwu swych kajłitałow jako depozyta, 
sami zaś werbowali urzędników, od których 
zabierali niby w depozyt znaczne kaueye 
Służbowe, które potem przepadały.

P r z e w ó d .  Ozy było tak?
O s k a r ż o n y .  Było. Ale myśmy robili 

w najlepszej wierze, bo Towac.zyst.wo miało 
majątek.

P r z e w ó d .  Jaki?
O s k. W udziałach.
P r z e w ó d .  Ale żaden z członków nie 

chciał już dać ani centa na udział.
P r z e w ó d ,  odczytuje długi szereg re

zultatów tej gospodarki. W agencyi Nowosą
deckiej złożył p. Olszewski 8.000 złr. na 
książeczkę oszczędności a 5.000 złr. w efek
tach jako depozyt. P. Józef Schmidt złożył
4.000 złr. p. Lzydor Kopernicki 8.400 złr. w 
obligacyach. Potem dopominali się wszyscy o 
zwrot tych kapitałów, nięśtety bezskutecznie. 
Depozyta ich zostały użyte jako lombard a 
Pichler w Wiedniu sprzedał je, bo nie zo
stały wykupione przez Towarzystwo w wła
ściwym czasie. P. Wargaszyński złożył 9.000 
złr. a odebrał tylko 3.000 złr. Wypadek z 
Słotwińskim, bardzo jaskrawy, jest znany z 
aktu oskarżenia; stracił on z 2.000 złr. 1.-300 
złr. Znany jest także wypadek z zecerem Pi
szem. P. Madfes, który powierzył ̂ Tow a
rzystwu 4.000 złr. stracił 3.000 złr.

Następnie przedstawia p. p r z e w o d 
n i c z ą c y  oskarżonemu, że sam prezes rady 
zawiadowczej, p. Bałutowski, urzędnicy To
warzystwa, rozmaite osoby z poza grona Tow. 
jak n. p. Dawid Abrahamowicz, dr. Filip 
Zucker, Izydor Kohn i t. d. radzili mu, aby 
ogłosił konkurs. Mimo to nie usłuchał tych 
rad, lecz brnął dalej w obranym kierunku. 
W tym okresie czasu przypada znana z ak
tu oskarżenia sprawa z kaucyą p. Janiszewskie
go w kwocie IfilOO złr. puszczenie w obieg 
wekslu p. Batutów skiego na 2.000 złr. prze
znaczonego na inne cele i tym podobnie. 
Gelem pozyskania funduszów obrotowych , 
lombardowa! obaj dyrektorowie listy dłu
żne nie mające pokrycia. W Tarnowie ob
łokowa! jeden z agentów 4000 listów dłu
żnych za sumę 2400 złr. w gotówce. Za po- 
podróż do Tarnowa policzył sobie 150 złr. V 
Maschlera zastawił 3000 listów za 1500 złr. ty
tułem koąztów podróży wziął 100 złr. Drugi 
raz zastawił u Maschlera 3000 listów za 1600 
złr.; koszta podróży wynosiły tym razem 120 
złr Inny agent sprzedał 5 asygnaty kasowe 
za 200 złr. a tytułem kosztów podróży po
trącił sobie z te ■ sumy 150 z ł r . ! Znowu in
ny sprzedał 3 listy dłużne za 1.00 złr. i z tej 
sumy w ziął'p0 złr. Dalszy agent jeździł do 
Kijowa celem ulokowania listów dłużnych; 
nie ulokował ani jednego a za podróż wziął 
400 złr. Dalej konstatuje p. przewodniczący, 
że dyrekeya szafowała hojnie groszem, opła
cała niepotrzebnie dr. Dunidtokiego w Wie
dniu , któremu dano 2500 złr.; opłacała agen
tów : Weisweilera, Tischlera i Pichlera, któ
rzy pobierali znaczne płace miesięczne, re- 
muneracye itp. i nie nie robili. Jaskrawy

jest także wypadek z kasą oszczędności w 
Marburgu. Zakład ten wziął w lombard od 
Towarzystwa listy dłużne na 20.000 złr. i 
dał za to gotówkę 10.000 złr. Sumę tę otrzy
mał Pini w W iedniu, ulokował tam pomię
dzy agentów 2000 złr. i przywiózł do Lwo
wa tylko 8000 złr., które złożono do kasy 
pod nazwiskiem p. Spalkego i nie powiedzia
no urzędnikom, że jest to suma pochodząca 
z kasy oszczędności w Marburgu.

P r z e w o d .  do Sadowskiego : Dlaczego- 
żeśeie tak zrobili ?

Osk. Ażeby wierzyciele nie dowiedzieli 
się, że są pieniądze i nie zabrali ich.

W podobny sposób postąpiono sobie z 
znaczną sumą, która nadeszła z Wiednia od 
firmy Griin & Garvoglio, gdzie dano w lom
bard niepokrytych listów dłużnych na 100.000 
złr. Gotówkę uzyskaną posłało Towarzystwo 
do Brodów na ręce p. Kallira , ażeby dorę
czył ją notaryuszowi dr. Zatheyowi. Tym spo
sobem chciano tę gotówkę ukryć także. Szcze
gółowo rozebrał także p. przewodniczący fakt 
z Janiszewskim. Oskarżony nic nie wie, co 
się stało z sumą wziętą od Janiszewskiego.

Koniec posiedzenia.

GOSPODARSTWO I HANDEL
O  Rucli na kolejach galfcyj- 

B fc ich  zmniejszył się cokolwiek w ubiegłym 
tygodn u (od 17 do 24 maja). D sposobienie 
w handlu zbożem więcej ożywione. Oe n y  
zboża i produktów były w ubiegłym tygo
dniu następujące: płacono za 100 kilogramów 
pszenicy 7 zł. do 9 zł., żyta 4'80 zł. do 
5-25 zł., jęczmienia 4-25 zł. do 5-75 zł.,
owsa 4'50 zł. do 5T0 zł., kukurudzy 4’20
zł. do 575  zł,, grochu kuchennego 6 zł., do 
7 zł., grochu pastewnego 4 25 zł. do STO zł,, 
fasoli 775  zł. do 8'25 zł., bobiku o zł., 
wyki 8-75 zł. do 4T0 zł., koniczyny 20 zł.,
do 40 zł. anyżu płaskiigo 37 zł. do 45 zł.,
kminku 30 zł. do 33 zł., rzepaku zimowego
11.-25 zł. de 12 zł., rzepaku letniego 10 75 
zł. do 11 zł., Inianki 8'75 zł. do 9 75  zł., 
nasienia lnianego1 11 zł. do 11 -50 zł., na
sienia konopnego 8-50 do 8'75 zł., za 10.000 
litrostopni spirytusu gotowego płacono 25 90 
zł. do 26 zł. wal. austr. — Buch towarowy 
na kolei K a r o l a  L u d w i k a  wynosił w 
ubiegłym tygodniu włąiznie z transportem 
przewozowym ogółem około 17,101.600 ki
logramów i 6.700 sztuk bydła. Na tę cyfrę 
transportu składały się: zboża różnego rodzaju 
około" 5,203.800, mąki i wyrobów mącznych 
około 507.700, nasion olejnych około 50.500. 
drzewa budulcowego i opałowego około 
308.100, nafty i wosku ziemnego około 
43.400, sferytusu około 37,900, jaj około 
498.800 i węgli kamiennych *?koło 377-700 
kilogramów, na resztę złożyły się różne 
tow ary , tudzież około 947 sztuk wołów, 
5.727 sztuk nierogacizny i 26 sztuk koni. — 
Buch towarowy na kolta L w o ws ko  - Oz er-  
n i o w i e e k i e j  wynosił w ubiegłym tygodniu 
ogółem 5,719.000 kilogramów i 4.651 sztuk 
bydła, z czego przypada na ruch ku Zacho
dowi 4,007.000 kilogramów, 870 sztuk wo
łów, 3.480 sztuk nierogacizny i 301 sztuk 
różnego bydła ; zaś ku Wschodowi 1.713.000 
kilogramów. Transporty składały się zo zboża 
różnego rodzaju 2.495.000, mąki i wyrobów 
mącznych. 240.000, spirytusu 68.000, produk
tów zwierzęcych 127.000, drzewa budulco
wego, opałowego i desek 1,882.000, kamieni
20.000 i węgii kamiennych 10.000 kilogra
mów. na resztę złożyły się różne towary i 
bydło. — Buch towarowy na kolei A r c y -  
k s i ę e i a A 1 b r e c h ta wynosił w ubiegłym 
tygodniu włącznie z transportem przewozo
wym i z dowiezionemi przez inne koleje to
warami ogółem 1,922 605 kilogramów i 645 
sztuk bydła. Transporty składały się: ze zbo
ża różnego rodzaju 85.110, mąki i wyrobów 
mącznych 66.450, spirytusu 3.300. soli 
49J)30, jaj 9.612, drzewa budulcowego i 
opałowego 658.630, węgli kamiennych 2.500 
i kamieni 92.500 kilogramów; na resztę zło
żyły sie różne towary, tudzież 71 sztuk wo
łów, 548 nierogacizny i 25 sztuk cieląt. —

W i e d e A ,  3" czerwca. (Telegr. 
Gazety Lwowskiej.) Na dzisiejszy targ 
bydła rzeźnego spędzono 2165 sztuk; 
między temi g a d i o y j s k i  c h  932 : 
węgierskich i 1-025; niemieckich 208. 
Z powodu małego spędu targ był oży
wiony, ceny poszły w górę o 4 zł. i 
wszystko sprzedano. Płacono od 100 
kilo żywej wagi, za w o ł y  g a l i c y j 
s k i e  52-—55 zł., za węgierskie 51 
do 57 zł., za niemieckie 53— 58 zł., 
za krowy 51— 54 zł., za buhaje 49 
do 51 zł. Zamówiono także wstępnym 
targiem woły galicyjskie kontumacyjne 
po 52 zł.

OSTATIIA POCZTA
Petersburski Prawit. Wiestnik ogłasza 

ukaz carski z dnia 26 maja z poleceniem do 
ministra finansów, aby „w celu dostarczenia 
środków na zaspokojenie nadzwyczajnych 
w skutek wojny powstałych wydatków" roz
pisał 5°/0 w e w n ę t r z n ą  p o ż y c z k ę  w 
nominalnej wartości 300 milionów rubli. 
Warunki są następujące: Pożyczka zacią
gniętą zostanie do księgi długów państwo 
wych pod nazwą „t r z e c i a p o ż y c z k a  
oryentalna." Obligacye w nominalnej warto
ści 100 i 1000 rubli emittowane będą au 
porteur, procenta opłacane będą dwa razy 
do roku, zawsze 1 maja i 1 listopada po
cząwszy od 1 listopada 1879, amortyzacya 
nastąpi w przeciągu lat 49. W myśl tego 
ukazu podaje Bank państwa do wiadomości, 
źe subskrypcja po kursie 921/,; rubli odby
wać się będzie w dniach 5, 6 i 7 czerwca.

Na pokrycie wydatków wojennych za
ciągnęła. Bossya dotychczas cztery pożyczki 
w ogólnej wartośei nominalnej 700 milionów 
rubli. Oprócz tego emittowano 50 milionow 
rubli w biletach skarbowych, a nadto poży- 
es»ł rząd od Banku 4 7 8  milionów rubli, 
na których pokrycie oczywiście nowe bilety_ 
skarbowe wydane być musiały. Bezpośrednie 
wydatki wojenne przedstawiają się więc 
w sumie 1.526 milionów rubli; wydatki po
średnie i straty, jakie naród rossyjski poniósł 
w skutek wojny, nie dadzą się obliczyć. Kie
dy dzisiejszy minister p. Greigh obejmował 
swój urząd, mówiono wiele o rozmaitych 
reformach finansowych, o częściowej spłacie 
długu bankowego, o podniesieniu kursu ru
bli i t. p. Tymczasem nic z tego wszystkie
go; pan Greigh ucieka się po prostu do 
pożyczki podobnie jak poprzednik jego ba
ron Beutern.

B o r t a  zaniechała wysłania do mo
carstw okólnika w znanej sprawie f e z u 
i c h  o r  ą g w i; uczyniła zaś to. j a w i ę  
zdaje, w skutek rad udzielonych jej przez ga
binety. Generał S t o ł y  pi n ,  który jak wia
domo bawił w stolicy rumelskiej aż do przy
bycia Aleko basuję udał się we środę do 
Sliwna, gdzie będzie jego główna kwatera 
aż do zupełnego ukończenia ewakuacji wscho
dniej Bumelii przez wojska rossyjskie. Gene
rała odprowadził na dworzec kolei Aleko ba
sza a tłumy, które się tam zebrały, powita- 
ły goj, entuzjazmem. Stoły pin. tak" pfz&nówił 
do zgromadzonych: „Będę się modlił do 
Boga o dobro wasze i zachowam zawsze do
bre wspomnienie o Bułgarach a przede- 
wszystkiem będę się wstawiał za nich do 
cesarza."

Z S o f i i  telegrafują i b. in. M inister
stwo bułgarskie nie zostanie utworzone przed 
przybyciem księcia. Prawdopodobnie obejmie 
G r e k ó w  tekę sprawiedliwości, N i c z o n i c  
finansów, W o ł o w i e  z robót publicznych a 
K a r a w e J o w  spraw wewnętrznych.

Ewakuacya rossyjska postępuje szybko 
naprzód. Na granicy macedońskiej pozosta
ną tylko 4 szwadrony huzarów i 4 sotnie 
kozaków.

Kornisya w e r s a l s k i e j  I z b y  d e p u 
t o w a n y c h ,  która obradowała nad pozwo
leniem pociągnięcia Oa s s a g n a e a ,  do od
powiedzialności, uchwaliła siedmioma głoaj- 
mi przeciw czterem zalecić Izbie zezwolenie 
na proces. Cassagnac wezwany przez komi
sję  zapowiedział, że w y ś w i e c i  s t o s u n e k  
G a m b ę  t t y do r z ą d u ,  o p a r t y  n a  f o r  
m a l n e j  u mo wi e .  Blancjui ma być ułaska
wiony dopiero po dniu 5 czerwca, to jest po 
upływie terminu, w ciągu którego komuni 
ści ułaskawieni przez prezydenta republiki 
uważani są za amnestyonowanych.

B o n a p a r t y s t a  p SA a u d r y d ' A s- 
s o n , przeciw któremu Izba orzekła naganę, 
w skutek ciego na pół miesiąca pozbawiony 
został dyet deputowanego, wystosował z po
wodu tego do wyborców swoich pismo, a w 
niem uderza na ministerstwo i Gambettę, 
który mu naganę udzielił, obiecując wybor
com swoim przesłać protokół posiedzenia z 
dnia 24 b. m., z którego przekonają się,jak 
pisze, że „dyktator z Tours i Bordeaux, 
człowiek, który dla zaprowadzenia rzeczypo- 
spolitej rozlewał w sposób szalony krew ich 
dzieci, i dla zadość uczynienia swej ambi- 
cyi nie uląkł się utraty dwóch prowincyj, 
który naruszał prawa, konfiskował wolność 
i do wszystkich podburzał buntów, „ chciał 
może wobec kraju przedstawić mnie jako 
wywołującego wojnę domową. Powiedziałem, 
a jest to słuszny szacunek, jaki oddać m u
siałem waszym uczuciom, że Wandejczycy z 
Bretończykami, i jak teraz dodaję, z wielką 
armią wszystkich katolików nie będą się o- 
ciągali z rozpoczęciem walki w obronie wol
ności religijnych...."

K o r t e z y  h i s z p a ń s k i e  otwarte zo
stały 1 b. m. mową tronową, w której po
wiedziano: Bząd będzie i nadal zastosowy- 
wał liberalne zasady, usunie niedostatd ad- 
mimstracyi i poczyni możliwe zaoszczędze
nia. Stososunki z mocarstwami są serdeczne. 
W dalszym ciągu konstatuje mowa tronowa 
zaufanie narodu okazane przy sposobności 
ostatniej pożyczki, pożyczka ta posłużyła do 
usunięcia niedoboru Bząd przedłoży budżet 
bez nowego obciążenia ludności, zaproponuje 
środki w celu ułagodzenia następstw wojny na 
Kubie i zniesie niewolnictwo na Antyllaeh.

Na zebraniu 2|S0 deputowanych partyi 
ministeryalnej zapowiedział minister - prezy
dent Martinez G a m p o s ,  że trzymać się b ę 
dzie polityki liberalno-konserwatywnej, inau
gurowanej przez Canovas del Castillo , 
zmniejszy siły zbrojne o 13,000 ludzi i 
wprowadzi wszelkie możebnę oszczędności. 
Wezwał on konserwatystów liberalnych du 
jedności, aby byli w stanie rozwiązać kwe- 
j p ę  Kuby i inne bieżące.

W i e d e A ,  3 czerwca. Według 
wiarygodnych źródeł przewidziana w 
konwencyi austryacko-tureckiej o k u 
p a  c y a  granicznych punktów san- 
dżaku N o w o b a z a r s k i e g o p r z e z  
w o j s k a  a u s t r y a c k i e  n i e  j e s t  
z a m i e r  z o n a w bezpośredniej przy
szłości.

L i x h o u a , 3 czerwca. Przybył 
tu JOW. Arcyksiążę Następca Tronu 
R u d o l f ,  powitany przez dwTór kró
lewski i ludność objawami najżywszej 
sympatyi.

W e p a l ,  3 czerwca. Wśród 
rozpraw nad w y b o r e m  B 1 a n q u i e- 
go wyrzekł minister sprawiedliwości 
kilka słów niepochlebnych, o Napoleo
nie III, co wywołało gwałtowną wy
cieczkę ze strony- Oassagnaea, któremu 
za to udziekkKp nagany. Izba u n i e 
w a ż n i ł a  wybór Blanquiego 372 gło
sami przeciw 33. Prawica wstrzyma
ła się od głosowania. Sprawozdanie 
komisyi, które zezwala na sądowe 
ściganie Oassagnaea (za artykuł wr 
PayŁ, przyjdzie pod rozprawę w po
niedziałek.

M rz y m ,  3 czerwca. Papież wy
stosował pismo do biskupów z Tury
nu, Ycrcelli i Genui, w którem po
chwala ich gorliwość wT obronie chrze- 
ś c i a ń s k i e g o  m a ł ż e ń s t w a ,  które 
jest wyłącznie boskiem urządzeniem. 
Kościoł nie zamierza wdzierać sie wTo
prawa państwa, do którego należy je 
dnak tylko prawo regulowania cywil
nych następstw małżeństwa. Papież 
ubolewa nad nowa włoska u s t a w aO o i,
o m a ł ż e ń s t w i e ,  która sprzeciwia 
się wolności sumienia, i zapowiada, że 
bronić będzie nadal świętej sprawy 
chrznściańskiego małżeństwa.

I S n k a r e s / d ,  3 czerwca. Sesya 
nowych Izb otwarta została m o w ą 
t r o n o w ą .  Książę podniósł w niej do
bitnie, że naród rumuński nie był ni
gdy przejęty duchem religijnej nieto- 
łerancyi ale przeciwnie stawał się o- 
fiarą swych gościnnych usposobień, 
posuwany cii aż do nieostrożności. Mi
mo to należy z panujących w Rumunii 
ustaw usunąć to, co ma cechę religij
nej wyłączności, i zastosować takie u- 
stawy do wielkiej zasady, że nikt z 
powodu swego religijnego wyznania 
nie'może być pozbawiony swego pra
wa obywatelskiego. Tym sposobem 
Rumunia uczyni zadość życzeniom art. 
44 traktatu berlińskiego. Chociaż nie
zawisłość naszą zyskaliśmy już włas- 
nemi siłami, zażądały przecież mocar
stwa, abyśmy zastosowali się do idei 
powszechnie panujących w państwach 
cywilizowanych, nim będziemy przy
puszczeni do koncertu państw euro
pejskich. Pod względem regulacji kwe- 
styj specyalnych mocarstwa nie my
ślały o tern i nie mogły nawet my
śleć o tem, aby nam narzucać absolutne 
uchwały, sprzeczne z żywotnemi intere
sami kraju. Ani rząd ani poprzednie Izby 
nie uprzedzały rozwiązania tej kwe-



styi. Przedstawia się nam ona w
swej całości — mamy konieczny obo
wiązek załatwić ją  szybko. Skoro rni- 
sya ta będzie spełniona, Izby przejdą 
do innych potrzeb kraju. Izby rewi
zyjne zmienią się w Izby ustawo
dawcze.

Wiedeń, 4 czerwca. (Tel. pr.) 
Po Noivej Presse donoszą z Pragi, że 
d r. Schmeykal zwołał komitet mężów 
zaufania, który uchwalił u rz ą d z ić  kon
ferencję celem r o k o w a ń  z O z e- 
c h a m i.

Z Debryczynu donoszą, że tam
tejsza loża wolnomularska wystoso
wała do Wielkiego Oryentu projekt 
zwołania nadzwyczajnego w a l n e g o  
zgromadzenia wszystkich ló ż  wo l n o -  
m u l a r s k i c h ,  celem uroczystego 
oświadczenia, że podejmują walkę 
z socyalizmem i nihilizmem na całym 
obszarze monarchii.

Telegrafowany kurs wiedeński.

W iedeń, 3 czerwca 1879, godzina i 
min. 36. Losy kredytowe i 72’— Węg. akcye 
kredyt. 255'25. Akcye anglo-austr. 128*50, 
Akcye banku Union 92'25, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 348'50, Akcye kolei północnej 
229-—, Akcye kolei południowej 84 '—, Akcye 
kolei Alfold 139'—, Akcye kolei Elżbiety 
181*50, Akcye kolei Lwow-Czerniow. 139*25, 
Akcye kolej węg. północno-wschodniej 131*50, 
Akcye kolei Rudolfa —*—, Akcye kolei Al
brechta —•—, Węg. oblig. państw, w złocie 
74.50, Galie. oblig. indemn. 90'25, Losy 
z r. 1864 160'50. Akcye kolei siedmiogrodz
kiej ' 1 0.6— , Akcye banku obrotowego — *— , 
Losy tureckie 22*25, Akcye kolei węg.-galic, 
—.— , Akcye kolei państwowej — *—, Ak
cye, banku związkowego 128 50, Rubel papie
rowy 1*15*—. Wiedeńskie losy I 17 50 W ę

gierskie losy 106-25, Mark. niemiecki — ,
Węgierska renta 95 95. Usposob silne.

W S e ile ń ,  dnia 3 czerwca, godzina 5 
minut. 26. Akcye kredytowe — *—, An-
glo-Austr. — . Unionsbank *------ , Kolej
Karola Ludwika — ■—, południowa — , 
Renta pap. — .— , Rubel papierowy — *—, 
Gal. listy zastawne 95 '— Gal. listy inde- 
mnizaeyjne — •— , Mark niem. — •— Gal. 
bank rustykalny 97 50, Losy z r. 1860 —*—, 
Napoleonsdor — *— Usposob. —

W i e d e ń ,  dnia 4 czerwca, godz. 10 
miniit 38. Akcye kredytowe 269'50, Anglo- 
austr. 127*50, Akcye banku Union 91'25, Ko
lej Kar Ludw. 248'— Południowa — *—, 
Napoleonsdor 9 25 V2, Rubel papierowy 1 14* V2, 
Renta pap. —*—, Galie, bank hip. — *— , 
Gal. oblig. indemn, —.— , Gal. listy zastaw, 
banku włośo. — , Losy z r. 1860 —*— 
Usposobienie mdłe

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

W y k a z  o s ó b  z m a r ł y c h
w czasie od LI do 20 maja 1879 
Lachtaj Jan, murarz, 1. 68, na suchoty 

płuc. — Żuk Zofia, zarobnica, 1. 38, na zapa
lenie płuc. — Neustein Wiesław, dziecię urzęd
nika telegrafu, 1. 1, na drgawki. — Wiewiór- 
ska Krystyna, żona urzędnika banku. 1. 43, na 
suchoty płuc. — Kunasiewicz Stanisław, lite
rat, 1. 35, na suchoty płuc. — Kramarz Tere
sa, z domu ubogich, 1. 88, na uwiąd starczy.
— Hoiyń Marcin, froter, 1. 44, na zapalenie 
mózgu. — Morak Romuald, czeladnik ręka.wi z- 
nicki, 1 41, na suchoty płuc. — Jakobsolm 
Raeh. 1, córka sługi, 1. 9, na zapalenie płuc.
— Ilagen Józefa, córka w źnego, 1. 30, na su
choty. — Wanik Wojciech, konduktor kolei, 1. 
44, na suchoty. — Janiszewska Wiktorya, z 
domu ubogich, 1. 88, na uwiąd schyłkowy. — 
Nędza Józefa, dziecko zarobnika, I. 7, na za
palanie płuc. — Spirer Maryan, dziecko kel
nera, 1. s/ i2’ na zapalenie płuc — Laks Sa
lamon, dziecko malarza, 1 ,l/12, na odrę. —
Gedroic Józef, syn nauczyciela szkół realnych, 
1. 2. na zar-alenie płuc — Salatąj Fedk<\ do

zorca więźni, 1. 46, na suchoty płuc. — Ło- < 
ziósfea Aniela, wdowa po krawcu. 1. 60, na 1 
raka macicy — Szuszkowska Marya, zakonni- 1 
ca, 1. 42, na zapalenie płuc — Kolischer I- 
zak, pisarz, 1. 78, na zapalenie płuc. — Bier- 
majer Franciszek, syn szewca, 1. 21j'i , na cho
robę Brigtha. — Regenbogen Lieba, żona szyn 
karza, 1. 40, na uduszenie przez powieszenie.
—  Łuczyńska Teodozia, córka ślusarza kolejo
wego, 1. 1, na wodogłowie — Skomorowska 
Julia, prywatna, 1. 70. na uwiąd schyłkowy.
— Sendermann Władysław, krawiec, I 37, na 
suchoty płuc — Strzelczyński Jan, gorzelnik,
1. 60, na zapalenie płuc —  Wierzbowski Jó
zef, prywatny oficjalista, 1. 72, na suchoty płuc.
— Szczecińska Karolina, z domu ubogich, 1. 
71, na uwiąd schyłkowy. — Pawlas Michał, 
czeladnik krawiecki, 1. 49, na rozedmę płuc.
— Thom Antonina, córka właściciela młyna 
parowego, 1. 3, na zapalenie opon mózgowych.
— Paradna Matylda, żona kucharza, 1 21, na 
suchoty płuc. — Janiszewski Jozef, nauczyciel,
1. 38, na suchoty płuc. — Łachodyńska Julia, 
krawczyni, 1. 29, na suchoty płuc. — Potoc
ka Wanda, żona urzędnika kolei, 1. 20, na wa
dę serca. — Korytko Dymitr, drukarz, 1. 75, 
na udar mózgowy. — Korczyński Adolf, syn 
c. kr. urzędnika, 1. 1V2, na odrę. —- Chała- 
towski Aleksander, dziecko, 1. 7, przez utopie
nie.

Lwów dnia 22 maja 1879.
P rzyjechali do Lwowa,

dnia 4 czerwca 1879. 
hotel George‘a 

Pp. W. ks. Lubomirska z Rossyi. L. Red- 
lieli z Berna. Dr. B. Kruczkiewiez z Jasła. A. 
Trocka z Rossyi.

Hotel Angielski.
Pp. W. Krzyżanowski z Liska. L. Was- 

silko z Zelenowa. O. Dynes z Ozerniowiec.
Hotel Warszawski.

Pp. A. Dójjler ze Stanisławowa. A. Po- 
horeoki z Artasowa. J. Konopacka z Wołynia. 
W. Kuze z Wiednia.

Hotel lazariisa.
Pp. S Bernadiner z Wiednia. Oh. S te i- , 

gelfest ze Sambora. J. Żupp z Kotuzowa. D. ' 
Fuchs z Przemyśla.

Mote! Langa.
Pp. K. Aywas ze Stanisławowa. J . Gra- j 

howski z Ozerniowiec. Z. Franki z Wiednia. M. ■

Ressel z Wiednia. Dr. E. Borzeński z Tłuma
cza M. Meutner z Pressburga 1. Mayer z Rado
wi ee.

Hotei Kulina.
Pp. W. Ujejski ze Starzysk. 3. Wierz

chów ki z Piwowszczan. D. Pohorecki z Na- 
borea.

O d jed ia li ze I,wown.
Pp. M. hr. Komarnicki do Ilorpina. K. 

Mysłowski do Brodów. E. Radziejowski do Dit- 
kowic.

Spostrzeżenia meieorolosiczne.
?, dnia 4 czerwca 1879 o godz 7 rano.

Barometr 733.8.1 mm. Psychrometr suehy 17.3"C.
Psyehrometr wilgotny 15.6°C. Piyżność pary 12.2m.
Wilgoć 83 3/0 Zachmurzenie 8. W iatr SW1 Ozon 5- 

Temperatura powietrza -j- 13.8°R.
Barometr opada.

Pociągi kolejowe.
Przychodzą do Lwowa.

Wedłng południka Peszteuskiego.
V,, K r a k o w a : o godzinie 5 minut 20 rauo 

(pociąg pospieszny) ; o godzinie 9 m 7, 
wieczór i pociąg osobowy;; o godz. U  przed 

południem pociąg mięszany).
V, jP o d w o Io c a y M k  : (na dworzec w Podzam

czu) : o godzinie 2 minut 53 rano (pociąg 
mieszany); o godzinie 3 min, 19 po poi J- 
niu (pociąg mięszany);

Witt f ^ ta i i l s ła w O w a  : (na Stryj) do Łw. *a 
o godz. 8 min. 24 wieczór.

K P o d w o l o c a y i t h : (na dworzec lwowski 
główny): o godz. JO min. 10 wieczór (po
ciąg pospieszny); o godz 3 min. 30 rano 
(pociąg osobowy); o godz. 3 min. 52 po
południu (pociąg mięszany).

Z  < > * e rn io w jie c : o godzinie 9 minut 10
wieczór (pociąg pospieszny); o godzinie 3 
minut 45 rano (pociąg mieszany); o go 
dżinie 3 minut 32 po południu (pociąg 
mięszany).

Odchodzą ze Lwowa.
Według południka Peszteuskiego ■

l>« K rabow a: o godzinie lOtej min 30 
w nocy (pociąg pospieszny)o godzinie 
4 tniu. 33 rano (pociąg osobowy); o go
dzinie 4 mDut 49 po południu (pociąg 
mięszany).

C ennik lv> owskioj Izby handlowej I przemysłowej,
Lwów dni* 3 czerwca 182  .

ń  s  Is I e  j

1. Akcye za sztukę. 2
Kol. g. Kar. Ludw. po 300 zł. m. k. § 
Kol. łwow. ezer.-jas „ 2.00 zł •n. k.-* 
Banku hip. g&lie. 300 zł: w s. §  
Bftubu kredyt. gal. po 800 zł. w. a / 2

3 , I, is i>  * » 8t. >.i i  00 zł.

. to!'«w. kredy) gali 5“/„ w. ,%.
- 4 pr. „ g
, J  pr. okrosowe-g

Banku hip. g.iiic. 6 pr. w. a, ;s
Listy dłjfurt g. Z .k rw i Spr. w. ». *fi

lh ln ty  d ł u ż n e  za 100 it. g-

jgóln. rołn. kred. ZaWad dla Gal. ?  
i Baków. 8 pr. J.oR. w 15 ła t "c

1 .  4>hłijtri za 100 zł.
indomniz gafie. 5 proc. m. k.
Oblig. Komunalne gai. Zakł. kred

włościańskiego 6 proc. w. s, . 
fńż^ezki kr. i t .  I *73 no 6 pro w. a.

£t.. X .»*y Ki ait, Krakowa .
„ S»sd2?«,w*w»

6 . M » n ety -

Dukat holenderski . . . .
Bukat cesarski 
Napoleundcr 
Półimpcryał .
Kuba! roesy.iski srebrny . ,

„ „ papierowy
100 marek niemieckich . .
>rf.bre
• “ - T  n t -  -••  *—».>■

płacą żądają
waluta austr.

złr et. złr. ct.

248 — 251 -
133 50 141 -
263 50 ?67 -
226 - 230 -

90 ~ 91 -
•83 75 84 75
90 — 91 -
95 -  
95 —

96 -

91 - 12 -

39 90 90 90

i i  — 32 —
94 50 97 -

19 - 20 50
23 50 35 50

5 36 5 48
5 40 5 5e
9 22 3 329 18 9 60
i 5- 1 66
i 1 4 - 1 16

56 30 57 60
,:<( 50 ICO 50
99 ?R •• <■>:-

Muru g i e ł d y  w i e d e
dnia 30 maja 1879.

1, D ł u g  p a ń s t w a .  płacą żadają

jednolity dłu;, Państwa w banknot.
maj-listopad . . . .  0870
lu ty - s ie rp ie ń .................................  68.(0

j Jednolity dług państwa w srebrze 
styczeń-lipiec . . .  
kwieeień-październik . . .

Leny z roku 1854 po 350 zł. . . .
„ 1860 po 500 złr, 5 pr.

„ 1860 po 100 złr. 5 pr
n •’ S64 (z premią) po 100 zł
„ ,, 1S84 „ po 50 „

Benty Como po 42 lir. austr. . . .
.Listy zastaw, domen państw, po 130

ii. a proc......................... .....
Austr, asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr.

I Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr.

2 .  O ń l i g a e y e  indemn. 5 pr. z# —.-

Czech , . . . . .
Bukowiny 
G&iieyi .
Niższej Austryi . . . . .
Siedmiogrodu
w-i&y .................

Lwow. Ozem. kolei po 300 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel, państ. po 200 zł. m. k. 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
1. Koi. węg„ gal. a 2-00 zł. w srebrze

phieą żądają 
139.35 139.75
276.50 277 — 
89. 89.50

107.50 101. -

68.85
68.85

70.75 70.90 
70.70 70.85

117.50 117.75 
126.30 126.70 
128.75 129.25 
1 6 1 -  16150
159.50 160 50 
28 50 29.--

143.50 .144.- !
101.- - . j
80 60 80.75

5 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowań;;.

Ogólny roluiczo-kredytowy Zakład dla
Galicy i i Bukowiny w 151. 6 pr. 92.—

Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 5 pr. w sr. 115.—
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 181.6 pr. 93.50

w 20 i. 7 pr. 97 —
w 36 1.5‘L pr 94—

Gai. Tow. kred w. a. po 4 pro d. . 8*2.—
,, „ n po a proet. . 90 25
„ „ po 5 proet. w

37 latach zwrotne . . . 90 25
Gai. banku hipot. po 6 proet- . 95.—
Gał. zakł. kred. włość, po 6 proet. . 97.—
Banku narodowego po 5 proc'-. .
Wgg. Tow. ziem." po 51/, prom, 99—  99.25 j

,. „ no 5 proch . . 91.— — — j

115.25
94.50

91 |

93.—
i

płuca
Kogleric-ha po 10 zł. m. k . . . . 16,—
Losy miasta K r a k o w a ...  19.25
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 38.75
Paliiego po 40 zł. m. k. . , S5 50
Fuudaeya szpitala Arcyks. Rudolfa . 16.50
Salma po 40 zł. m. k...................  46.75
St. Genoi3 po 40 zł. m. k............  37.50
Pożyczka m. Stanisławowa po 20 zł wa 24 25
Po A Tryestu po 100 zł. m k. . 120.—

„ 50 zł. ix . k. 61—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . 33.75
Windischgratza po 20 z*, m. k . . 34 25

WłBfcsł© (n«
Augsburg za 100 zł. w. p. u. 
Berlin za 100 mark w. p a. 
Fraukfurt za 100 mark p . 
Hamburg za 100 mark w. p. u. 
Londyn za 10 ft. szt.
Paryż za 100 ir. . ,

me e-i.

8.51 e s

103.-
85.25
90.25 

104.75
82 50 82.75 
85.50 85 —

103—  
86 -  

90.50

* • O b U g a c y e  z prawem pierwszeństw a (za 100 zł.)

3 , AJRcye.
Bank Anglo ausfc. 200 zł. eiaii zł. 120 128 75 129.
hast kred. dla handlu po 160 zł. 270.50 270.
Niższo-austr. tow. eskomt po 500 zł. 810.— 820,
Gal. banku hip. po 200 zł. . - —■— —
Gal. bank d. han. 1 prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —. —
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł — — —.
Banku narodowego a 600 ?.ł . —
Kol. Albreehta a '200 zł, w srebrze

598—  595 
181 25 181

Kol. Albreehta a  300 zł. 5 proc. w. a. 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w .-:*.)

a 300 zł. 5 proc w srebrze . . 
Ko), pół. po 100 zł. m. k. . ,

„ po 100 sł. w. &. . 
i Kol. gal. Kar f-nd. po 300 zł. 6 pr.
; „ " „ K U omiayi .
i r. n n U-*- „ . . .

-  1 , B , „ . .
la . Koi. Lwow -Czar.-Jas. HI. emis. a 800
— ! >X. 5 proc -w srebrz r z r 1865

Z t. *8* .
Z I

— ■ Z
— ; Węg. gai kel.a2o0  zł. 5 proc.

78.25 78.75 i 
i

76—  76.50 
i.04.90 -  —  
98.50 —.

103 50 104— 
102 50 102.75

116.50 116 80
46.20 46.30

5.49. 5.50—
5.47. 5.49—

9.29.'
9.57.

9.29 50 
9.59—

10150 102. -

Dukat cesarski men.
„ pełnej wagi 

Korona . . . 
20-frankówka 
Eossyjski haperyał 
Talar związkowy 
Srebro . L.

L iwowskiej izby hand owej i przemysłowej.
Teiegrsiowany kurs wiedeński

18( U
issd
1872 
w sr.

Austr. Tow. żeglugi par. po 500 zł. mk 
Kol. Oesarzow. Elżbiety po 200 zł. mk. 
Koi. Preszów-Tarn. (w.c.)&200 zł. w sr 
Północna kolej po 1000 zł.
Ó W ' f ? „ r  V „ , ł ' — : i . c  O C C  - *  it> -

2785 - 
*'•40 75

2290
•>47

75

25

?. L o » ;.
insi. kr. dla hau. i prz. po 100 zł.i*. a. 
Clarego po 40 zł. m k. . .
■̂***’ icjfl D54.>* •'<; I) » ** ' * r

’ % dnia 3 czerwca 1879. zł. ct
8 3 .- 83.40 Jednolity Jlug  państw* w banknotach • 68180
86.75 87. - „ „ w wińrzfi 71 _
79 70 80— Renta w z ł o c i e .....................  . . • 80 15
75.50 76.50 Losy pożyczki z roku 1860 . . 127 50
74.75 75— ,Akcye banku aastro-węgicrskiiigo . . • 839 _

„ „ kredytowe 272 _
Bondyn . . . . . . 116 __
Srebro . . .  ...................... ,

172.25 172.75 Napoleon.lor . . . .  . . . 9 25-
37.75 38 25 Dukat cesarski men. r. 46

1 6 25 1“7 76 90

(8478) ®vtcttittnijfe.
3m  SRameit ©r. SWajcftat beg H aijeta!

k. k. ilanbeg* al§ ^i'ejji)erid)t itt 
©ttafjadjen ju  SSien tjat auf SJutrag ber f. 
f. ©taatSanwaltfĄaft erfannt, baj) ber 3n* 
Ijalt be® §eftc§ 9lr. 18 ber ®rucfj^rift „9RU 
robat ber gigeunetfonig unb 9łoHi fcirt ©d)ńbs 
Iing‘;. Sin iRoman auśbeut ungari}d)ett SSollS5 
leben bon SRomait Orod), and) betittelt: „©er 
gtgcunerlontg unb jein @d)ilg(ing“ oon 9U12 
man ®rod); 33erlag:^©ebriiber IRubinffcin in 
SBten. S)rncf oon S- S. ^tfdjcr unb Sic- 
2Bten, — bal 9}ergef)en gegen bte fiffentlidjc 
©ittlidjfeit nad) § ó i6  ©t ©. begritnbe, unb 
mirb nad) § 498 @t. 0 .  bal Slerbot ber
SBeiteroerbreitung biefer Orucffdjrift a u lg ^  
jprodben.

SBien, am 14 2Jłat 1879.
SBeitten^ider m. p.

^ittinger ni. p.

Sm (Ramen ©r. SRajeftat bel S a ife r l!
lEal k. k. 2anbel* a ll (|5re§gertd)t tn 

©traffadjen in SBten l)at auf Slntrag ber E. !. 
©taatlantoaltcfjaft erfannt, baj) ber Sn^alt 
ber ®tucf)d)nft mit ber (żlufjdjrift: ,,§od)* 
mofjlgebotener .‘perr! §oĄ 5uoeret)renber sAbge= 
orbiteter bel ()o’l)en 9teid)lratl)el!“ mtterfer* 
tigt: „©ner §od)moI)lgeboren ganjs ergebenfter 
®iener grac. 6ont. be i8oreHi.“ SBicn am 10 
9Rat 1879, I ,  ^ćirntnerftra^e (Rr. 19, ©rud 
pon SE) (Reiner nnb SR. 2Bertf)ner“ bal oer=
geĄen gegen bic ojfentlid)e (Ru^e unb -Drbmtng
nad) §• 800 ©t ©. óegrunbe, unb el toirb
nad) §. 498 ©t. 0 .  bal Śerbot ber 523eU
teroerbreitung biejer ©rudfdjrift aulgejproĄen.

Wien, am 14 SRat 1879.
523eittenl)il(er m. p.

(pittinger m. p.

®a§ f. f. Sanbclgerid)t a ll (jJreftgeri^t 
in I r ie jt  f)at auf ?lntrag ber f. f. ©taatl*

anwaltfc^aft mit bem ©rfenntniffe oom 7 
3Rai 1879, 31- 8801/411 bie SBeiterOerbrei 
tung ber geitfdjrift „L!O peri'o“ (Rr. 15 0 . 
8 SR a i 1879 roegeu bel Art. „L i pro-tiui- 
7.i"U *“ begimtenb mit „Scrcbbc curi isn 
m trrcsaate“ nad) §. 305 ©t. © unb roegen 
bel s2lrt. „ Ih-rguisizibne ed airestU  beginnenb 
mit „11 nuśtro reduttore“ nad) §. 800 St. @. 
oerboten.

2)al k. k. iiunbe!* a ll Strafgeridjt in 
(prag (jat auf Antrag ber f. f. ©taatlauwalt 
fcĘjaft mit ben ©rfeitntniffen oom 6ten 3Rai 
1879, 3(. 109 i 7, 10918 unb i 1009, bie SEBri? 
teroerbreitung ber naĄftef)cnben 3 ,'d|c|tjfU,ti 
Oerboten:

„Narodni Uisty" (Rr 105 oom 3 9Rai 
1879 megen bel Sleitart. „Tak se umnliiyi s 
nńrodeiu ceskyin!" nad) §. bOO ©t ©.,

„Pravo“ (Rr. 4 oom 3 dRai 1879 mc= 
gett bel Slrt. „To ve statu svobody inożne?“

ttadj §. 305 ©t. ©. megen bel SIrt. ,, Uredo- 
molosii obcm-'kii“ nad) ben §§ 302 unb 303 
©t. @. battn loegen bel 2lrt. „Cteua redakce11 
nad) § 303 ©t. oerboten.

,.?vobod:j  be, . "  (Rr. 18 oom 3 łRat 
1879 loegen bel 9(rt. „Hrubeti Taaflfoovi u 
panum Yideuakma" nad) §. 65 a ©t. ©.

i (3800) O g ł o s z e n i e .
I L. 7285. Ok. Sąd krajowy dla spraw 

karnych J'ko Trybnual prasowy we Lwowie 
! aa wniosek e. k. P r kuraforyi Państwa 

wzbrania dalsze rozpowszechnienie czasopis
ma „Słowo" N a 54 z 29 maja 1879 z po
wodu artykułu „Z Kołotnyjssezyzny Przied- 
wybojczii hadky“ — zawierającego znamio
na występku z §t. 302 u. k.

Co do pubt e-zinej wiadomości podaj;-.
Z c. k sądu krajowego karnego.
Lwów dum 1 czerwca 1879.



17. Wolica hnizdyczowska i
18. Nadi&tyeze podlegających Mikoła-

(3624 1 --8 ) E d y  k t .  1 12. Horożanna wielka i
L  10767. 0. k. wyższy sąd krajowy ' 18. Werbiż z Sajkowem podlegających

lwowski podaje do wiadomości, że projekt Komarzańskiemu c. k. sądowi powiatowemu, 
nowych ksiąg gruntowych według ustawy 14. Dobrowalny podlegających Stryjs-
z 20 marca 1874 Nr. 29 Dz. ust. kraj. wy- , kiemu c. k. sądowi powiatowemu, 
gotowany dla następujących posiadłości ta- 15. Przysłup, Majdan i
bularnyeh i gminnych od dnia 1 lipea 1879 ‘ 16. Śliwki podlegających K duńskiemu
za nową księgę gruntową uważanym być ma c. k. sądowi powiatowemu 

I. Dla majętności tabularnych: j
3. Michalcze w okręgu Herodenieckiegc 

c. k. sądu powiatowego. łapskiem u e. k. sądowi powiatowemu.
2.” Budyłów w okręgu Snistyńskiego ■ 19. Zabereżo podlegających Stanisła-

k. sądu powiatowego. {wowskiemu c. k. sądowi powiatowemu
8. Batycze i * miej. del.
4. Mfćkowiee w okręgu Przemyskiego , 20. Cebrów podlegających Tamopols-

k. sądu powiatowego m. d. * kiemu e. k. sądowi powiatowemu nj. d.
5." Cieszacin wielki w okręgu Jaros- j 21. Krzywki i

ławskiego c. k. sądu powiatowego. } 22 Megdalówka z Teklówką i Mytnicą
6. Przyłbice 1 podlegających MikupUeckiemu c. k. sądowi
7. Bulów czyli Rolow i \ powiatowemu.
8. Senatów (6, 7, i 8 w jednej gmi- J 28. Zaleszczyki stare podlegających

c.

c.

nie katastralnej) w okręgu Jaworowskiego > Zaleszczyckiemn c. k. sądowi powiatowemu.
e. k. sądu powiatowego.

9. Kostarowce i
10. Prusiek w okręgu Sanockiego c. k. 

sądu powiatowego.
11. Łukawica w okręgu Piskiego c. L 

sądu powiatowego.
12. Horo/.ana wielka 
18. Folwark Szmidówka
14. „ Michałówka
15. n Jakubówka
16. „ Ewyiówka
17. „ na Zabłociu
18. „ Elisabetthal
19. „ Marieutkal
20. „ Danhlówka
21. „ Ruppówka
22. „ Julian ówka
28. „ Kniszówka
24. „ Petershof
25. „ Linseheidówka
26. „ Berglholdówka
27. „ Halicka (od 12 do 27 w

jednej gminie katastralnej Horożanna wielka) 
dalej

28. Werbiż w okręgu Komarzsńskiego 
c. k. sądu obwodowego.

29. Dobro wlany „stary dwór"
30. Dobro w lany „nowy dwór“
31. Folwark „pod browarem11.
32. „ Millerówka
33. „ Pryma
84. „ „pod dworem"
35. „ zapust'
36. grunta z dóbr Dobrowlany wydzie

lone stanowiące własność Kallmana Bardacha 
(od 29 do 36 w jednej gminie katastralnej 
Dobrowlany) w okręgu Stryjskiego sądu po
wiatowego.

37. Przysłup — Maydan i
38. Śliwki w okręgu Kałuzkiego c. k. 

sądu powiatowego.
39. Wolica knizdyezowska i
40. N.ndiatyeze (Nadytycze) w okręgu 

Mikołąjowskiego c. k. sądu powiatowego.
41. Cebrów w okręgu iarnopolskiego 

c. k. sądu powiatowego m. d.
42. Krzywki (przyległość dóbr Miku 

lince.)
43. Mcgdalówka
44. Folwark Toustoługski czyli Tousto- 

ług mały (43 1 44 gmina katastralna Magda- 
lówka) w okręgu Mikulinieckiego c. k. sądu 
powiatowego.

45. Zaleszeżyki stare (przyległość do 
dóbr Zaleszczyki „Filipcze") w okręgu Za- 
leszczyckiego c. k. sądu powiatowego.

46. Ghudyowiee w okręgu Borszczow- 
skiego c. k. sądu powiatowego.

47. Zabłotówka w okręgu Czortkow- 
skiego c. k. sądu powiatowego.

48. Pauszówka
49. Krzywołuka i
50. Psłowce w okręgu Jazłowieckiego 

e. k. sądu powiatowego.
51. Kozłów w okręgu Buskiego c. k. j 

sądu powiatowego. j
52. Horpin i
53. Wyrów część (52 i 53 gmina ka-1 

tast. Horpin) w okręgu c. k. sądu po wiato- ; 
wepo w Kamionce strum. j

54. Cecory w okręgu c. k. sądu po- i 
wiatowego w Kozowej.
II. Dla posiadłości mniejszych w gminach j 

katastralnych:
1. Rudno podlegających lwowskiemu e. : 

k. sądowi powiatowemu m. del. Sek. II.
2. Sieniawka podlegających Lubaczów- j 

skiemu c. k. sądowi powiatowemu.
3. Michalcze i
4. Głnszków podlegających Horodyniec- 

kiemu c. k. sądowi powiatowemu. . minie z pomieaionemi prawami lub roszeze-
5. Budyłów podlegających Sniatyńskie- ' niami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się

mu c. k. sądowi powiatowemu. mające prawo było już zapisane w dawniej-
6. Maćkowice podlegających Przemys- szej księdze hipotecznej, w miejsce której 

kiemu c. k. sądowi powiatowemu w. d. nowa księga wstępuje, lub że było wiadome
7. Cieszacin wielki podlegających Ja- z jakiej rezolucji sądowej, lub jest przedmio- 

rosławskiemu c. k. sądowi powiatowemu. tern dochodzenia wskutek podania przed sąd
8. Przyłbice z Ruiowem i Senatowem wniesionego.

24 Chudyowiee podlegających Borsz- 
ezowskieinu o. k. sądowi powiatowemu.

25. Zubłotówka podlegających Czort- 
kowskismu c k. sądowi powiatowemu.

26. Pauszówka
27. Krzywołuka i
28. Połowee z kolonią tegoż nazwiska 

podlegających Jazłowieekiemu c. k. sądowi 
powiatowemu.

29. Kozłów z Woronówką podlegają
cych Buskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

30. Horpin podlegający* h  Kamionee- 
kiemu e. k. sądowi powintowemu.

81. Cecory podlegających Kozowskiomu | 
c. k. sądowi powiatowemu.

32. Podburzę podlegających Rohatyńs- 
kiemu c. k. sądowi powiatowemu jako in
stancji realnej.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg 
przejrzanym być może, a to dla posiadłości 
tabularnych pod 1, 1, 2 wymienionych w 
urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwod. w 
Kołomyi, pod I 8 do 11 w urzędzie hipo
tecznym c. k. sądu obwod. w Przemyślu, 
pod i  12 do 40 w urzędzie hipotecznym c. 
k. sądu obwod. w Samborze, pod I 41 do 
50 w urzędzie hipotecznym e. k. sądu ob
wod. w Tarnopolu, a pod I 51 do 54 w 
urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwod. w 
Złoczowie, zaś dla posiadłości pud II posz- 
czególuionych w biurze dotyczącego e. k. 
sędziego powiatowego.

Od dnia wyżej wspomnianego wszelkie 
nowe prawa czy to własności, czy zastawu, 
czy jakiebądź inne prawa hipoteczne odno
szące się do nieruchomości księgą gruntową 
objętej, jodynie przez wpisanie do tej księgi 
nabyte, ograniczone, na innych przeniesione 
lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd kra
jowy wszystkich, którzyby 

a. na podstawie jakiego prawa przed dniem 
otwarcia tych nowych ksiąg nabytego 
domagali się jakiej zmiany wpisów h i
potecznych, odnoszących się do stosun
ków własności lub posiadania, a to bez 
różnicy, ezyby ta zmiana przez dopisa
nie, odpisanie lub przepisanie, przez 
sprostowanie oznaczenie nieruchomości 
lub połączenie ciał hipotecznych, lub w i 
jakibądź inny sposób nastąpić miała, f 
już przed dniem otwarcia tych nowych | 
ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej n ie -1 
ruchomości wpisanej w te księgi, lub do 
jej części jakie prawo zastawu, służeb
ności lnb w ogóle jakie inne prawa do 
wpisu hipotecznego przydatne, o ile te 
prawa jako do dawnego stanu biernego 
należące wpisane być mają a już przy | 
założeniu nowej księgi gruntowej tamże jj 
wpisane nie zostały, ażeby z temi pra- ;■ 
wami zgłosilr|ię, a to co do majętności ta- \ 
bularnyeh wyżej wy mieniony chpod 1 1. 2 j 
do c. k. sądu obwodowego w Kołomyi, f 
pod I  -3 do 11 do c. k. sądu obwodo-1 
wego w Przemyślu, pod I 12-40 do c.k. | 
sądu obwodowego w Samborze; pod I j 
41-50 do c.k. sądu obwodowego w T arnc-j 
polu, a I 51-54 do c. k. sądu obwo- „ 
dow tgi w Złoczowie; zaś co do posiad
łości wyżej pod II poszczególoioayck do j 
dotyczących c. k. sądów powiatowych 
najdalej do daia 1 lipca 1880, gdyż w 
przeciwnym razie utracą prawo do I 
poszukiwania zgłosić się mającej p re ten -, 
syi przeciw osobom, która na mocy n ie 
zaprzeczonych wpisów w nowej kŁff|dze ; 
zawartych, prawa hipoteczne w dobrej 
wierze nabędą.
Od obowiązku zgłoszenia się w tym ter- i

b.

podlegających Jaworowskiemu c. k. sądowi 
powiatowemu.

9. Kostarowce i
10. Pruoiek podlegających Sanockiemu 

c. k. sądowi powiatowemu.
11. Łukawica podlegających Liskiemu 

c. k. sądowi powiatowemu.

Termin powyższy nie może być ani 
przedłużonym, ani też w razie zaniedbania 
go, do pierwotnego stanu przywróconym.

Lwów daia 6 maja 1879.
(3730 1— 3) 9  J> t i t

31. 875. I. {. SejirfSgctidjt itt
Czortków gibt ijiemtt befcinnt, baji ju r

reinfirittgung ber burd) Isaak Seidmann er* 
fiegten $orberutig bon 800 jl. o. SB. f. 9ł. 
@. am 15 Suit uttb 19 Sługuj! 1879 jebe§ 
mai um 10 Utir SormittagS bie offenlltćĘie 
^eilfnetljung ber ben ©(jeleutett Josrf u. Sara 
Rothenstreich grljorlgett fJtcalitat jub. 9L 104 
iu Gzortków uuter naĄfteljenben Sebingungeit 
borgenommen werben wirb.

©ieje 9tcalitat wirb in jpaujd) unbSBo 
gen unb oljne ©emdljrlciftung neraujjert werben.

S e r  ©djiajpntgSWcrtf)' betragt 4290 fi., 
be§ SSabium 429 fi. 5. SB.

Set ben jwei obtgen SCertutnen wirb 
bieje IReatitat bIo§ itber, ober um ben ©djat 
pngśwertl) prrdufjert werben, unb jolltc bie 
fe§ nicf)t inogiid) jein, afóbann wirb ju r $cft* 
fe|ung erleidjternben SSebingnngen ein tteuer 
Serntin beftimmt werben.

S ie iibrigen Sijitattougbebingungen, jo 
Wie ber Siabularejtraft, tbrnten in ber I)ierge* 
ricfjtlic^en Jlegijtratur ober an hen 2ijitation§* 
termiiten bet ber ju r SSontaljme btejer Sijita* 
jton bejtimmten ©ommi^ion eingejeljen werben.

Czortków b. 6. j^ebruar 1879.
(3789 1—3) E d y n t .

L. 5029. O k. sąd obwodowy w Zło
czowie zawiadamia Jakóba Bałaban z miejs
ca pobytu niewiadomego z przyczyny wnie
sionego przeciw niemu przez Dr. W. Orn- 
stein pozwu o zapłacenie sumy wekslowej 
580 funtów szterlingów, że kuratorem dla 
niego adwokata D rn  Billota ze zastępstwem 
przez adwokata Dra. Mijakowskiego ustano
wionym został, że przeto jego rzeczą będzie 
temuż kuratorowi potrzebną informacyę 
udzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o 
tem sądowi donieść,

Złoczów dnia 31 maja 1879.
(3804 1— 3) L. 5513.

O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .
Nioiejkzem ogłasza się konkurs na po

sadę nauczyciela religii dla uczniów obrząd
ku łacińskiego v; e. k. szkole realnej w Sta
nisławowie.

Do posady tej przywiązaną jest płaca 
etatowa 1000 złr. i dodatek akty walny 250 
złr. w. a.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę 
winni wnieść podania zaopatrzone w potrze
bno dokumenta za pośrednictwem przełożo
nej Dyrekcyi do Prezydyum Rady szkolnej 
krajowej najpóźniej do końca czerwca b. r.

Z e. ir. Rady szkolnej ̂ krajowej
We Lwowie dnia .1 czerwca 1879.

(3743 1— 3) © b w ie s x c * e ia ie .
L. 3669. 0. k. Sąd powiatowy w Doli

nie podaje niniąj-:zem do pubUęgtpM wiado
mości, że na zaspokojenie sumy 147 złr. a. 
w. z pn przymusowa sprzedaż realności pod 
1. k. 103 now./245 star. w Dolinie położo
nej, dłużników Kazimierza Naworskiego i I- 
gnacego Kropowniofciego w łasnej, w tutej
szym c. k. sądzie w drodze publicznej licy
tacji na rzecz c. k. uprzyw. zakładu kredy
towego włościańskiego dnia 

3 lipca 
31 lipea 1 8 7 9.
28 sierpnia

każdym razem o godzinie 9 przed południem 
z tem przedsięwziętą zosWnie, że na pierw
szych dwóch terminach realność l a  tylko za 
cenę wywołania 250 złr. a. w. lub wyżej tej
że, zaś na trzesiin terminie także i niżej ce
ny wywołania sprzedaną zostan ia

Wadyum wynosi 10°/o ceny szacunko
wej.

Resztę wanunków tucEież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

G. k. sąd powiatowy.
Dolina dnia 17 maja 1879.

(3790 1— 3) Cl i  y  k  t .
L. 2734. 0. k. sąd pow. w Jarosławiu 

ogłasza, iż celem zaspokojenia 150 złr. z pn. 
odbędzie się na rzecz c. k. uprzyw. zakładu 
kredyt, włość, w tutejszym sądzie w trzech 
terminach dnia 4 lipca, 8 sierpnia i 12 
września 1879, każdym razem o godz. 10 
rano egzekucyjna licytacya realności dłużnika 
Jana Kochanowicza własnej pod 1. 14 w 
Woli węgier«kiaj położone', ciała tabularnego 
nie stanowiącej a to na pierwszym i drugim 
terminie za lub wyżej, zaś na trzecim i n i
żej ceny szacunkowej.

Cena wywołania wynosi 300 złr. zaś 
wadyum 80 złr.

Protokół zastawniczego opisania i reszta 
warunków licytacyjnych mogą być w tutej
szej registraturze przejrzane.

Jarosław 29 marca 1879.
(8 7 9 1  1— 3) 14 «t y  k  fij|

L. 2785. 0. k. sąd powiatowy w Jaro
sławiu ogłasza, iż celem zaspokojenia 140 
złr. 64 ct. z pu. odbędzie się na rzecz c. k. 
uprzyw. zakładu kredytowego włościańskiego j 
w tut. sądzie w trzech terminach ania 4 
lipca, 8 sierpnia i 12 września 1879, każdym 
razem o godz. 10 rano egzekucyjna licytacya 
realności — dłużnika Marcina Kroczek wła
snej pod 1. 1 w Woli węgierskiej położonej 
ciała tabularnego nie stanowiącej a to na 
pierwszym i drugim terminie za lub wyżei, 
zaś na trzecim i niżej ceny szacunkowej.

Cena wywołania wynosi 600 złr. zaś 
wadyum 60 złr.

Protokół zastawniczego opisania i reszta 
warunków licytacyjnych mogą być w tutej
szej registraturze przejrzane.

Jarosław 29 marca 1879.
(3795 1— 3) M  d y k t .

L. 43Ó6. 0. k. sąd powiatowy w Bory ■ 
ni uwiadamia wszystkich wierzycieli ubezpie
czonych na części dóbr Wysocko wyżnę 
„Dwerniczyz.ua" zwanej W alny i z Boberskich 
Fialowej własnej w obwodzie Samborskim 
położonej, że wyrokiem prawomocnym korni- 
syi indemaiza- yjnej z dnia 4 grudnia 1856 
za zniesione z tej części dóbr powinności 
poddaricze kapitał indemnizacyjuy w kwocie 
586 złr. 5 ct. m. k. wyrachowany został. 
Wzywa s:ę przeto wszystkich wierzycieli 
których pretensje na tej części dóbr są za- 
hipotekowane, by ustnie lub pisemnie przez 
protokół podawczy tutejszego c. k. sądu po
wiatowego zgłoszenia &ie najpóźniej do-dnia 
20 lipea 1879, włącznie wnieśli: Zgłoszenie 
takie zawierać w inno: a) dokładne podanie 
imienia i nazwiska tudzież miejsca zamieszka
nia zgłaszającego się lub też możliwego za
stępcy jego, który winien przedłożyć, w for
mie prawnej wygotowane i legalizowane 
pełnomocnictwo, b) kwota roszczonej preten
s ji zahipotekowanej tak co do kapitału, jak 
niemniej i co do odsetek o ile takowym 
równe z kapitałem prawo zastawu przysłu
guje. Oznaczenie, pod którą pozycyą zgłoszo
na pretensya w tabuli jest wpisaną, nare
szcie d) jeżeli zgłaszający mieszka po za 
obrębem tutejszego powiatu, ma wskazać 
pełnomocnika w obrębie tutejszo-sądowego 
powiatu zamieszkałego, do odbioru rozporzą
dzeń sądowych umocowanego, gdyż inacze; 
takowe przesyłane będą zgłaszającemu poczta 
i to z takim skutkiem prawnym jak do rąk 
własnych uskutecznione doręczenia. Kto w 
powryźej oznaczonym terminie zgłoszenia 
swego nie wniesie uważanym, będzie za ze
zwalającego na przekazanie swej pretensji 
na kapitał indemnizacyjny a to według po
rządku jaki nań przypada, m dto przy term i
nie wyznaczonym do rozprawy z interesen
tami słuchanym nie będzie i utraci prawo 
wniesienia zarzutów i wszelkich środków 
prawnych przeciw zgodnym w myśl §. 5 
patentu z dnia 25 września 1850 powziętym 
postanowieniom interesentów na wypadek 
gdyby pretensya jego według stopnia hipo
tecznego na kapitał indemnizacyjny przeka
zaną lub też w myśl §. 27 ces. patentu z 
dnia 8 listopada 1853 na ziemi i gruncie 
ubezpieczoną została.

Borynia 2 inaia 1879.(3779 i — 8)  y  te  t .
L. 2253. Ok. sąd powiatowy w Kryni

cy zawiadamia Stefana Gąjdosza z miejsca 
pobytu niewiadomego, że równocześnie z je 
go funduszów? z tutejszej c. k. kasy prowen
towej się mu należących, przyznaje w dro
dze egzekucji na własność wierzycielowi 
Hertzowi Fallmanowi kwotę 250 złr. z przy- 
należytościaiiii, i że kuratorem nieobecnego 
Izak Krunuholz w Krynicy ustanowiony zo
stał.

Krynica daia 23 maja 1879.
(3799) © fo w ie s z e s re a ie .

L. 234. Komisya hipoteczna dla p„- 
wiatu sądowego Winnickiego urzędująca za
wiadamia, że od dnia 9go czerwca 1879 r. 
aż do daia 17go czerwca 1879 roku, w go
dzinach urzędowych złożone będą w bió- 
rze hipotecznym przy Prezydyum c. k. sądu 
krajowego we Lwowie do powszechnego 
przejrzenia arkusze posiadania wraz prosto
wanymi spisami kopiami map katastralny cii 
i protokołami pareelowemi, tudzież protoko
ły dochodzeń dotyczących posiadłości w o- 
brębie gminy Mikłaszów leżących.

Równocześnie wyznacza się termin na 
dzień 18 czerwca 1879 o godzinie 9 przed
południem do zgłoszenia zarzutów mniema
nych przeciw prawdziwości arkuszów posia
dania.

O tem zawiadamia się strony intereso
wane z tem, że każdy, kto ma interes prawny 
w zbadaniu stosunków posiadania, może się 
zgłosić i wszystko przytoczyć co dla wyja
śnienia lub obrony swych praw za stósowne 
uzna. Lwów dnia 30 m .ja 1879.
(3788) L. 39.

O b w i e s z c z e n i e .
Zawiadamiam niniejszem wszystkich 

wierzycieli, którzy swe wierzytelności do 
masy konkursowej Beisli Senftowej zgłosili 
iż celem przyznania zarządcy masy Dr Ma
lawskiemu policzonego przezeń honon.ryum 
tudzież zwrotu poczynionych przezeń goto
wych wydatków wyznaczyłem term in na 
dzień 6 czerwca 1879 o godzinie 4 po po • 
łudniu wr kancelaryi mojej w gmachu c. k. 
sądu obwodowego w Tarnowie odbyć się 
mający, na który wydział i wszystkich wie
rzycieli konkursowych wzywam.

Tarnów daia 13 maja 1879.
(3798) © gj!® s® en le

L. 3506. Komisya hipoteczna c. k. są
du powiatowego w Sanoku ogłasza, że arku
sze posiadania gminy Jędryszkowce do 8go 
czerwca 1879 w registraturze sądowej zło
żone są.

Do zarzutów wyznacza się termin na 
dzień 9 czerwca 1879.

Sanok dnia 27 maja 1879.



(8698 8— 3) E  d  y  k  t .
L. 597. Sąd obwodowy w 

Sączu rozpisuje niniejszem, celem 
jenia suuiy 580 zł. z procentami 
dnia 3 listopada 1877 bieżąoemi,

■ w kwocie fiskalnej 2024 zł. 60 ct
N ow ym -’ Bliższe warunki iieytaeyi, jak niemniej 
zaspoko- wykaz przestrzeni, ua które materyał ten 
po 6 od dostarczyć należy, przejrzane być mogą w 
kosztami i wymienionera Starostwie w godzinach urzę- 

oraz dowyeh, gdzie także oferty zaopatrzone mar
ką stemplową na 50 ct. i w wadyum 5 od
setek od sumy fiskalnej wynosić mającem, z 
wyrażeniem cen nietylko cyframi, ale także 
i literami, w oznaczonym terminie najpóź
niej do godziny 12 w południe wnoszone

ct. |  prośbę ,/igzekucyę prowadzącego p. I 
iej I Sterna, na zaspokojenie wywalczonej 
e n j telności 80 złr- w. a. z 6 proc. ot

w kwocie 8 zł. 2 kr. przyznaaemi, 
obecnie w kwocie 34 zł. 31 kr. w. a. się 
przyznającemi, Chaji Ameisenowej od Jana 
Kantego Gibalskiego się należącej, przymu
sową sprzedaż w drodze publicznej Iieytaeyi 
15/a4 części realności pod Nr. 504 w Nowym 
Sączu położonej, według dom VII pag. 132 ■ być mają, 
n. 7 haer. dłużnika Jana Eantego Gibało- j Oferty nieułoźone według
kiego własnych, która to publiczna sprzedaż ] lub nie złożone w terminie, nie 
w dwóch terminach to jest na dniu 2 lipea j ględnione.
1879 i na dnia 6 sierpnia 1879. każdym ra- ; Z c. k. Namiestnictwa
zem o godzinie 10 przed południem w sali j we Lwowie dnia 20 maja 1879.
sądu tutejszego przedsięwziętą będzie. i (36.92 3 —3) &  dl y  Is  4.

1. Przedmiotem Iieytaeyi są fizycznie nie- \ L. 3870. O. k. sąd powiatowy w Horo-
wydzieloae 15/24 części realności pod j deuce zawiadamia niniejszem Samuela Rapp 
Nr. 504 w Nowym-Sączu położonej,

przepisów, 
będą uwz-

R achiu ila
j wierzy

telności 80 złr- w. a. z 6 proc. odsetkami 
od 27 stycznia 1875 liczyć się mającerai 
przyznanemi kosztami sądowemi i egzekucyj- 
nemi w kwotach 4 złr. 62 ct., 3 złr. 87 et., 
3 złr. 71 ct., 1 złr. 44 ct., I złr. 41 ct.. i

ratora w osobie adwokata Dra. Marksteina z
: zastępstwem p. adwokata Dra Mant], które

mu też wydany wyrok doręczono.
Wzywa się przeto wspomuionych Da

wida i Lorię Gerblów, by ustanowionego ku
ratora należycie poinformowali lub innego za
stępcę mianowali, gdyż inaczej wyniknąć

podania niniejszego w kwocie 9 złr. 27 ct. i mogące złe skutki sami sobie przypiszą.
X V  o  n  r ł t r m n f i f u u o  c - n r / o r i  r m l i i i i i r m n  ^ ^  1 t r i . .____ i rn  • i '  ‘ *a. przymusowa sprzedaż publiczna realno 
ści pod nr. d 228 w Kozowic ciało tabuiar 
no stanowiącej, Lei by Weissa, Szeindli Weiss, j 
Chaji Weiss, Małki Weiss jako prawonabyw ‘

Tarnopol 8 maja 1879.
(3735 3—3) O b w i e s z c z e n i e .

L. J886. Niniejszem podaje się do wia- 
1 damo,ści, źe na podstawie art. U. ust. z dnia 

ców egzekuta Kellmana Weiss, własnej* w j 25 lipca .1871 Nr. 75 d. pp. udzielono c. k.
' . . . . .  • -  ■ • •  ̂ w budkach p. Kazimierzowi

k, są-1 Kurkowi ogólną delegacyę do sporządzenia. J 1 - fl *• •

19 czerwca, 17 lipca i 1.9 i notaryuszowj

9
razem tu w

południem, odbo-

jak takowe wedle Dom. VII pag. 132 
n. 7 h. na imię Jana Kaatego Gibals- 
kiego są intabulowane.

2. Za cenę wywołania tych 1 /24 części re
alności Nr. 504 w Nowym-bączu stano
wi się wartość szacunkowa tychże w 
sumie 260 zł. w. a.

3. Przy pierwszych dwóch terminach rze
czone i5/24 części realności sprzedane 
będą tyko  za cenę wywołania, lub też 
wyżej takowej.

dence
Iz  Michtdcza, którego miejsce pobytu na teraz 
; nie jest wiadome, źe Kajetan Teodorowicz z 
I Michał cza wniósł przeciwko niemu o zapfa- 
j cenie czynszu dzierżawnego w kwocie 575 
3 i l r. w. a. z pn. pozew sumaryczny de praes 
ś 16 maja 1879 1. 3870, na który wyznaczono 
< w tymże sądzie powiatowym termin na 20 
( czerwca 1879 na 9 godz. przed połud. 
5 niemniej, że dla niego ustanowiono kuratora 
jj w osobie Mortka Lagsteina z Horodenki, 
j któremu powyższą skargę się doręcza.

W końcu wzywa się pozwanego Sarnu-
4 Każdy T h cy tu jący ch  złożyć ma przed j ela Rappa, by stanął do * rozprawy*lub wy- 

 ̂ o Jz j . - . . • * mienił swego pełnomocnika i tegoż w srcdki
dowodowe, zaopatrzył, inaczej skutki milcze-

rozpoczęciem Iieytaeyi do rąk komisyi 
licytacyjnej jako wadyum sumę 60 zł.

to albo w gotówce, albo też obliga- f nia sam sobie będzie winien przypisać.® - i i 1__  X i t  A---.} „ f ̂  -1cyaeh publicznych rządowych lub kra
jowych na okaziciela opiewających, albo 
w listach zastawnych galicyjskiego to
warzystwa kredytowego ziemskiego, lub 
uprzywil. akcyjnego banku hipotecznego 
biorąc takowe według kursu ostatniego 
gazety urzędowej lwowskiej. Zakład 
najwięcej ofiarującego zostanie zatrzy
many, zaś wadya innych licytantów 
zaraz po ukończeniu Iieytaeyi zwrócone 
zostaną.
Gdyby na pierwszych dwóch terminach 

kupiciel wyżej ceny ceny szacunkowej, lub 
przynajmniej za cenę szacunkową się niezna- 
lazł, tedy do ułożenia warunków sprzedaż 
ułatwiających wyznacza się term in na dzień 
6 sierpnia 1879 o godzinie 4 po południu 
na który powołuje się wszystkich wierzycie
li hipotecznych z dołożeniem, że niestawa- 
jące uważani będą jako do wniosku więk
szości stawających przystępujący.

O czem się strony sporne, współwłaś
cicieli i wszystkich wierzycieli tabularnych 
z imienia i miejsca pobytu wiadomych do 
rąk własnych, a z miejsca pobytu niewiado
mych, tudzież wszystkich tych wierzycieli, 
którzyby po dniu 27 stycznia 1879 jakie 
prawa hipoteczne uzyskali, lub któryinby 
uchwała przymusową sprzedaż rzeczonych 
ir'/24 części realności Nr. 504 w Nowym- 
Sąezu dozwalająca, nie mogła być doręczo
na, do rąk kuratora adwokata Dra. Olszews
kiego z zastępstwem adwokata Dra. Że
lechowskiego zawiadamia.

O. k. sąd obwodowy.
Nowy-Sącz 12 kwietnia 1879.

(8699 3— 3) sOSi>wSe»s5c®»iu©.
L. 819. O. k. Prezydent sądu krajowe

go wyższego mianować raczył przewodniczą
cym Sądu przysięgłych na II I  okres, który 
się rozpocznie 19 sierpnia 1879 o 8 godzi
nie rano nrezydenta c. k. sądu obwodowego 
Józefa Diettricha, zaś zastępcami przewodni
czącego radców sądów krajowych Gustawa 
Schenka, Ludwika Majewskiego, Jana Czacz- 
kowskiego i Ludwika Słotwińskiego. 

Prezydyum c. k. sądu obwodowego. 
Sambor dnia 26 maja 1879.

(3701 3—3) E d y f e Ł  L. 4.173.
O. k. sąd obwodowy w Złoczowie 

zawiadamia Józefa Żurowskiego z miejsca 
pobytu niewiadomego, a w razie śmierci 
niewiadomych jego spadkobierców z przyczy
ny wniesionego przeciw niemu przez Klau- 
dyę Szynglarską pozwu o pierwszeństwo 
do zaspokojenia z ’/• części dóbr Hrehorowa 
legatu 4000 zł. w. a., że kuratorem dla nie
go adw. Heyne ze zastępstwem przez adwo
kata Mijakowskiego ustanowionym został, 
że przeto jego rzeczą będzie, temuż potrzeb
ną informacyę udzielić lub innego zastępcę 
sobie obrać i o tem sądowi donieść.

Złoczów dnia 17 maja 1879.
(3718 3—3) © h w i« 'ixę*®aaSe»

L. 22706. W celu zabezpieczenia dos
tawy szutru na gościńce państwowe w koło- 
myjskim okręgu budowniczym w latach 
1880, 1881 i 1882 odbędzie się w dniu 19 
czerwca 1879 r. w c. k. Starostwie w Ko
łomyi publiczna Iieytaeyi przez składanie pi
semnych ofert.

Dostawa potrzebnego szutru ńa rok 1880 
wynosi:

a) na gościńcu podbeskidzkim 
metrów sześć, w kwocie 
n e j ............................  1364 zł.

b) na gościńcu pokuckim 
470 metrów sześć, w
kwocie fiskalnej . . 659 zł. 65 ct.

Razem 1540 metrów sześć.
(Jazetą Lwowską. Nr, 127 z

1070 
fi.skal- 
95 ct.

Horodenka dnia 16 maja L879.
(3703 3 —3) E  <1 y  k  t .

L. 13413. G. k. sąd delegowany miej
ski cywilny w Krakowie jako władza nadku- 
ratelarna podaje do powszechnej wiadomości 
iż na mocy uchwały c. k. sądu krajowego w 
Krakowie z dnia 19 kwietnia 1879 1. 10870 
Jan  Schubert kapitan 40 pułku piechoty za 
obłąkanego uznany i wskutek tego kurator 
w osobie e. k. kapitana 40 pułku piechoty 
Jana Celle ustanowiony został.

Kraków 3 maja 1879.
(3712 3—3) ®  d  y  k  t .

L. 5143. Sokalski c. k. sąd powiatowy 
uwiadamia, że na zaspokojenie sumy 450 złr. 
w. a. przymusowa sprzedaż realności pod nr. 
89 w Sokalu Dawida i Hudli Boczów własnej, 
tu w drodze publicznej iieytaeyi na rzecz c. 
k. uprzyw. zakładu kredytowego włościań
skiego dnia 24 czerwca, i5  lipea i 26 sierp
nia 1879 każdym razem o godzinie 10 rano 
z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach lealność ta tylko za 
cenę wywołania 900 złr. lub wyżej tejże, 
zaś na trzecim terminie także i niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 90 złr.
Resztę warunków przejrzeć można w 

tutejszosądowej registratnrze.
Sokal dnia 80 kwietnia 1879.

(3710 8—3) O g ł o s z e n i e  I i e y t a e y i .
L. 1249. Dnia 26 czerwca, 17 lipca i 

7 sierpnia 1879 każdym razem o 10 godzi
nie rano, na dwóch pierwszych terminach 
powyżej lub za cenę szacunkuwą 470 złr. na 
trzecim zaś i poniżej tejże sprzedanym bę
dzie parcelami grunt */a część Sołtystwa w 
Jaehówce, Michała Niteckiego własny, celem 
zaspokojenia pretensyi Jana Niteckiego 85 
złr. z pa.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i 
oszacowania, wolno interesowanym tutaj 
przejrzeć lub odpisać.

O. k. sąd powiatowy
Maków 10 kwietnia 1879.

(3707 3—3) E  d  y  k  *.
L. 3581. C. k. sąd powiatowy w Bu- 

czaczu ogłasza, że dnia* 18 czerwca, 14 lipca 
i 20 sierpnia 1879 każdym razeia o godz. 
1® rano sprzedawaną będzie w tutejszym są
dzie na pierwszych dwu terminaeh tylko za 
lub wyżej, aa trzecim i niżej ceny wywoła
nia 433 złr. w. a. realność Kuby Krzyżanow
skiego własna pod 1. 267 ra. w Buczaczu 
położona, na zaspokojenie pretensyi Matesa 
Spiegel w kwocie 45 złr. w. a. z pn. wa
dyum 43 złr. reszta warunków do 
nia w registraturze.

G. k. sąd powiatowy
Buczacz 31 marca 2879.

(3700 3 —3) E  «S y  k  i .
L. 4175. O. k. sąd obwodowy w Zło

czowie zawiadamia Józefa Żurawskiego, Her- 
sza Adlera i Ghsima Samsona dw. im. Ge- 
lobtera z miejsca pobytu niewiadomych a 
wrazie śmierci niewiadomych ich spadkobier
ców z przyczyny wniesionego przeciw nim 
przez Maryę Ludwikę dw. im. Wysocką po
zwu o pierwszeństwo* do zaspokojenia z 7/s 
części dóbr Hrehorowa legatu 7060 złr w. a. 
że kuratorem dla nich adw. Heyne ze zastę
pstwem przez adwokata Mijakowskiego usta
nowionym został, że przeto ich rzeczą będzie, 
temuż potrzebną informacyę udzielić lub in
nego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi 
donieść.

Z Rady c*. k. sądu obwodowego
Złoczów dnia 17 maja 1879.

(3627 3 —3) h  I t w i m z c z e n i e .
L. 2856. O. k. sąd powiatowy w Kozo- 

wie podaje do wiadomości, że na podaną *

dnia 4- ozerwoa 1879.

przejrze-

terminach w dniu 
sierpnia 1879, k 
dzie o godzinie 
dzie się.

Cenę wywołania stanowi kwota 12(X> 
złr. w. a.

Każdy chęć kupienia mający, raa zło 
żyć wadyum. do rąk komisyi licytacyjnej 
w gotówce 120 złr. w. a.

Przy pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko powyżej ceny szacunkowej a 
przy trzecim i poniżej takowej sprzedana 
będzie, reszta warunków licytacyjnych 
mogą być każdego czasu w registraturze tu- 
sądowej, w zwykłych urzędowych godzinach 
przejrzane.

O czem się proszącego p. Rachmila 
Sterna,egzekutówChaje "Weiss, Szeindli Weiss, 
Malkę Weiss, do rąk Kellmana Weiss, Leibę 
Weiss do rąk własnych wierzyciela hipote
cznego p. Stanisława Newelicza w Kozowie, 
c. k. prekuratoryę skarbową we Lwowie, 
oraz tych wierzycieli, którzyby przed sprze
dażą do tabuli weszli na ręce ustanowionego 
kuratora p. adwokata dr. Bbnkelsteina w 
Brzeźnu ach.

O. k. sąd powiatowy
Kozowa 12 maja 1879.

(3711 3— 3) L. 1187.
Ogłoszenie Iieytaeyi.

Dnia 3 lipca, 24 lipca i 21 sierpnia 
1879 każdym razem o godzinie 10 rano na 
dwóch pierwszych terminach powyżej lub za 
cenę szacunkową 50 złr. na trzecim zaś i 
poniżej tejże sprzedanym będzie kawałek grun
tu „Kraisko" zwany w Zawoj i położony, Ma
ciej i  Smyraka własny celem zaspokojenia 
pretensyi Salamona Briilla 20 złr. z pn.

Warunki licytacyjne, protokół zajęcia i 
oszacowania wolno tutaj przejrzeć lub* Odpi
sać.

O. k. Sąd powiatowy.
Maków 10 kwietnia 1879.

(3689 3—3) E d y  fe t.„
L. 912. 0. k. sąd powiatowy ogłasza, 

że Franciszka Drożdżowa w sierpniu 1852 
w Radgoszczy bez pozostawienia ostatniej 
woli rozporządzenia zmarła.

Gdy miejsce pobytu jej córki Apolonii 
Partyńskiej nie jest wiadomem, przeto niniej- 
szeni wzywa się tę spadkobierczynię, by w 
przeciągu roku od daty edyktu do sądu się 
zgłosiła i deklaraeyę do spadku wniosła, w 
pj-zeciwnym bowiem razie pertraktacya spad
ku ze spadkobiercami, którzy się zgłosili i jej 
kuratorem Józefem Kabałą przeprowadzoną 
będzie.

Dobrowa, 20 maja 1879.
(3696 3— 3) E  d  y  h  i .

L. 4835. G. k. sąd obwodowy w Koło
myi zawiadamia Samuela Rappa z miejsca 
pobytu niewiadomego, że na rzecz I. Halper- 
na wydanym został przeciw niemu nakaz 
zapłacenia sumy wekslowej 1500 złr. w. a. 
z pn. i wzywa go, ażeby wszystkie dowody 
swoje albo kuratorowi w osobie adwokata dr. 
Rischa w Kołomyi dla niego ustanowionemu 
udzielił, albo innego zastępcę sądowi wy
mienił.

Kołomyja dnia 22 maja 1879,
(3715 8— 3) E  d  y  k  i .

L. 19152. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie wiadomo czyni, iż wskutek podauia z 
dnia 21 kwietnia 1879 I. 19152, p. Jan Ja - 1  
rosiewicz uchwałą z dnia 10 maja 1879 1. 
19152 za właściciela części realności pod l. 
432 ł/* we Lwowie położonej dotąd na imię 
Onezyma i Maryi Franciszki Zarzyckich za- | 
pis&nej intabulowanej został.

Powyższa uchwała doręcza się z miej- ( 
sca pobytu niewiadomym spadkobiercom l 
tychże Emilowi Ludwikowi i Franciszce Ksa
werze Zarzyckim do rąk równocześnie w o- 
sobie adwokata dr. Till z zastępstwem adwo
kata dr. Mały ustanowionego kuratora.

Wzywamy niniejszym edyktem Emila 
Ludwika i Kranciszkę. Ksawerę Zarzyckich

w crłyin okręgu sądowym wszystsich orzee- 
nictwu c. k. sądu powiatowego podlegają
cych aktów spadkowych.

G, k- sąd powiatowy.

22.878 zł. 15 ct.

9.684 zł. - ct.

3579 zł. 30 ct. 
szczegółowe dosta-

aby w należytjm  czasie u ustanowionego kura
tera, lub toż w

swoich

sądzie osobiście albo przez 
hę Zgłosili i celem przestrze-
praw stosownych

lilr'
środkówgama

użyli ile, że z zaniechania wymknąć mogące 
niekorzystne skutki sobie przypisać będą 
musieli.

Lwów 10 maja 1879.
(3557 3—3) fii d  jr fc t .

L. 7228. G. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu zawiadamia niuiejszem Dawida i Lo
rię Gerber, źe pod duiem 7 sierpnia 1878 J. 
13164 uzyskał przeciw nim Edward Margu- 
les w sprawie wekslowej o zapłacenie 131 
złr. w. a. wyrok, i że z powodu niewiado
mego miejsca pobytu ich ustanowiono dla 
nich na ich koszta i niebezpie; zeńsrwo ku-

Rudki 27 moja 1879.
(8788 3 — 3) 3rt©s*c8«fiaJe.

L. 1862!. Celem zabezpieczenia dosta
wy kamienia tłuczonego do utrzymania go
ścińców państwowych w lwowskim okręgu 
budowniczym w trzyletnim okresie 1880 1881 
i 1882 przeprowadzoną będzie na dniu 19 
czerwca 1879 o godzinie 12 w południs roz
prawa licytacyjna zapomocą pisemnych ofert. 

W roku 1880 potrzeba 
a) na gośeiniec kra

kowski dla przestrzeni 
od 3 włącznie do 64 
kilometra 6690 metrów 
sześciennych w cenie 
fiskalnej

bj na gościniec po
dolski dla przestrzeni 
od 4 włączne do 28 
kilometra 2770metrów 
sześciennych w cenie 
fiskalnej

c) na gościniec stryj- 
eki dla przestrzeni od 
4 włącznie do 13 kilo- 

|  metra 888 metrów 
|  sześciennych w cenie 
* fiskalnej

Warunki ogółówe w . ____
wy tej dotoezące wyłożone będą do przeglą 
du w c. k. starostwie lwowskiem gdzie też 
opieczętowane oferty sporządzone według 
przepisanego wzoru, zaopatrzonego w markę 
stemplową na 50 ct. i w wadyum 5 prc. 
z zaofiarowanej kwoty wynoszące, wniesione 
być winny.

Oferty opóźnione lub niezawierająca 
przepisanego wadyum nie zostaną uwzglę
dnione.

Z c. k. Namiestnictwa 
We Lwowie dnia 21 maja 1879.

(3694 3—3) E  d  y  k  t .
L. 3996. Ok. sąd powiatowy w Horo- 

dence zawiadamia Samuela Rappa dzierżaw
cę z Michał cza, że p. Kajetan Theodorowicz 
wytoczył przeciwko niemu pozew o zapłace
nie 2342 złr. w. a. na który termin do roz
prawy na 7 lipca 1979 na 9 godzinę przed 
południem wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu Samuela Rappa nie 
jest znane ustanawia się dla niego kuratora 
w osobie p. Mordka Lagsteina z Horodenki 
i temuż pozew się doręcza, zaś pozwanego 
się wzywa aby do rozprawy sam stanął lub 
też pełnomocnika sobie obrał i go wymienił 
i tegoż lub ustanowionego kuratora w środ
ki dowodowe zaopatrzył inaczej bowiem 
skutki milczenia będzie winien sam sobie 
przypisać.

Od c. k. sądu powiatowego. 
Horodenka dnia 21 maja 1879.

(3 HO 7 3—3) E  d  j  fe t ,
L. 11975. Ges. król. sąd krajowy w 

Krakowie podaje do powszechnej wiadomoś
ci, iż w dniach 5 sierpnia, 9 września i 14 
pażdziermka 1879 o 10 rano odbywać się 
będzie w gmachu tegoż sądu w biórze pod 
Nr. 25 przymusowa publiczna sprzedaż re
alności „Osada dworska piąta1' w Tymowej 
w powiecie Brzeskim, do Jana Dębskiego 
należącej, dowolona uchwałą z 9 maja 1879 
1. 11975 na rzecz gaiieyjs. zakładu kredyt, 
ziemskiego w Krakowie pod następującemi 
warunkami:

Cenę wywołania stanowi warLość tejże 
przy udzieleniu pożyczki przyjęta w kwocie 
450 zł. W pierwszym i drugim terminie re
alność ta tylko za cenę wywołania lub po
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także 
poniżej ceny wywołania, jednak nie niżej 

* jak. za 35f zł. sprzedaną zostanie.
Realność ta sprzedaną będzie ryczałto

wo bez wszelkiej ewikcyi.
Każdy przystępujący do Iieytaeyi wi

nien przed rozpoczęciem tejże złożyć jako wa
dyum dziesiątą ezęś<ć ceny wy wołania miano
wicie okrągłą kwotę,45 zł. bądź w gotówce, bądź 
w innych papierach wartościowych według- -   “ fc!
kursu uwidocznionego w Gazecie Lwowskiej 
w dniu iieytacyę poprzedzającym, jednak
me imienne.) wartości.

Reszta warunków licytacyjnych 
wycifcg hipoteczny przejrzane być

oraz 
mogą w_ j

sądowej registraturze.
Kuratorem dla niewiadomych z miejs

ca i życia pobytu ustanowiono adwokata 
Goldmanaa z substytucyą adwokata Horowitza, 

Kraków 9 maja 1879.



8
(3764 2— 3) TE d  j  fe t .

L. 6886. Ok. sari powiatowy w Turee 
zawiadamia niniejazem, iż na zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcji zakł. kred. włość, we 
Lwowie przeciw. Oleksie Isam u k  o 100 zł”, 
a. w. z pn., odbędzie się w tutejszymi sądzie 
w dniach 8 czerwca, 8 lipęa i 8 sierpnia 
1879 każdym razem o godzinie 9 przed po
łudniem egzekucyjna sprzedaż połowy real
ności pod ik. 33/116 w Jabłonce wyźnej po- 
łniajM  a tam, iż na pierwszych dwóch ter
minach realność ta tylko za lub ^ ż e j^ een y  
szacunkowej, zaś na trzecim tókfb poniżej tej 
sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 200 złr.
Wadyum 20 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka dnia 20 stycznia 1879.

13756 2— 3) O b w i e s a c a e n l e .
L. 2955. Celem zaspokojenia wierzytel

ności ff k. uprz. zakładu kredytowego wło
ściańskiego we Lwowie w kwocie 150 złr. z 
pa, rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż real
ności pod ik. 41/32 w lwi; położonej, dłu
żników Karola, Błażeja i Wiktoryi Mącidy- 
mów whufflkjaj 19 czerwcp,_ 17 lipca i 21 
sierpnia 1879 zawsze o godzinie 9 rano tu
taj w drodze publicznego przetargu odbyć-się 
mającą.

Cenę wywołania stanowi wartójsp sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki nu kwotę 
250 złr. wyprowadzona, zakład wynosi 25 
złr. w. a.

W arunki licytacyjne, akt opisania i o- 
szacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tnsądowej registraturze.

0. k. Sąd powiatowy.
Dukla 31 lipca 1878.

(3777 2—8) II fi t  t  t
31. 9696. 83etm f. !. SesirlSgeridjte iit 

Dolina mirt) ju r ©inbrtngung ber gorberung 
be§ Jakób Marusarz im Setrage non 115 fl.
0. 28. f. ffł. ©. bie bem Iwan -Fedoryszyn 
gefjorige jnb. ©91. 7 in Nadziejów Itegenbe, 
teińen Sinbularforper bilbenbe gtealitat am 9 
Suni, 3 Suli unb 81 Suit 1879 jebcStnal urn 
10 Ułjr 23orimitag£, M m  britten Siermtnc 
and) Kuter bem h|$d|pjng§tt>ertlje an bert 
9)łeiftbietf)enben ocranjjert werben.

S e r  2lu§rnf§pret§ betrdgt 225 fl., ba§ 
SSabiunt 10 proc.

©amtUche Sijitationgbebingniffe fonnen 
hiergerichts eittgcfeljen werben.

Doiina b. 31 9Rurj 1879.
(3763 2 —8) P i f  & *.

L. 7108. O, k. Sąd powiatowy w Turce 
zawiadamia niniejszem, iż a a  stópbBoj^ie- 
pretensyi dyrekcyi zakładu kredytowego 
włościańskiego we Lwowie przeciw II m ó 
wi Boklsch pto 100 zł. a. w. z pn. odbę
dzie się w tutejszym sądzie w dniach lOgo 
czerwca 15 jłpca 14 sierpnia 1879 każdym 
razem, o godzinie 9 przed południem egze
kucyjna sprzedaż realności pad 1. k. 94/164 
w Jabłonce wyźnej położonej z tem, iż na 
pierwszych dwóch terminach realność ta 
tylko za lub wyżej ceny szacunkowej zaś na 
trzecim także poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Reszta warunków licytacyjnych można 

w registraturze tutejszego 9 d u  przejrzeć.
Turka dnia 30 stycznia 1879.

(3746 2 —3) © fow iesascisenfie .
L. 6898. O. k. sąd powiatowy w Turce 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie sumy 150 złr. w. a, z 
pn. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. k. 
19 subrep. 31 w Dwestrzyku dubów, położbnej, 
spadkobierców dłużnika śp. Michała Maiyszow- 
skiego własnej w tutejszym c. k. sądzie w drodze 
publicznej Iieytaeyi na rzecz c. k. uprzyw. 
Zakładu kredytowego włościańskiego dnia :

1. 17 czerwca 1879
II, 16 lipca 1879 

III. 21 sierpnia 1879
każdym razem o godzinie 9tej przed połud
niem z tem przedsięwziętą zostanie, że na 
pierwszych dwóch terminach realność ta tyl
ko za cenę wywołania 300 złr. a. w. lub 
wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i 
niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania i 
oszacowania realności przejrzeć można w tu
tejszej registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Turka dnia 10 lutego 1879.

(3747 3—8) ©towSe©3«AM»wdfe.
L. 6900. C. k. Sąd powiatowy w Tur

ee podaje niniejszem do publicznej ■wiado
mości, że na zaspokojenie sumy 100 złr. w.
a. z pn. przymusowa sprzedaż realności pod
1. k. 219 subrep. 215 w Turce położonej 
spadkobierców dłużnika śp. Ołeksy Kopko 
własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze 
publicznej Iieytaeyi na rzecz c. k. uprzyw. 
Zakładu kredytowego włościańskiego dnia:

I. 18 czerwca
II. 22 lipca 1879

III.! 22 sierpnia
każdym razem o godzinie 9 przedpołudniem 
?, tem przedsięwziętą zostanie, że na pierw

szych dwóch terminach realność ta tylko za
cenę wywołania 200 zł. a. w. lub wyżej tej
że, zaś na trzecim terminie także i niżej ce
ny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 prc. ISuy szacun
kowej.

Resztę wafarików tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

O. k. Sąd powiatowy
Turka dnia 11 lutego 1879.

(8748 2— 3) O b w ie s z c z e n ie *
L. 7101. O. k. sąd powiatowy w Tur

ce podaje niniejszem do publiczna wiado
mości, że na zaspokojenie sumy 150 zł. 122 
zł. 36 ct. w. a. z pn. przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. k. 22 subrep. 27 w Łonmie 
położonej dłużnika Stasia Dniestrzana wła
snej, w tutejszym e. k. sądzie w drodze pu
blicznej iieytaeyi. na rzecz e. k. upM-yw. Za
kładu kredytowego włościańskiego dnia:

I. 18 czerwca
II. 22 lipca 1879

III, 22 sierpnia
każdym razem o - godzinie 9 przedpołudniem 
z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko za 
cenę wywołania 600 zł. a. w. lub wyżej tej
że, zaś na trzecim terminie także i niżej ce
ny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi i0  prc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

O. k. Sąd powiatowy
Turka dnia 14 lutego 1879.

(3773 2 —3) E  d  y  k  t .
L. 8630. O. k. Sąd deleg. miejski Kra

kowski podaje do publicznej wiadomości, że 
celem zaspokojenia sumy 71 zł. odbędzie się 
na rzecz Agaty Ziembioaki w  gmachu tut. 
sądowym w trzech terminach dni i 14 lipca 
13 sierpnia i 12 września 1879 zawsze go
dzinie 10 rano egzekucyjna sprzedaż realno
ści włościańskiej pod 1. 7 w Bieńezycach. w 
powiecie krakowskim położonej, według wy
kazu hipotecznego n. 1 Joachima Szabelskie- 
go własnej a to w pierwszych dwóch ter
minach tylko wyżej ceny szacunkowej & w 
trzecim teurainie także poniżej takowej.

C n ę  wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 160 zł.

Wadyum wynosi 16 zł. w. a.
Wykaz hipoteczny i akt oszacowania 

można przejrzeć w tusądowej registraturze.
K iafaw  duia 2 maja 1879.

(3745 2jv-3) © ^ w i e s z c z e n i e .
"L , 151-8. O. k. sąd powiatowy w Lu

baczowie podaje niniejszem do powszechnej 
wiadomości, że na dniu 20 czerwca, 18 
lipce i 22 sierpnia 1879, każdym razem o 
godzinie 10 przed południem w tutejszym 
sądzie odbędzie się przymusowa sprzedaż w 
drodze pubhcznej Iieytaeyi realności grunto
wej pod 1. 88 i 22 w Baszni górnej położo
nej. ciała tabularnego niestanowiącej, Dmyt- 
ra Oayszczaka względnie tegoż nieobjętej 
masy spadkowej i Anny Onyszczak własnej, 
w sprawie i na rzecz banku włościańskiego 
pto. 234 zł. 39 ct. w. a. pod warunkami:

a. Cenę wywołania stanowi kwota 500 zł. 
w. a. jako wartość tej realności.

b. Wadyum wynosi 50 zł. w. a.
e. Na pierwszych dwóch terminach real

ność ta tylko za, lub wyżej ceny wy
wołania, zaś na trzecim terminie także 
i niżej ceny wywołania sprzedaną zo
stanie.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w tutejszej registraturze w go
dzinach urzędowych.

O czem chęć kupienia mających za
wiadamia się.

Z o. k. sądu powiatowego.
Lubaczów dnia 20 kwietnia 1879. 

(3762 2 -  3) I d y k t .
L. 6641. O. k. sąd powiatowy w Turce 

zawiadamia niniejszem, iż aa zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcyi, zakł. kred. włościańskie
go we Lwowie przeciw Michałowi Klob o 
100 złr. a. w. z pn., odbędzie się ' w tutej
szym sądzie w dniach 3 czerwca, 8 lipca i
8 sierpnia(1879, każdym razem o godzinie
9 przed południem egzekucyjna sprzedaż re
alności pod 1. 117/74 w Jabłonce wyźnej po
łożonej, z tem iż na pierwszych dwóch ter
minach realność ta tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej zaś na trzecim także poniżej tej 
sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 200 złr.
Wadyum 20 złr. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka dnia 7 stycznia 1879.

(3782 2— 3) E  d  y  fe t .
L. 1415. C. k. sąd powiatowy w Żmi

grodzie uwiadamia z miejsea pobytu niewia
domego, ciągle podróżująeega Nuehima Maurer 
że Lazar F iak  przeciw niemu pozew o 42 
zł. w. a. wytoczył, na co uchwałą z dnia 
29 marca 1879 i. 789 termin do rozprawy 
drobiazgowej na dzień 1 maja 1879 wyzna
czony/został, a gdy ta uchwała pozwanemu 
doręczoną nie została, uchwałą z dnia dzi
siejszego termin do rozprawy na dzień 30

czerwca 1879 o JO godzinie rano się odra
cza.

Zarazem postanawia sąd dia tego po
zwanego Henocha Rek-hraann ze Żmigroda 
kuratorem do aktu, i poleca pozwanemu aby 
co do swej obrony z kuratorem się porozu
miał, lub innego pełnomocni® sądowi 
przedstawił, inaczej skutki zaniedbania sam 
sobie przypisać będzie musiał.

Żmigród 1 maja 1879.
(3755 2—8) O b w i e s z c z e n i e .

L. 1323. W dniach 24 czerwca, 14 
lipca i 11 sierpnia 1879, każdym razem o 
godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym 
sądzie celem zaspokojenia pretensyi zakładu 
kredytowego włościańskiego w kwocie 173 
zł. 46 ct. z pn. przymusowa sprzedaż real
ności, dłużnika Feliksa Zadorowskiego z Ło- 
siaczu tusądowego okręgu pod Nr. 107 po
łożonej, ciała tabularnego niestanowiącego

Cenę wywoławczą stanowi kwota 350 
zł. poniżej której realność ta tylko na trze
cim terminie sprzedaną zostanie.

Jako wadyum przez każdego licytanta 
złożyć się mające ustanawia się kwota 35 
zł. Bliższe warunki tudzież akt opisania i 
oszacowania tej realności są w sądzie do 
Przejrze o ia złożone.

O. k. sąd powiatowy.
Borszczów 30 marca 1879.

(3539 2—3) E  d  y  k  t .
L. 7285. O. k. sąd obwodowy w Tar

nopolu podaje do wiadomości, że w celu 
ściągnięcia sumy 200 złr. w. a z pn. na 
izecz Jachicla Beimana odbędzie się dnia 4 
lipca, 8 sierpnia i 5 września 1879 o godzi
nie 10 przed południem egzekucyjna sprze
daż realności dłużników Salomona i Gitli 
Gliie! smanów w Tarnopolu położonej pod 1. 
299.

Cena wywołania, poniżej której realność 
ta na powyższych dwóch terminach sprzedaną 
nie będzie, jest 3422 złr. 44 ct. w. a.

Wadyum 342 złr. w. a.
Bliższe waruaki przejrzeć można w re

gistraturze sądu.
Dla nieobjętej masy po śp. Teodorze Bry- 

kowiezu jakoteż dla wierzycieli, którzyby po 
dniu 25 kwietnia 1879 prawa zastawu uzy
skali, lub którymby uchwała względem do
zwolenia Iieytaeyi z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być nie mogła, ustanowiono kura
torem ad aetum p. adwok. dr. Markstein*, 
a zastępcą tegoż p. adwok. dr. Axelrada.

Tarnopol dnia 12 maja 1879.
(3742 2— 3) KS d  y  k  t .

L. 3386. Ck. sąd powiatowy zawiada
mia z miejsca pobytu niewiadomego Lobia 
Tannecbauma, iż dlań kuratorem Dr. Stani
sław Madejski ustanowiony i temuż rezolu- 
cya z 28 lutego 1879 1. 543 w sprawie li- 
cytacyi realnośtji Mojżesza Grauera 265 w 
Brzesku doręczona.

Brzesko 25 maja 1879.
(3774 2 - 3 )  i i  d  J  k  1  "

L. 22227. Zawiadamia się Marcina i 
Maryannę Czubów z miejsca pobytu niewia
domych, iż w sprawie galicyjskiego Zakładu 
kredytowego ziemskiego w Krąkowm przeciw 
nim o 250 zł. a. w. celem egzekucyjnej pu
blicznej sprzedaży ich realności pod 1. 19 w 
Woli Rządzińskiej położonej, wyznaczono 
termina licytacyjne na dzień 26 czdgtca 24 
lipea i 25 sierpnia 1879 i że dla nich kura
torem ad actum adw. Dra Bohdanowicza 
ze substytucyą adw. Dra Pietrzyckiego usta
nowiono.

Jest więc rzeczą Marcina i Maryanuy 
Czubów udzielić ustanowionemu kuratorowi 
informacyi lub innego zastępcę sądowi po
dać.

Z c. k. Sądu pow. del. miąjs.
Tarnów dnia 19 marca 1879.

(3757 2—3) © f o w ie s z c z e n le .
L. 2953. Celem zaspokojenia wierzytel

ności c. k. uprzyw. zakładu kredyt, włość, 
we Lwowie w kwocie 130 złr. 11 ct. z pn. 
rozpisuje sąd egzekucyjną sprzedaż realności 
pod 1. k. 51 w Hyrowej położonej, dłużnika 
Daniela Kuchar własnej, 19 czerwca, 17 lipca 
i 21 sierpnia 1879 zawsze o godz. 9 rano, 
tutaj w drodze publicznego przetargu odbyć 
się mającą.

Cenę wywołania stauowi wartość sza
cunkowa przy udzieleniu pożyczki na kwotę 
450 złr. wyprowadzona, zakład wynosi 45 
złr. w. a.

Warunki licytacyjne, akt opisania i 
oszacowania rzeczonej realności mogą być 
przejrzane w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Dukla dnia 31 lipca 1878.

(3753 2—3) E d y k t .
L. 11703. O. k. sąd pow. miej. del. w 

Nowym Sączu wzywa Rafała Fularza z Wito
wie, aby w ciągu roku jednego od dnia ogło
szenia w tutejszym sądzie się stawił lub in
nym sposobem o zostawaniu przy życiu wia
domość udzielił, gdyż wrazie przeciwnym za 
zmarłego sądownie uznanym zostanie.

O. k. sąd pow. miej. del.
Nowy Sącz dnia 3 kwietnia 1879. 

(3792 1— 3) “ 28 «$ j  te U
L. 2344/C. Sąd powiatowy Kęcki od

będzie egzekucyjną sprzedaż realności mał

żonków Antoniego i Katarzyny Handzlików
pod 1. k. 596 w Podlesiu Kęckim położonej 
na zaspokojenia pretensyi Bernarda Wind- 
hoflfc, w sumie 100 złr. z psi. w sądzie w 3 
term inach: w dniach 30 czerwca, 4 sierp
ni?!, i 1 września 1879, każdym razem o go
dzinie 10 rano.

Cena wywołania 325 złr. 20 et.
Wadyum 33 złr.
Kuratorem dla niewiadomych ustano

wiono Dra. Meissnera w Kętach.
Kęty 16 maja 1879.

(3796) © g ł o s z e n i e .
L, 2485. Ck. sąd powiatowy w Miku- 

lińeaeh oznajmia, że dochodzenia w sprawie 
założenia ksiąg gruntowych w gminie kata
stralnej Baworów duia 16 czerwca 1879 się 
rozpoczną.

Każdy, kto ma interes prawey w zba
daniu stosunków posiadania, może przed do
chodzeniami kierującym się zgłosić, i wszy
stko przytoczyć, co dla wyjaśnienia, lub o- 
chrony swych praw za stosowne uzna.

Mikulińce dnia 29 maja 1879.
(3679 1— 8) i d y k t .

L. 22828. C, k. sąd krajowy we Lwo
wie z powodu wniesionej przez Sslomona 
Bera Bergera dnia 6 grudnia 1878 do i. 
61113 prośby o wykreślenie intabulowanego 
dom. 39 pag. 360 nr. 30 & 31 haer. dla 
Chaskla Liss prawa własności części realno
ści pod 1. 368 2/4 i o intabulacyę Abrahama 
Bergera za właściciela tychże części realności 
tudzież za właściciela dom. 16 pag. 8 & 9 
haer. na imię Scheindli Gelli Berger 1 dom. 
39 pag. 418 n. 38 haer. aa imię Marka 
Anhaueh. zapisanych części realności pod 1 
368 7 1; ustanawia dla nieobecnych Chaskla 
Liss, Scheiudli Gelli Berger, Getzla Bergera 
i Samuela Anhaueh a ewentualnie dla tychże 
nieznanych spadkobierców lub prawonabyw- 
<*ów, celem strzeżenia ich praw kuratorem 
adwokata dr. Hryszkiewicza tegoż zastępcą 
adwokata dr. Horwatka i wzywa kurandów, 
aby służące do obrony swych praw środki 
kuratorowi a względnie jego za-lepcy dostar
czyli.

Lwów dnia 17 maja 1879.
(§660 1— 3) ©B* w i e s z c z e n ie .

L. 7447. C. k. sąd obwodowy Tarnow
ski zawiadamia niniejszem p. Edmunda Pia
seckiego, z obecmjj® miejsca pobytu niewia
domego, iż w sprawie wekslowej Tarnowskiej 
kasy oszczędności przeciw niemu i innym o 
zapłacenie 700 złr. w. a. z pn., nakaz zapłaty 
tej ju rn y  w dniu 8 maja 1879 do 1. 6719 
wydany został.

Ponieważ pobyt zapozwanego p. Edm un
da Piaseckiego jest niewiadomy, przeto prze
znaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt 
i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego 
p. adwokata dr. Pietrzyckiego z zastęp, p. 
adwok. dr. Ringelheima na kuratora, któremu 
wygotowany dlań nakaz zapłaty doręczony 
zostaje.

Tym edyktem wzywa się pozwanego, 
ażeby w swoim czasie albo się sam osobiście 
stawił, albo potrzebnych dokumentów prze
znaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego 
obrońcę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił, 
ogólnie do bronienia prawem przepisanych 
środków użył, inaczej z jego opóźnienia wy
nikające skutki sam sobie przypisaćby mu
siał.

Tarnów dnia 24 maja 1879.
(3726 1—3)

L. 7560. O. k. sąd obwodowy Tarnow
ski juko sąd handlowy zawiadamia niniejsze,, , 
iż p. Adolf Richter przeciw J. Teitelbaumo- 
wi pozew wekslowy o zapłacenie sumy 400 
złr. w. a. z pn. wniósł, wskutek czego nakaz 
zapłaty powyższej sumy wydanym został.

Ponieważ pobyt zapozwanego J . Teitel- 
bauma wiadomym nie jest, przeto przezna
czył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i 
niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego 
adwokata dr. Pietrzyckiego z substytucyą 
adw. dr.j Salomona na kuratora, któremu 
wygotowany dlań nakaz zapłaty doręczony 
zostaje.

Tym edyktem wzywa się zapozwanego, 
ażeby potrzebnych dokumentów przeznaczo
nemu zastępcy udzielił, lub też innego obroń
cę obrał, i tutejszemu sądowi oznajmił ogól
nie do bronienia prawem przepisanych 
środków użył, inaczej z jego opóźnienia wy
nikające skutki sam sobie przypisać by 
musiał.

Tarnów dnia 24 maja 1879.
(3693 1— 3) 33 dt j  Ik t .

L. 3994. O. k. sąd powiatowy w Horo- 
denee zawiadamia Samuela Rappa, dzierżawcy 
z Michalcza, że p. Kajetan Theodorowicz 
wytoczył przeciwko niemu pozew o zapłace
nie 2660 złr. w. a., na który terruin do
rozprawy na 7 lipca 1879 na 9 godzinę przed 
południem wyznaczono.

Gdy miejsce pobytu Samuela Rappa 
nie jest znane, ustanawia się dla niego kura
tora w osobie Mortka Lagsteina w Horoden- 
ce i temuż pozew się doręcza, zaś pozwane
go się wzywa, aby do rozprawy sam stanął 
lub też pełnomocnika sobie obrał i tegoż lub 
ustanowionego kuratora w środki dowodowe 
zaopatrzył inaczej bowiem skutki milczenia 
będzie winien sam sobe przypisać. 

Horodenka dnia 21 maja 1879.



(3724 3— 3) E d y k Ł
L. 4040 Ze strony c. k. sadu obwodo

wego w Złoczowie na podstawie odezwy e. 
k. sądu krajowego we Lwowie z doia 12 
kwietnia 1879 1. 13274 rozpisuje się celem 
zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzywil. , 
gal* skeyj. bankowi hipotecznemu od Henry 
ka Ewy się należących, a mianowicie sum 
258 złr. 75 ct., 253 złr. 75 Ci., i 6961 złr. 
70 ct., w. a. z pn. kosztów sądowych w :
kwotach 13 złr. 33 ct. i 21 złr. 32 ct. do
przymusowej sprzedaży dóbr Majdan Lipo- 
wiecki i Kamienna wedle dom. 515 pag.
191 i 194 n. 1 i 2 haer. i dom. 515 pag. ,
211 i 213 n. 1 i 2 haer. Henryka Ewy wła- } 
snych, vz powiecie Glmiańskim położonych ' 
terminy na dzień 24 lipea, 28 sierpnia i 24 
września 1879 zawsze o godzinie 10 przed 
południem w c. k. sądzie obwodowym.

Cenę wywołania stanowi wartość tych 
majętności przy udzieleniu pożyczki banko
wej przyjęta w sumie 14660 złr. w. a.

Każdy z licytujących winien przed 
rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisyi 
licytacyjnej jako zakład (wadyum) 10 proc. 
ceny wywołania 14660 złr. to jest sumę 
1466 złr. bądź w gotowiźnie, bądź w ksią
żeczkach gal. kasy oszczędności, bądź w gal. 
obligacyach indemuizacyjnych, lub tez w 
obligacjach długu państwa, alboteż w listach 
zastawnych gal. towarzystwa kredytowego 
ziemskiego, e. k. uprzywil. gai. akeyj. banku 
hipotecznego lub c. k. uprzywil. austr. ban
ku narodowego we Wiedniu obligacje, listy 
zastawne i listy hipoteczne obliczone będą 
według kursu tychże ogłoszonego w ostatnim 
przed licytacją numerze urzędowej „Gazety 
Lwowskiej". Wadyum nabywcy będzie za
trzymane i w depozycie sądowym złożone, a 
o ile w gotowiźnie było złożono w cenę 
kupna wliczonem zostanie, zaś wadya innych 
licytujących po zakończeniu licytacji będą 
im zwrócone.

Gdyby ma ętności te _ w powyższych 
terminach za cenę wywołania lub wyżej lej 
ceny sprzedane nie zostały, natenczas dla 
ułożenia ułatwiających warunków wyzna
cza się termin sądowy na dzień 25 września | 
1879 o godzinie ‘lO z tem oznajmieniem, iż 
nie srawający na terminie wierzyciele hipote
czni jako do większości głosów%awających j 
przystępujący uważani będą.  ̂ j

Wyciąg hipoteczny tych majętności, w j 
tutejszosądowąj registraturze przejrzeć lub j 
odpisać można. j

O rozpisaniu tej przymusowej licy tac ji; 
zawiadamia się strony sporująee, dalej wszy- j 
stkieh wierzycieli z miejsca pobytu w iado-) 
mych do rąk własnych, zaś wierzycieli Józefa j 
Giliczyńskiego i Bazylego Giliczyńskicgo 
z życia i pobytu niewiadomych a wrazie ich j 
śmierci tychże z imienia i nazwiska nie- 
wiadomych spadkobierców, jakoteż wszystkich 
wierzycieli hipotecznych którzyby po dniu 
6 stycznia 1879 jako dniu wystawienia wy- j 
ciągu tabu* rnego do tabuli weszli, lub któ- j 
rymby niniejsza uchwała licytacyę rozpisują
ca lub jaka bądź inna w tej sprawie z jakie
go bądź powodu, albo wcale nie, albo wcze
śnie przed terminem licytacyjnym nie mogła 
być doręczoDą przez edykta i równocześnie 
w osobie adwokata Wesołowskiego z zastęp- ; 
stwem adwokata Mijakowskiego ustanowione- i 
go kuratora.

Złoczów dnia 17 maja 1879.
(3697 3—3) k t

L. 5034. C. k. sąd obwodowy w Koło
myi zawiadamia Samuela Rappa z miejsca 
pobytu niewiadomego, że na rzecz Majera 
Scherzera wydanym został przeciw niemu 
nakaz zapłacenia sumy wekslowej 273 złr. 
w. a. z pn. i wzywa go, ażeby wszystkie 
dowody swoje albo kuratorowi w osobie 
adwokata dr. Rascha w Kołomyi dla niego 
ustanowionemu udzielił, albo innego zastępcę 
sądowi wymienił.

Kołomyja dnia 24 maja 1879.
(3716 3 - 3 )  B d y k f *  . . ,

L. 23318. O. k. sąd krajowy jako han
dlowy we Lwowie wzywa niniejszem posia
dacza wystawionego przez Pana Jana Zaydd 
na zlecenie lwowskiej reprezentacji c. kj 
uprzyw. Azieudy Assieuratrice w Iryescie, 
a przez panią Franciszkę Zaydel do zapłaty 
we Lwowie przyjętego wekslu z daty 
dnia 1 czerwca 1863 na sumę 153 złr. 51 
ct. w. a. opiewającego i płatnego dnia 1 
sierpnia 1862 aby takowy do 45 dni od 
dnia umieszczenia obecnego edyktu w gaze
cie urzędowej, tem pewniej temu sądowi 
przedłożył, i prawa swe do posiadania go 
•wykazał, ileże w razie przeciwnym wekse! 
ten za amortyzowany i nieważny uznany bę
dzie.

Lwów dn>a 17 maja 1879.
(3632 8—3) J E d y k t .

L. 4834. O. k. sąd obwodowy w Koło
myi zawiadamia Samuela Rappa z miejsca 
pobytu niewiadomego, że na rzecz A. Hal- 
perna wydanym został przeciw niemu nakaz 
zapłacenia sumy wekslowej 1500 złr. w. a. 
z pn. i wzywa go, ażeby wszystkie dowody 
swoje albo kuratorowi w osobie adwokata dr. 
Rascha w Kołomyi dla niego ustanowionemu 
udzielł, albo innego zastępcę sądowi wy
mienił.

Kołomyja dnia 22 maja 1879.

(3684 3— 3) I 4 | k t .
L. 4885.. O. b. sąd obwodowy w Koło

myi zawiadamia Samuela Rappa z miejsca 
pobytu niewiadomego, że na rzecz Salomona 
Fella wydanym został przeciw niemu nakaz 
zapłacenia sumy wekslowej 300 złr. w. a. z 
pa. i wzywa go. ażeby wszystkie dowody 
swojo albo kuratorowi w osobie adwokata dr 
Rascha w Kołomyi dla niego ustanowionemu 
udzielił, albo innego zastępcę sądowi wy
mienił.

Kołomyja dnia 22 maja 1879.
(3732 3 —3) © g lo sze m ile .

L. 1757. Józefa Dcbrowlańskiego z 
Perenów ki, uznano za marnotrawcę, kura
torem jego jest Antoni Dobrowlański.

Rohatyn 22 marca 1879.
(3551 — 3) E  d  y  k  t .

L. 1810. O. k. sąd powiatowy w Sta- 
rejsoli niniejszem wiadomo Czyni, iż w spra
wie Keili Oher przeciw masie nieobjętej śp. 
Doiytra Seniryszyna o zapłacenie kwoty 65 
złr. publiczna sprzedaż realności dłużnika w 
Posadzie cbyrowskiej położonej na rzecz Kei
li Ober w trzech terminach a to duia 9 lip- 
ca 1879, dnia 13 sierpnia 1879 i dnia 24 
września 1379 sprzedaną będzie. Cenę wy
wołania stanowi kwota 670 złr. warunki li- 
eytaeyi złożone w registraturze mogą chęć 
kup enia mający przejrzeć; wadyum wynosi 
10 proc.

i C. k. sąd powiatowy
i Starasói 5 maja 1879.

(3737 3—3) © b w i c s z c z c a i c .
L. 19389. W celu zabezpieczenia do- 

. stawy szutru w latach 1880 1881 1882 dla 
' traktu Podtatrzańskiego w kilometrach 48 do 

61 włącznie, w okręgu budowniczym J*sioi- 
; skini 108 do 115 włącznie i Dukielskiego w 
I kilometrach odbędzie się na d. 20 czerwca 1879 
S o godzinie 13 w południe w c. k. Starostwie
• w Jaśle licytacja zapomocą pisemnych ofert.
} D ostaw a ta w ynosi n a  rok 1880 1610 
1 metrów sześciennych, w kw ocie fiskalnej 
I 2.580 złr.

Bliższe warunki licytacji przeglądnąć
• m ożna w godzinach urzędow ych w w ytn ie- 

nionem  c. k. S tarostw ie , dokąd także oferty  
zaopatrzone w 5 prc. w adyum  w niesione 
być iaąją.

Oferty niftułożone według przepisów, 
jlnb nie podane w terminie, nie będąuwzglę- 
! dni one.

Z c. k. Namiestnictwa
We Lwowie dnia 21 maja 1879.

(3739 3—8) ©bwfleasmeeBfich.
L. 21705. W celu zabezpieczenia dosta

wy matoryału konserwacyjnego dla przestrze
ni traktu Samborskiego od 16go do 33go ki
lometra w Samborskim okręgu budowniczym 
na trzyletni przeciąg czasu t. j. na lata 1880 
1881 i 1882 odbędzie się w c. k. Starostwie 
w Samborze aa dniu 19 czerwca r. b. o go
dzinie 12 w południe roiprawa licytacyjna 
zapomozą pisemnych ofert.

Ilość, potrzebnego na rok 1880 szutru 
wynosi 1230 metrów sześciennych w cenie 
fiskalnej 3709 zł. 27 /, ct.

Bliższe warunki dostawy przeglądnąć 
i  można w wymienionam c. k. Starostwie 
kąd także oferty zaopatrzone w 5 prc. wa- 

. dyurn z wyrażeniem żadanego wynagrodze- 
i nią nie tylko cyframi lecz także literami w 
j oznaczonym powyżej terminie wniesione być 
i mają.
! Oferty nieułoźone według przepisów, 
j lub niepodane w terminie, nie będą uwzglę- 
j dnione.
! Z c. b. Namiestnictwa

We Lwowie dnia 20 maja 1879.
. (3702 3—3) 34 4  y  fe t .

L. 4174. O. k. sąd obwodowy w Zło- 
j czowie zawiadamia Józefa Żurowskiego z 
) miejsca pobytu niewiadomego a w razie 
; śmierci niewiadomych jego spadkobierców z 
| przyczyny wniesionego przeciw niemu przez 
i Klaudyę Szynglarską pozwu o pierwszeństwo 
, do zaspokojenia z 7/8 części dóbr Hrehora- 

wa legatu 5000 złr. w. a., że kuratorem dla 
niego adw. Hyene ze zastępstwem przez ad- 

| wokata Mijakowskiego ustanowionym został, 
że przeto jego rzeczą będzie, temuż potrzeb
ną informacyę udzielić lub innego zastępcę 
sobie obrać i o tem sadowi donieść.

Złoczów 17 msja 1879."
(3672 3—3) fi d y  k  ( .

L. 552. O. k. Sąd powiatowy w Rop
czycach  podaje niniejszem do publicznej wia- 
i domośei, że na zaspokojenie wierzytelnoności 
i Rudolfa, Schóntalera z należnościami dodat- 
jkowemi dozwoloną została sprzedaż egzeku- 
| cyjna realności gruntowej pod 1. 87 w Sred- 

niem położonej do dłużników Michała i Wi- 
ktoryi Gródeckich należącej ciała tabularnego

• niestanow ącej.
Sprzedaż ta odbędzie się przez licyta- 

l cyę publiczną w sądzie tut. w trzech term i- 
| nach 15 lipea 18 sierpnia i 22 wrzfśnia 1879 
i każdym razem o godzinie lOtej przed połu- 
! dniem.
j Cenę wywołania stanowić będzie war

tość szacunkowa w kwocie 480 zł. w. a. po- 
| niżej której w dwóch pierwszych terminach 
i realność sprzedaną nie będzie zaś na trze- 
\ cim terminie i poniżej tejże sprzedaną zo- 
i stanie.

Wadyum przy licytacji złożyć się ma
jące vj wysokości 48 zł. w. a.

Protokół egzekucyjnego opisania i egze
kucyjnego oszacowania rzeczonej realności 
przejrzeć można w re^ist aturze e. k. sądu 
powiatowego w Ropczycach.

O, k. Sąd powiatowy
Ropczyce 30 kwietnia 1879.

(3729 3—3) E  <1 y  k  t .
L. 10785. C. k. Sąd powiatowy w 

Czortkowie ogłasza, że celem ściągnięcia 
pretensyi Eisyka Śaleingera w kwocie 230 
zł. a. w. z pn. odbędzie się w tutejszym są
dzie publiczna przymusowa sprzedaż realno
ści pod 1. k. 315 w Wygnance położonej, 
ciała tabularnego niestanowiącc, Dominika 
Kłodnickiego własnej w dniach 3go i 24go 
czerwca 1879 za cenę szacunkową 380 złr.
a. w. lub wyżej takowej, zaś dnia 15 lipca 
1879 także poniżej ceny szacunkowej.

Chęć kupienia mających wzywa się do 
współudziału przy tej licytacji za złożeniem 
zakładu w kwocie 38 zł. a. w. z tem, że 
dalsze warunki licytacyjne w tu sądowej re
gistraturze złożone są do przejrzenia.

Ozortków 28 stycznia 1879.
(3613 8—3) E d y  k  t .

L. 3184. Ok. sąd obwodowy w Sam
borze wzywa każdego, kioby posiadał zgu
bioną książeczkę kasy oszczędności, Stryjskiej 
Nr. 267 na imię „komitetu kościelnego" Stryj- 
sk itgo“ wystawioną, a na 229 złr. 90 ct. 
opiewającą, by takową w przeejągu sześciu 
miesięcy okazali, w przeciwnym bowiem ra 
sie rzeczona książeczka wkładkowa, jako nie
ważna i w obec wspomnianej wyżej kasy 
oszczędności nieobowiązująca uważaną będzie.

Sambor dnia 4 marca 1879.
(3704 3—3) E  d  y  Ł  t .

L. 1059. Dnia 25 lipca 19 sjerpaia i 23 
września 1879 o godz. 10 przedpoł. odbędzie się 
w gmachu sądowym publiczna Iry ta c ja  real
ności tabularnej pod 1. 348 w ładownikach 
położonej Jaua Golca własnej na zaspokoje
nie pretensyi 118 zł. 25 ct. Lwowskiego Za
kładu. kredytowego włościańskiego.

Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w sądzie.
Brzesko dnia 30 marca 1879.

(3 05 3 —3) E  y  k  *„
L. 6129. Dnia 15 lipca 19 sierpnia i 

23 września 1879 o godzinie 10 przed po
łudniem odbędzie się w gmachu sądowym 
publiczna licytacja realności tabularnej pod 
1. 18 w Jurkowie położonej Tomasza Kozy 
Maryanay Koza i Karola Niecia własnej na 
zaspokojenie pretensyi 112 zł. Markusa Her- 
.scha Yerderbera.

Cena wywołania wynosi 872 zł.
Wadyum 87 zł.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny 

przejrzeć można w Sądzie.
Brzesko 31 marca 1879.

(8612 8— 3) S3 S y k l .
L. 2639. 0. k. sąd obwodowy w Rze

szowie uwiadamia nieznanych z miejsca po
bytu Samuela Rettiga, Jsehet Kammer, (m a
ję Goldstein i Kelmana Goldsteina, że uch
wałą z dnia 8 maja 1879; 1. 26-39 dozwolo
no na zaintabulo wanie Lei Bilder w drodze 
egzekucji wyroku z 28 grudnia 1878 i. 8902 
za właścicielkę połowy realności 1. k. 95/112 
n. 429 w Rzeszowie pierwej Kielmana i Chai 
Gottdanków własnej.

Rzeszów 8 maje 1879.
(3728 3— 3) E d y  k t .

L. 10.963. C% sąd obwodowy jako sąd 
spadkowy w Złoczowio zawiadamia niniej
szym. edyktem z życia i miejsca pobytu nie
wiadomą Róże z Parczewskich Bukowską i 
innych z imienia tudzież z życia i miejsca 
pobytu nieznanych spadkobiereów ś. p: Na
talii z Lipińskich 1 votu Parczewskiej 2go 
votu Janczewskiej, iż celem doręczenia u- 
chwały tusądowej z dnia 13 listopada 1875 
1. 9078 ustanowił dla nich kuratorem adwo
kata Dra. Wesołowskiego z zastępstwem ad 
wokata Dr. Mijakowskiego wzywając tychże 
spadkobierców aby potrzebną informacyę u- 
staazwionemu kuratorowi udzielili lub inne
go zastępcę wybrali i sądowi tutejszemu o- 
znajmili, gdyż w przeciwnym razie powyż
sza uchwała za prawomocną uznaną będzie.

Złoczów dnia 7 grudnia 1878.
(2767 2 - 3 )  E  d  y  k  ł .

L. 417. C. k. sąd obwodowy w Prze
myślu rozpisuje ponownie 1:c , ■ cyjną sprze
daż dóbr do masy rozbiorowej taniego hr. 
Mitrowskiego należących, a to : a y Myśeo- 
wa czyli Myszczów z przylegiościan folwark 
Myszczów, Kąty, Żydowskie, Ozynnii, Grab, 
Drugie, Radocina, Rostajne, Świątkowa mała, 
Wyszowatka, Mytarka i Toki, tudzież dóbr 
Kotań z przyległościami. Ja ionka, Krzywa, 
Bannica, Czarne, Świątkowa wielka, Niezua- 
jowa, Bartne, Wołowice, Lipna i Świerzawa 
w jednym terminie dnia 10 lipca 1879 o go
dzinie 10 rano w tutejszym sądzie pod wa
runkami uchwałą z dnia 21 sierpnia 1878
1. 10906 postanowionemi z tem jedynie u- 
łatwieniem odbyć się mającą, że dobra te 
także niżej ceny szacunkowej kwotę 157.424

złr. 80 ct. wal. austr. wynoszącej, jednak nie 
niżej jak za cenę 100 000 złr. w. a. sprze
dane Sddą tudzież, ż.e wadyum kwotę 10.000 
złr. w. a. wynosi.

Warunki licytacyjne, akt. oszacowania 
i wyciąg tabuLrny, przejrzeć można w tu 
sądowej registraturze w urzędowych godzi
nach.

O tem zawiadamia się wierzycieli z 
miejsca pobytu znanych do rąk własnych zaś 
Józefa Biedermanna przez kuratora adwoka
ta Dra. Łuiecldego wreszcie p. Józefa lir. 
Mitrowskiego, Dominika hr. Wrbna, Samu
ela Biedermanna, Stanisława Grzębskiego z 
miejsc* pobytu niewiadomych, tudzież nie
znanych spadkobierców tychże i wszystkich 
wierzycieli hipotecznych, kiórymby uchwała 

| niniejsza z jakiegokolwiek powodu doręczoną 
| n i2 zostało, lub którzy by po dniu 13" lipca

1878 na hipotekę rzeczonnych dóbr weszli, 
przez kuratora adwokata Dra. Gawła i przez 
edykta.

Przemyśl 26 lutego 1879.
(3765 2— 3) E d y k t ,

L 6899, 0. k. sąd powiatowy w Tur- 
ce zawiadamia niniejszem iż na zaspokojenie 
pretensyi Dyrekcji zakł. kred. włość, we Lwo
wie przeciw Mikołajowi Mszan oskiemu o 98 
z ł.. aw. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie 
w dniach 3 czerwca, 8 lipca i 1.1 sierpnia
1879 każdym razem o godzinie 9 przed po
łudniem egzekucyjna sprzedaż realności pod
1. 60/37 w Daiestrzyku (Tubowym położonej 
z tem iż na pierwszych dwóch terminach 
takowa tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 
zaś na trzecim także poniżej tej sprzedaną 
zostanie.

Cena wywołania 300 złr.
Wadyum 30 złr. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka dnia 20 stycznia 1879.

(8761 2— 3) E  d  y  k  t .
L 6896. Ck. sąd powiatowy w Turce 

zawiadamia niniejszem, że na zaspokojenie 
pretensji Dyrekcji zakładu kred. włość, we 
Lwowie przeciw łanowi Sieżak vel Kobylak 
pto. 100 żłr. a. w. z pn. odbędzie się w są
dzie tutejszym w dniach 3 czerwca, 8 lipca 
i 11 sierpnia 1879 każdym razem o godzinie 
9 przed południem- egzekucyjna sprzedaż re
alności pod 1. 67181 w Jabłonce wyżnej po
łożonej z *em, iż na pierwszych dwóch ter
minach realność ta tylko za lub wyżej ceny 
szacunkowej zaś na trzecim terminie także 
poniżej tej sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 150 złr.
Wadyum 15 złr. a. w.
Resztę warunków licytacyjnych można 

w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.
Turka dnia 20 stycznia 1879.

(3758 2— 8) E d y k b
L. 8575. Na terminach 30 czerwca, 4 

sierpnia, 9 września 1879 o 10 godz. rano 
odbędzie się w tutejszym sądzie przymuso
wa licytacya realności pod Nr. 39 w Tucza- 
pach położonej, wedle Dom. Tom. 1 pag. 
304. nr. 1 haer. do Piotra Rugeta należącej, 
celem ściągnięcia wierzytelności, c. k. uprz. 
gaiie. akc*. banku hipotecznego w kwocie 
23 >ł. 23 zł. i 448 zł. 18 ct. w. a - z przy- 
naleźytościami.

Cenę wywołania sranowi wartość sza
cunkowa w kwocie 1000 zł. przy udzieleniu 
pożyczki przyjęta, niżej której realność ta 
na powyższych terminach sprzedaną nie bę
dzie, przeto w razie jeżeliby takowe bez 
skutku upłynęły, odbędzie się na terminie 
9 września 187 9 o 3 godz. po połud. roz
prawa względem ułożenia łatwiejszych wa
runków licytacyjnych.

Wadyum wynosi 100 zł.
Szczegółowe warunki licytacyjne i wy

ciąg tabularny można w tutejszo - sądowej 
registraturze przejrzeć lub odpisać.

Kuratorem wierzycieli nieznanych i 
tych którymby uchwała licytacyjna wcześnie 
lub wcale doręczoną być nie mogła, ustano
wionym jest p. Ferdynand Krischke sekre
tarz tut. Wydziału powiatowego. i 

Z c. k. sądu powiatowego.
Jaworów 31 grudnia 1878.

(3744 2— 3) © b w ie s z c z e n ie -
L 373. Lubaczowski c. k. sąd pow ia

towy podaje do wiadomości, że dnia 13go 
czerwca i dn:a 18 lipca 1879 odbędzie się 
w sądzie tutąjszym przymusowa sprzedaż w 
drodze publicznego przetargu realności pod
1. k. 101 w Lisiehjamach pierwotnie na i- 
mię dłużników Jana i Franciszki Wawro- 
szków gobeeme zaś w połowie na imię Jó 
zefa i Katarzyny Taupów a w połowie na 
imię Antoniego i Anny Panków jntablowa- 
nsj ku zaspokojeniu wierzytelności Maurycego 
Heschelesa w kwocie resztującej 850 złr. w.
a. z pn.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa 3200 zł.

Wadyum 320 złr. w. a.
Gdyby realność ta za lub wyżej ceny 

szacunkowej sprzedaną być nie mogła, wy
znacza się do ułożenia warunków ułatwia
jących termin na 25 lipca 1879.

C. k. sąd powiatowy
Lubaczów dnia 25 marca 1879.



(3040 3—3) E  d  y k  i .
L. 7707. G. k. wyższy sąd krajowy po

daje do wiadomości, że projekt nowych ksiąg 
gruntowych według ustawy z 20 marca 1874 
Nr. 29 Dz. ust. kraj. wygotowany dla nastę
pujących posiadłości tabularnych i gminnych 
od dnia Igo czerwca 1879 za nową księgę 
gruntową uważanym być ma:

I. Dla majętności tabularnych:
1. Żydatycze, w okręgu Lwowskiego c. 

k. sądu powiatowego miej. d l. sek. II.
2 Stawki,, w okręgu Janowskiego c. k. 

sądu powiatowego.
3. Pikułowiee i
4. Hermanów, w okręgu Winnickiego 

c. k. sądu powiatowego.
5. Witków
6. Przewodów i
7. Góra, w okręgu Bełzkiego c. k. są

du powiatowego.
8. Wola czyli Wólka żołtaniecka, w o- 

kręgu Kulikowskiego e. k. sądu powiatowego.
9. Niemirów i
10. Szczerząc z przyległościami Jasio

nów i Kleparów, w okręgu Nicmirowskiego 
c. k. sądu powiatowego.

11. Mikulińee, w okręgu Sniatjńskiego 
c. k. sądu powiatowego.

12. Słońsko, w okręgu Medenickiego 
c. k. sądu powiatowego.

13. Kołodruby, w okręgu Komarzań- 
skiego c. k. sądu powiatowego.

14. Pietniczany, w okręgu Stryjsktogo 
c. k. sądu powiatowego.

15. Babianka czyli grunta w Uhorni- 
kach, w okręgu Tyśmiemckiego c. k. sądu 
powiatowego.

16. Bezbrudy,
17. Kutkorz,
18. Bał uczyń i
19. Folwark Podbór, (18 i 19 w gm. 

kat. Bałuezyu), w okręgu Złoczowskiego c. 
k. sądu powiatow. fa. del.

20. Czernica i
21. Zalesie (gmina kat. Czernica), tu

dzież
22. Ponikwa wielka, w okręgu Brodz- 

kipgo c. k. sądu powiatowego.
28. Pcbocz,
24. Dzwoniec,
25. Grabowa,
26. Chomree i
27. część Stawki czyli Zatrudy (gmin. 

kat. Pobocz), w okręgu Oleskiego c. k. są
du powiatowego.

28. Kocurów, w okręgu Bobreekiego 
c. k. sądu powiatowego.

29. Kropiwna, w okręgu Kozowskiego 
c. k. sądu powiatowego.

30. Jakłusz, w okręgu Rohatyń ikiego 
c. k. sądu powiatowego.
II. Dla posiadłości mniejszych w gminach 

katastralnych :
1. Żydatyeze, podlegających Lwowskie

mu c. k. sądowi powiatowemu m. delegow. 
Sek. II.

2. Stawki, podlegających Janowskiemu 
c. k. uądowi powiatowemu.

3. Pikułowiee i
4. Hermanów, podlegających Winnic

kiemu c. k. sądowi powiatowemu.
5. Witków,
6. Przewodów i
7. Góra, podlegających Bełzkiemu c. k. 

sądowi powiatowemu.
8. Wola żołtaniecka, podlegających Ku

likowskiemu e. k. sądowi powiatowemu.
9. Niemirów i
10. Szezerzec, podlegających Niemiro- 

wskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
11. Huta lubycka, podlegających Ra- 

wskiamu e. k. sądowi powiatowemu.
12. Mikulińee, podlegających Sniatyń- 

skiemu c. k. sądowi powiatowemu.
13. Słońsko, podlegających Medenickie- 

mu c. sądowi powiatowemu.
14. Kołodruby, podlegających Koma- 

rzańskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
15. Pietniczany, podlegających Stryj- 

skiemu c. k. sądowi powiatowemu.
16. Babianka, podlegających Tyśmieni- 

ckiemu e. k. sądowi powiatowemu.
17. Bezbrudy,
18. Kutkorz i
19. Bałaezyn, podF-gających Złoczow- 

skieiuu c. k. sądowi powiatowemu miejsko- 
delegow.

20. Czernica i
21. Ponikwa wielka, podlegających 

Brodzkiemu c. k. sądowi powiatowemu.
22. Ubinio, podlegających Buskiemu 

c. k. sądowi powiatowemu.
23. Pobocz, podlegających Oleskiemu 

c. k. sądowi powiatowemu.
24. Kocurów, podlegających Bobreckie- 

mu c. k. sądowi powiatowemu.
25 Kropiwna, (Pokropiwna), podlega

jących Kosowskiemu e. k. sądowi powiato
wemu.

26. Jakłusz, podlegających Rohatyńskie- 
mu c. k. sądowi powiatowemu jako instancji 
realnej.

Sporządzony projekt dotyczących ksiąg 
przejrzanym być może, a to dla posiadłości 
tabularnych pod I  1 do 10 wymienionych

w tabuli krajowej c. k. sądu krajowego dla 
spraw cywilnych we Lwowie, pod I  11 w 
urzędzie hipotecznym c. k. sądu obwodowe
go w Kołomyi, pod 1 12, 13, 14, w urzę
dzie hipotecznym c. k. sądu obwodowego w 
Samborze, pod I 15 w urzędzie hipo
tecznym c. k. sądu obwodowego w Stanisła
wowie, pod I 16 d i 30 w urzędzie hipote
cznym c. k. sądu obwodowego w Złoczowie, 
zaś dla posiadłości p o d li poszczególnionych 
w biórze dotyczącego c. k. sędziego powia
towego.

Od dnia wyżej wspomnianego wszelkie 
nowe prawa czy to własności, czy zastawu, 
czy jakiebądź inne prawa hipoteczne odno
szące się do nieruchomości księgą gruntową 
objętej, jedynie przez wpisanie do tej księgi 
nabyte, ograniczone, na innych przeniesione 
lub uchylone być mogą.

Zarazem wzywa c. k. wyższy sąd kra
jowy wszystkich, którzyby

a. na podstawie jakiego prawa przed dniem 
otwarcia tych nowych ksiąg nabytego 
domagali się jakiej zmiany wpisów h i
potecznych, odnoszących się do stosun
ków własności lub posiadania, a to bez 
różnicy, czyby ta zmiana przez dopisa
nie, odpisanie lub przepisanie, przez 
sprostowanie oznaczenia nieruchomości 
lub połączenia ciał hipotecznych, lub w 
jakibądź inny sposób nastąpić miała,

b. już przed dniem otwarcia tych nowych 
ksiąg hipotecznych nabyli do jakiej nie
ruchomości wpisanej w te księgi, lub do 
jej części jakie prawo zastawu, służeb
ności lub w ogóle jakie inne prawa do 
wpisu hipotecznego przydatne, o ile te 
prawa jako do dawnego stanu biernego 
należące wpisane być mają a już przy 
założeniu nowej księgi gruntowej tamże 
wpisane nie zostały, ażeby z teini pra
wami zgłosili się. a to codo majętności ta
bularnych wyżej wymienionych pod I. 1, 
do 10 do c. k. sądu krajowego dla spraw 
cywilnych we Lwowie, pod I  11 do 
c. k. sądu obwodowego w Kołomyi : 
pod I 12 do 14 do c. k. sądu obwodo
wego w Samborze; pod I 15 do c. k. 
sądu obwodowego w Stanisławowie, pod I 
16-30 do c.k. sądu obwodowego w Złoczo
wie ; zaś co do posiadłości wyżej 
pod II poszczególnionych do dotyczą
cych ces. król. sądów powiatowych 
najdalej do dnia 1 czerwca 1880, gdyż w 
przeciwnym razie utracą prawo do 
poszukiwania zgłosić się mającej preten
s ji  przeciw osobom, które na mocy nie
zaprzeczonych wpisów w nowej księdze 
zawartych, prawa hipoteczne w dobrej 
wierze nabędą.
Od obowiązku zgłoszenia się w tym ter

minie z pomieniouemi prawami lub roszcze
niami nie uwaluia okoliczność, iż zgłosić się 
mające prawo było już zapisane w dawniej
szej księdze hipotecznej, w miejsce której 
nowa księga wstępuje, lub że było wiadome 
z jakiej rezolucji sądowej, lub jest przedmio
tem dochodzenia wskutek podania przed sąd 
wniesionego.

Termin powyższy nie może być ani 
przedłużonym, ani też w razie zaniedbania 
go, do pierwotnego stanu przywróconym. 

Lwów dnia 1 kwietnia 1879.
(4039 2 —3) E  d  y  k  L

L. 644. O. k. wyższy sąd krajowy we 
Lwowie podaje do wiadomości, że w skutek 
edyktu tusądowego z dnia 5 lutego 1878 do
1. 1714 otwarto nowe księgi gruntowe:

I. Dla majętności tabularnych.
1. Pasieki Zubrzyckie i
2. Siechów w okręgu lwowskiego e. k. 

sądu powiatowego miej. del. Sek. II.
3. Łozina, a to część Łozina Dom. 48 

pag. 215, cz-ęść Łozina Dom. 17. p. 191 i 
część Łozina Dom. 30 p. 309 w okręgu Ja 
nowskiego c. k. sądu powiatowego.

4. Gaje. w okręgu Winnickiego c. k. 
sądu powiatowego.

5. Wierzbiąż, w okręgu Bełzkiego c. 
k. sądu powiatowego.

6. Suchawula I część w okręgu Lu- 
baczowskiego c. k. sądu powiatowego.

7. Poty licz z Wójtostwem i
8. Probostwo rz. k. Polyłiez w okręgu 

Rawskiego c. k. sądu powiatowego.
9. Steuiatyn (oznaczonych liczbą 66) i
10. Rojatyn z Józefowką (oznaczonych 

liczbą 67) tudzież
11. Ilkowice, w okręgu Sokalskiego e. 

k. sądu powiatowego.
" 12. Moskałowka i

13. Smodaa czyli Smodne, w okręgu 
Kossowskiego c. k. sądu powiatowego.

14 Russów, w okręgu Suiatyńskiego 
e. k. sądu powiatowego.

15. Roźniatów
16. Pełnatycze i
17. Wola Rozwieniecka, w okręgu Ja 

rosławskiego c. k. sądu powiatowego.
18. Sanoczeic i
19. Markowce, w okręgu Sanockiego 

c. k. sądu powiatowego.
20. Cisowiec, w okręgu Baligrodzkiego 

c. k. sądu powiatowego.
21. Bezimehowa czyli Bezinijowa dolua 

w okręgu Liskiego c. k. sądu powiatowego.

22. Strzałko w i
23. K&wczykąt, w okręgu Stryjskiego 

c. k, sądu powiatowego.
24. Kadobna i (folwark) w okręgu Ka- , 

łuzkiego c. k. sądu powiatowego.
25. Sapaków, w okręgu Halickiego c. 

k. sądu powiatowego.
26. Zarubince, w okręgu Grzymałows- 

kiego c. k, sądu powiatowego.
27. Dyezków. w okręgu Skałaekiego

e. k. sądu powiatowego.
28. Czerkawszczyzna, w okręgu Czort- 

kowskiego c. k. sądu powiatowego.
29. Część Trośeiauiec, w okręgu Zło

czowskiego c. k. sądu powiatowego m. d.
30. Sołowa, w okręgu Gliniańskiego c. 

k. sądu powiatowego.
31. Litiatyn i
32. Obozowisko, w okręgu Brzeżańskie- 

go e. k. sądu powiatowego.
II. Dla posiadłości mniejszych w gminach 

katastralnych.
1. Pasieki Zubrzyckie i
2. Siechów podlegających lwowskiemu 

c. k. sądowi powiatowemu m. del. Sek II.
3. Łozina, podlegających Janowskiemu

c. k. sądowi powiatowemu.
4. Gaje, podlegających Winnickiemu c. J  

k sądowi powiatowemu.
5. Wierzbiąrz, podlegających Bełzkie

mu c. k. sądowi powiatowemu.
6. Suchowola I część, podlegających 

Łubaezowskiemu c. k. sądowi powiatowemu.
7. Po ty licz i
8. Wojtowszezyzna, podlegających Raw

skiemu c. k. sądowi powiatowemu.
9. Steniatyn i
10. Ilkowjce, podlegających Sokalskie- 

mu c. k. sądowi powiatowemu.
11. Moskalówka i
12. Smoduo czyli Smodue, podlegają

cych Kossowskiemu c. k. sądowi powiatowe
mu.

13. Russów, podlegających Śniatyńskie- 
mu c. k. sądowi powiatowemu.

14. Roźniatów
15. Pełnatycze i
16. Wola Rozwieniecka podlegających 

Jarosławskiemu c. k. sądowi powiatow"emui
17. Saneczek i
18. Markowce, podlegających Sanoc

kiemu c. k. sądowi powiatowemu.
19. Cisowiec, podlegających Baligrodz- 

kiemu c. k sądowi powiatowemu.
20. Bezmichowa dolua, podlegających 

Liskierau o. k. sądowi powiatu, efea,
21. Strzałko w i
22. Kawezykąt, podlegających Stryj ti

ki emu c.k. sądowi powiatowemu.
23. Kadobna, podlegających Kałuzkie- 

mu c. k. sądowi powiatowemu.
24. Sap&kow z kolonią Antonówka, 

podlegających Halickiemu c. k. sądowi po
wiatowemu.

25. Zarubince, podlegających Grzyma
ło wakiemu c. k. sądowi powiatowemu.

26. Dyezków z Podsmykowcami, podle
gających Skałackiemu c. k. sądowi powiato
wemu.

27. Czerkawszczyzna, podlegających 
Czortkowskiemu c. k. sądowi powiatowemu.

28. Sołowa, podlegających Gliniańskie- 
mu c. k. sądowi powiatowemu.

29. Liliatyn z kolonią Seraflaiec, 
podlegających Brzeżauskiemu c. k. sądowi 
powiatowemu jako instancyi realnej i że 
wyznaczony poraienionym edyktem termin 
do zgłoszenia praw rzeczowych odnoszących 
ię do nieruchomości nowemi księgami grun- 
towerai objętych z dniem 1 kwietnia 1879 
upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy
by przez istnienie lub hipoteczny stopień 
pierwszeństwa jakiego wpisu w rzeczonych 
księgach na zasadzie §. 7 lit. b. ustawy z 
dnia 25 lipca 1871 Nr. 96 dz. u. p. usku
tecznionego w prawach swych uważają się 
za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty naj
dalej do dnia 1 lutego 1880 a to, co do 
majętności tabularnych pod I 1 do 11 wy
mienionych w c. k. sądzie krajowym dla 
spraw cywilnych we Lwowie, pod I 12, 13,
14 w c. k. sądzie obwodowym w Kołomyi, 
pod I 15 do 21 w c. k. sądzie obwodowym 
w Przemyślu, pod I 22, 23, 24 w c. k. są
dzie obwodowym w Samborze, pod I 25 w
c. k. sądzie obwodowym w Stanisławowie, 
pod I 26, 27, 28 w e. k. sądzie obwodo
wym w Tarnopolu, a pod I 29 do 32 w c. 
k. sądzie obwodowym w Złoczowie, zaś co 
do posiadłości pod II poszczególnionych w 
dotyczącym c. k. sądzie powiatowym zgło
sili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutku 
wpisów hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie 
może być ani przedłużonym, ani też z po
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Lwów dnia 1 kwietnia 1879.
(3770 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .  L. 1683.

C. k. sąd powiatowy w Tuchowie po
daje do wiadomości, że w sprawie egzeku
cyjnej p. Józeja Schweitzera przeciw Janowi 
Wójcikowi celem zaspokojenia pretensyi w 
kwocie 120 zł. w. a. z pn. odbędzie się w 
tym sądzie publiczna sprzedaż przymusowa

realności pod lk. 12 w Lubioca położonej, 
Jana Wójcika własnej.

1. Do przedsięwzięcia tej sprzedaży wyz
nacza się 3 tarmina mianowicie: na 
dzień 10 lipca 1870, na dzień 8 sierp
nia i na dzień 11 września 1879.

2. Przy pierwszych dwóch terminach re
alność ta tylko wyżej, na trzecim zaś 
terminie także i za cenę szacunkową 
najwięcej ofiarującemu aa gotową zapła
tę sprzedaną zostanie.

3. Za ceną wywoławczą tej realności usta
nawia się cenę szacunkową tejże w kwocie 
1250 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych w re

gistraturze tutejszej przejrzeć lub odpisać 
można.

Tuchów dnia 5 maja 1879.
(3775 2 - 3 )  E  d  y  k  t .

L. 2386. C. k. sąd powiatowy w Bóbr- 
ce podaje niniejszem do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie sumy 200 złr. 
w. a. z pn. przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 398 w Bóbrce położonej, dłużnikówr 
M argirety Baron i nieobjętej masy spadko
wej Michała Baron własnej w tutejszym e. 
k. sądzie w drodze publicznej licytacyi na 
rz ez Chaima Leiby Jageta na dniu 11 
czerwca, 10 lipca i 12 sierpnia 1879 każdym 
razem o godzinie 10 przed połuduiem z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za cenę 
wywołania 525 złr. w. a. lub wyżej tejże, 
zaś na trzecim terminie także i niżej ceny 
wywołauia sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszosądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Bobrka dnia 31 marca 1879.

(3786 2— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 7103. C. k. sąd powiatowy w Turo o 

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie sumy 100 złr. w. a. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności pod nr. konsk. 
176— 170 subrep. 57 w Jabłonce wyżnij 
położonej, dłużnika Iwana Kościo własnej, 
w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej 
licytacyi na rzecz c. k. uprzyw. zakładu 
kredytowego włościańskiego dnia 24 czerwca 
1879, 23 lipca 1879 i 29 sierpnia 1879, 
każdym razem o godzinie 9 przed południem 
z tem przedsięwiętą zostanie, że na pierw
szych dwóch terminach realność ta tylko za 
cenę wywołania 200 złr. w. a lub wyżej 
tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej 
ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny szacun
kowej.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tutejszej registraturze.

0. k. sąd powiatowy
Turka dnia 14 lutego 1879.

(3766 2—3) E d y k t .
L. 7107. C. k. sąd powiatowy w Tur- 

ee zawiadamia niniejszem, iż na naspokojenic 
pretensji dyrekcji zakładu kred. włość, we 
Lwowie przeciw "Atanazemu Ciupy o 95 złr. 
92 et w. a. z pn. odbędzie się w tutejszym 
sądzie w dniach 10 czerwca, 15 lipca i 14 
sierpnia 1879 każdym razi-m o godzinie 9 
przed południem egzekucyjna sprzedaż real
ności pod nr. 191/24 w Łomnie położonej z 
tem, iż na pierwszych dwóch terminach real
ność ta tylko za lub wyżej eony szacunkowej 
zaś na trzecim także poniżej tej sprzedana 
zostanie.

Cena wywołania 200 złr. wadyum
20 złr.

Resztę warunków licytacyjnych można 
w registraturze tutejszego sądu przejrzeć.

Turka dnia 30 stycznia 1879.
(3781 2— 3) E  <1 y  ł t  t .

L. 1173. C. k. sąd powiatowy w Ustrzy
kach podaje do wiadomości, że w sprawie Ja- 
koba Freidesa jako cesyonaryusza Ryfki 
Rottenberg przeciw Iwanowi Woźny Hajduk 
zwanemu pto 14 złr. 50 ct. odbędzie się dnia 
11 czerwca 1879, dnia 9 lipca 1879 i dnia 
13 sierpnia 1879 publiczna egzekucyjna sprze
daż grantu pod nr. 56 w Ustrzykach poło 
żonego.

Cena wywołania 80 złr.
Wadyum 8 złr. w. a.
Resztę warunków wolno przejrzeć w 

registraturze.
Ustrzyki dnia 8 maja 1879.

(3771 2 —3) E  d  y  k  tL
L. 3114. 0. k. sąd obwodowy Rzeszow

ski wzywa niniejszem wszystkich tych, w 
których ręku zaginiona książeczka kasy 
oszczędności miasta Rzeszowa nr. 4410 na 
300 złr. w. a. na imię Pawła Kordysza wy
stawiona znajdować się może, aby dokument 
ten w przeciągu sześciu miesięcy sądowi oka
zali, ile że w razie przeciwnym "takowy za 
pozbawiony wszelkiej mocy uważanym bę
dzie.

Rzeszów 15 maja 1879.
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(3776 1— 8) ŚIrttt&tttildjmig,

31. 202-5. Bom !. !. 33e§irE§gertĄte Do
lina tDirb fuitb gemud)t, baj? ju r Kinbrittguitg 
ber gorberuug pr. 1 0 0  fi. f. 91. ®. bie bem 
Nykoła Kabycz gepottge in Dolina fitb. K. 
■Kr. 1093/4 gelegene, leinett £&6 u(arfoi:per 
bitbenbe Keatitat ju ©unften ber Lea Gott- 
lieb om 17 Suti, 14 Sługuj! unb 11 ©ept&% 
ber 1879, jebeSmal unt 11 lli)r SSormittag§ 
f)iergeric£)t§ beim let^en Siermine audj itnter 
bem ©Ąd^ungswerttie ait ben 3Reiftbiett)euben 
tuirb offentiici) oeraufjert tterben.

®er 2Iu§ruf3preig betragt 300 fl., ba§ 
Bubium 30 fl. b. 3B.

2 ijitation§bebingungen foitneit Ijierge* 
ricf)t§ jeberjeit eingefefjen werben.

Śaufluftige werben gelaben on Serminen 
ijiergeridjtS ju  erfdjeinen.

S . !. BejirfSgericgt.
Dolina b. 23 2Roi 1879.

(3769 1— 3) <§ J> i  t t
31- 228. Bom Gwoździcer f. f. BegiitS* 

geridjte Wirb funb gemacfjt, baj? ju r Ktnbrin* 
gung ber burd) Rubin Schikler gegen Nykoła 
Jaremczuk erfiegten ^orberung pr. 1000 fl. 
ii. SB. f. 91. ©. bie offenttidje ejecutine geit* 
bietijung ber bem Sjecuten Nykołu Jarem 
czuk gef)brioen in Ostapkowce fub. 6 . 91. 
39/47 gelegenen, feiueu ®runbbud)§forper biD 
benben Bauernuurtfjjdjaft ai§ am 18ten Suui 
u. 18 Suli unb 2 2  Stugufi 1879 jebeSmal urn 
11 Uljr BormUtag§ im ®erid)t§faale ftattfin* 
beu, unb in ben erften jwei Sermiuen urn o* 
ber iiber bem Sdjajjungśmertljc, im britten ba* 
gegen aud) unler bem @d)a|ung§wertf)e au 
ben 9Jleifibietenben Ijintangegeben werben wirb.

S)a§ SSabium betragt 250 fi. b. SB.
®er gerid£)tlicE)e @d)dffung§act unb bie 

Bijitationsbebingnifje, Ibnnen I)iergerid)f$ in 
ben gewb£)ttlid)ett Slmtsftuuben eingefe^en 
Werben.

f. Sejh ligendjt.
Gwoździec b. 20 Slprii 1879.

(3730 1 - 3 )  C  » t  |  t .
31. 875. S)a§ t  1. S3ejirf§gerid)t in 

Czortków gibt ijiemit ben bem SBoiinorte nad) 
unbefannten ©laabigern Dawid Wolf Jiikel, 
Israel Jakyl, Mariom Jakel, Ohane Jakel, 
Mendel Jiikel, Elke Jakel, Perl Jiikel oer* 
eljelid)len Freisch Ohame Fliude Jiiukel ner* 
e£)eiid)ten Auerbach, Ghanie Jiikel nerefjelid)* 
ten Orenstein Elke Andermann bclannt, baj? 
auf ©infdjreiten be§ isaak Seidmanu mittelft 
BefifKibeź nom tjeutigen Sagę 3 . 875, bie 
ejecntine offentitdje geilbielpung ber ben Kije* 
leuten J is e f  u, Bara RothenUreich gdjorigen 
fub. 91. 104 in Czortków gelegenen fRealitał 
nemtligt, unb ptcju ber Sermiu auf ben 15 
.Auli unb beit 19 Slnguft 1879 jebesmal nm 
10 Uljr BormittagS anberanmt wnrbe, unb 
bafi benfclben bebnf§3 ufle ^ u t l 9  betreffen* 
ben Bejdjeifces ein Kurator in ber -fPerfon 
b’§ 2 1bnolaten S r .  Gzaczkowski befiellt wnrbe.

©iefelben merben babjer aufgeforbert jur 
SB a ( r a ta  i£)re| Sntereffe§ bie notljigen Sdjrit* 
te ju nercntlaffen, alg fonfi fie bie barait§ 
eniinringenben golgot, ftd) felbft werben ju* 
fdjreiben muffen.

Czortków b. 6  gebruar 1879.
(3737 1— 3) O f f to a ą e n ie

L. 920./pr. Jego Eccollencya Prezydent 
c. k. sądu wyższego krajowego na mocy §. 
301 ust. post. kar. dla _ trzeciej zwyczajnej 
kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na 
rok 1879 przy c. k. sądzie obwodowym w 
Przemyślu na dniu 28 lipca 1879 <> godzi
nie 9 przed p«.łudaiem rozpoczynającej się 
zamianował Prezydenta c. k. sądu obwodo
wego Dr. Michała Trusza przewodniczącym 
sądu przysięgłych , a jego zastępcami c. k. 
radców sądów Krajowych Huberta Freyber- 
gera, Karola Kretschmera, Wiktora Nennela, 
Oypryana Leszczyńskiego.

Prezydyum c. k. sądu obwodowego
Przemyśl dnia 30 maja 1879.

(8805 1— 8) L. 5514,
O g ł o s z e n i e  k o n k u r s u .

Niniejszem ogłasza się konkurs:
1) Na jedną posadę nauczyciela filologii 

klasycznej w c. k, gimnazyum w Jaśle;
2) Na jedną posadę nauczyciela filologii 

klasycznej w <*. k. gimaazyum w Kołomyi;
3) Na jedną posadę nauczyciela lilologj; 

klasycznej w c. k. gimnazyum I r .  Józefa 
we Lwowie;

4) Na jedną posadę nauczyciela geogra
fii i hi story i, tudzież jedną posadę nauczyciela 
matematyki i fizyki w c. k. gimnazyum w 
Przem yślu;

5) 'Sja .jadną posadę nauczyciela filologii 
klasycznej, tudzież jedną posadę, nauczyciela 
filologii klasycznej w połąę/eniu z językiem 
polskim i ua jedną posadę nauczyciela filolo
gii klasycznej w połączeniu z językiem nie
mieckim w c. k. gimnazyum w Bzeszowh;

6) Na jedną posadę nauczyciela h is t '-  
ryi naturalnej w połączeniu z matematyką i 
fizyką w c. k. gimnazyum w Stanisławowie;

7) Na jedną posadę nauczyciela geogra
fii i historyi w c. k. gimnazyum w Tarno
polu; nareszcie

8) Na jedną posadę nauczyciela filologii 
klasycznej w c. k. gim nazjum  w Wadowi
cach ; .: f » g T ' 'f . i

9) Na jedną posadę nauczyciela mate
matyki ; fizyki w e. k. gimnazyum w Brze- 
ianaefi.

Do każdej z tycb. posad przywiązaną 
jest płaca i dodatek aktywalny w myśl ustaw 
z dnia 9 kwietnia 1870 i z d. 15 kwietnia 
1873. Podania zaopatrzone w potrzebne do 
kumenta, a mianowicie w świadectwo zupeł
nej kwalifikacji nauczycielskie), należy wnieść 
do prezydyum rady szkolnej kraj. za pośre
dnictwem przełożonej władzy najpóźniej do 
30 czerwca 1879.

Z c. k. rady szkolnej krajowej 
we Lwowie dnia 1 czerwca 1879.

(3801)
L. 19231. Wydział krajowy Królestwa 

Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Iuakoc,skicm jako zarządca fundacji ś. p. 
Wincentego Lodzia Ponińskiego dla czelad
ników rzemieślniczych rozpisnje niniejszem 
w myśl postanowień statutów fundacyi kon
kurs do losowania czterech premio w.

Według ostatniej woli fundatora odset
ki kapitału fundacyjnego mają być podzielo
ne na cztery nierówne premia i przypaść 
w gotówce tym czeladnikom rzemieślniczym 
którzy je wyciągną z kolei — przy losowa
niu odbyć się mającem.

Tegoroczne losowanie odbędzie się dnia 
19 lipca 1879, przy ktćrem wygrane będą 
następujące kwoty: I. premium 828 złr., II. 
prem ii®  690 złr., III. premium 552 złr., 
IV. premium 414 złr. w. a.

WAlług statutów fuudącyi przypusz
czeni będą do ciągnięcia losów tylko ci cze
ladnicy którzy; 

a) w Królestwie Galicyi i Lodoinoryi lub 
w Wielkiem Księstwie Krakowskiem są 
afijaswlii i tamże przyncDżni; 
wyznają religię katolicką —  rzymskiego 
greckiego lub ormiańskiego obrządku ; 
wyuczyli ąu? według istniejących prze
pisów rzemieślniczych jakiego rzemiosła 
i mają uzdolnienie i prawną kwalifika- 
cyę do samodzielnego wykonywania 0 - 
negpz. dla ubóstwa jednakże nie są w 
stanie wykonywać rzemiosła swego sa
mo1 sini e ;
SSykaźą moralne zachowanie się świade
ctwem wydanena przez właściwy urząd 
parafialny, a zatwierdzonym we Lwowie 
i w Krakowie priez c. k. Dyrekcję Po*

b)

c)

dl

nych robót, przy budowie gmachu dla c. k. 
Namiestnictwa ogłasza się niniejszem rozpra
wę ofertową, która się ódhędzie na dniu 13 
czerwca b. r. o godzinki. 12 w poładuie w 
biórze departamentu technicznego c. k. N a
miestnictwa.

Roboty, których wykonanie oddaniem 
ma być w przedsiębiorstwo ą następujące:
1. Roboty parkietowe . 11.620 zł. Wp[3 et.
2. Roboty malarskie 1.290 zł. 43 cń

razem w kwoęie . . 12.911 zł. 4172 et.
Oferty mogą być podawane na wszyst

kie roboty razem lub na każdą kategoryą ro
bót osobno.

Warunki wykonania tychże spis cen 
jednostkowych i kosztorys sumaryczny, mo
żna przeglądnąć w biórze Departamentu tech
nicznego w godzinach urzędowych.

Oferty na jbmienione roboty sporzą
dzone być muszą według wzoru podanego w

! warunkach szczegółowych i wniesione być 
mają do c. k. Namietnictwa w ter minie po- 

S wyżej oznaczonym.
| Oferty, któreby nie były waie«ioae w 
j terminie lub nieułożone podług w/.oru poda

nego nie będą uwzględnione.
0. k. Namiestnictwo

Lwów 29 maja 1879.
(3797 1—-3) Obwieszczenie,

L. 6192. 0. k. Bad powiatowy Rozwa
dowski oznajmia, że w dniach 10 czerwca 
8 lipca 12 sierpnia 1879 każdym razem przed 
południem odbędzie się w tut. e. k. sądzie 
powiatowym publiczna przymusowa sprzedaż 
realności pod 1. 7 w Pilchowic położonej cia
ła tabularnego niestsnowiąccj Jędrzeja i Aga
ty Ozarnotów' własnej, celem wydobycia na- 
leżytośąj Jakóba Messinga w ilości 48 zł. z 
przyn.

Cera wywołania wynosi 520 zł. z któ
rej 10 prc. jako zakład chęć kupna mający 
przed rozpoczęciem licytacyi do rak kom isji 
licytacyjnej złożyć mają.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w" tut. registraturze.

Rozwadów dnia 28 września 1878

O f i n i e s i e m a  p r y w a t n e .

2E1ATIZ
Królestwa Galieyi i Lo- 
domeiyj z wjelkiem 

Fsiestw. Kraków skiem
ii? i r o k

1879
nabyć można po cenie 2  xE Ort e ł. 

w Ekspedycyi 
fr&tS&ip I/wowskiej.t(

Zamiejscowi zeehoę przesłać 2  z ł. 
'7% c l. z których przypada 10 ct. 
na opakowanie i list frachtowy.
P T  Szematjr/m p rzesyła m y ty lk o  za  

nl izczeulera należjtofcei z gAry. 
Z a  p obran iem  nnleż.ytoSci 711 i» 
przesybuisy ISzeiiiat] w iu .

jieyi — w innyef z as 
c. k

miejscowościach 
starostę powia-przez właściwego 

If ie g o .
Czeladnicy którzy chcą wziąć udział 

w losowaniu, mają najpóźniej czternaście (14) 
dni przed ciągnieniem tj włącznie do dnia 
5 lipeą b. r. godziny 2glei po południu, 
wnieść odnośne prośby do Wydziału krajo
wego we Lwowie z dołączeniem dowodów 
iż posiadają warunki wyż przytoczone, a więc 
z dołączeniem :

1) metryki chrztu,
2) świadectwa ukończonej nauki rzemio.^ła 

i uzdolnienia do samodzielnego wyko
nywania onago, stwierdzonego przez 
przełożonego odnośnej korporacyi (cechu) 
i majstra u którego pracują;

3) świadectwo ubóstwa, i świadectwa mo
ralności stwierdzonych w sposób powy
żej ad d) określony:

Prośby, które nadejdą do protokołu 
Wydziału krajowego po terminie wyżej 0 - 
znaozomm nie będą uwzględnione.

Z WYDZIAŁU KRAJOWEGO
Królestwa Galicyi i Lodom- ryi

wraz z Wielkiem Księstwem Kraków,skiem 
We Lwowowie dnia 27 moja 1879. 

(3537 1— 3) E  d y h  t.
L. 4662. 0. k. Sąd obwodowy w Sam

borze rozpisuje odnośnie do edyktu z 3go 
września 1878 1. 12131 na zaspokojenie p re
tensji ffaljc. towarzystwa kredytowego ziem
skiego 1.953 zł. 79 ct w. a. z pa. ponowna 
przymusową sprzedaż w drodze publicznej 
licyta-yi dóbr Kornice widie Dom. 333 pag. 
30 n. 10 haer. Motia Gerbera własnych, 
która to sprzedaż odbędzie się w tutejszym.

WYKAZ
Zmian terytoryafoyr/h

w okręgach sądowych i politycz
nych C f - a l i e y l ,

tw  KB dtz&n y  cli. 
spf i i i  1. sles-fiM .ła 1 8 Y S ,

iS,być możni-;, po cenie 15 et. w. a. 
a z przesyłka pocztowa 18 Ct. w, %.

w  fESssjsiełl.ye.yl

■ Ga£gty .Lwowskiej.

u w z .  g a l i e .

Akcyfuego Banka Hipoteezs«go
kupuje i sprzedaje

w^zjstMe ©fektsa I monety
pod warunkami najprzystępniejS/iBmi.

8°|» LIST ¥ HfPOTECZNE,
które według prawa z dnia i  lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) 
i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1871 r. mogą być użyte do lokowa
nia kapitałów funduszowych, pupilarnych, kaucyi małżeńskich wojskowych, 
na kauc je  i w ad y a , — są w tsmże kantorze do nsbyf-a.

W saystkte poieeenJs. z prow ineyi w ykonują »ię besiswłocanfa po kur. ie dsiennym, be* 
dolłezenłffi prowiz j i .  (2251 17 -?)

goozmie ra- 
warunkami.

sądzie dnia 17 lipca 1879 o 10 
no pod następującemi lżejszemi

1) Rzeczone dobra tylko w jednym 
terminie najwięcej ofiarującemu także niżej 
ceny wywołania jednakże .uie niżij 4000 zł. 
w. a. sprzedane zostaną.

2) Wadyum wynosi 400 zł. w. a.
Resztę waruneów wolno w tusądowej

registraturze przejrzeć.
U tej dozwolonej li yfac.yi zawiadamia 

się̂  obie strony dalej, następnie wierzyciele 
kościół gr. kat,, w Kornicach do rąk c. k. 
Prekuratoryi Skarbu we Lwowie do poz. n. 
i on. i ta ostatnia do poz. d . 9 on M dkę 
Reich Hora Stadfelda z miejsca niewiadomych 
Jurka Stroguszsi i Mikołaja Jurków tudzież 
tych wszystkich wierzycili którymby ni
niejsza uchwała wcale nie, albo w należy
tym, czasie doręczoną nie została i tych 
którzyby po dniu 29 listopada 1877 do ta- 
buli krajowej weszli przez ustanowionego ku
ratora adwokata Dra Pawlińskiego z zastęp
stwem adwokata Dra Witza i przez edykta

Sambor dnia 6 maja 1879.
(3803 1—3) Obwieszczenie.

L. 22961. W celu oddania w przedsię
biorstwo wykonania następnie poszczególnio-

L. 6378/E. (3768 2 -3 )

Z  d sa ie iM . 1 5  c z e r w c a  1 8 7 ©  r .  wchodzi w użycie 
I V  d o d a t e k  cl® t a r y f y  m i e j s c o w e j ,  ważnej od dnia 
Igo września 1876 na lszej węg. galic. kolei żelaznej i na c. k. 
kolejach państwowych: Dniestrzańskiej i Tarnowsko- Leluchowskiej 
zaw ierający:

1) uzupełnienie przepisów o przewozie nierogacizny,
2) wyjątkowe taryfy dla nafty i ziemniaków,
3) nowe pozycye taryfowe dla stacyi Upor,
4) uzupełnienie klassyfikaeyi towarów ;

jak  również I  d o d a t e k  do t a r y f y  od dnia Igo października 
1878 r. ważnej dla przewozu osób i towarów m i ę d z y  s t a c j a 
m i  T a r a o w s k o - I j e l u c h o w s l & t o j  k o i e i  p a ń 
s t w o w e j  a  s t a e y ą  # rS © w e ira a , Preszowsko - Tarnowskiej 
kolei (węgierskiej części), zaw ierający:

1) Zniesienie dodatku na ażjo przy transportach drzewa,
2) taryfę wyjątkową dla ziemniaków.
Egzemplarzy tych dodatków nabyć można w dotyczących 

stacyach i w komereyalnem biurze podpisanej Dyrekcyi.
" W i e d e l i  dnia 29 m aja 1879.

O d  O y r e k c y i

Pierwszej węgiersko- ̂ atscyjskiej kolei żelaznej, zarazem jako pro
wadzącej ruch na c. k. kolejach państwowych: Dniestrzańskiej i

Tarnowsko - Leluchowskiej.
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JD1' K a r c z
trudniący się od kilkunastu Jat

specjalnie radykalnem leczeniem 
©hor&b s k d r m y e h  a ssa& aieiuiu  
k i-w i  powstałych i w z m a c n ia n i e m ^  
s i l .  skutkiem. K ia « ln iy c ia  ©slafcl©*' 

i s y c h ,
orłin . w mieszlcaniu przy ulicy fa lo w ej 1,3,

od godai. 8 - 10  i SS—4.
(Także listownie przy ścisłej dyskrecji.)

Jego „ P o r a d n i k * *  w powyższych 
_ słabościach (drugie wydanie) można na

być u autora i w księgarniach, po cenie 
, l i i .  20 et. »  egzemplarz (2m  1# _ 1(K)) (

o o a o o o o o o o o o o o a o o o o o a o o o
O  U G  U l i c a  f i n z i n i i m o w s k a  l i c z b a  3 8  i

Ą poleca
ooooo

Siunrowidło
SM fabryczny

b e l g i j s k i e  i  o l i w ę  s i o  m a s z y a i

k le in t a  we im
U l i c a  K a z i m i e r z o w s k a  l i c z  3 8 .  (3721

OCXKXKXK*OQNXQOQQQQQOQQQQOQ

groda narodowa/
i © , s t o o  f r .  |  ■
Medal zloty etc, C

ł lc i ly n y  sk ła d  k o m iso w y  «• —
k a l l  i  S z i r t i n g ó w
i  najsławniejszej c. k. uprzyw. fabryki I?. S c k ro H a  S y n a

"  ia  78. 2 2 , 2 5 , 2 2  e t. i  w y ż e j p o leca
* —i ix a

d l a

p e r
o o o o o o o o o o o o o o o o o

0 W ks&iitieiii<ey 
g Łyczakowie

ł o k ie ć  p o

najsławniejszej e
X4, 1.6, 16,

na o
będą w krótkim czasie (S 
l o k a l e  d o  w y n a -  ^  

W j ę c i a ,  które obecnie wysokie «•,. k Namie- W 
A  stńietwo zajmuje. Bliższa wiadomość tamże A
O na miejscu i

(3720 2 -  ?) 0
o o o o o o o o o o o o o o o o o

S c h a y e ro w u li* * 51
l i a r o l a

Z ZELAZEM 
W  połączeniu ze SOLĄ ZELAZISTĄ łatw ą

dous wojenia przez każdy organizm, j est nai - 
potężniejszym środkiem wzmacniającymi 

Przywraca krwi czerwone kuleczki'sta
nowiące jej piękność i silę, pomaga tru
dnemu rozwojowi organizmu, ulecza bezsil
ność i  wątłość, zaleca się przez lekarzy dla 
kobiet po połogach i  u la ozdrowieńców etc.

W PARYŻU, 22 I i 9, ULICA DROUOT
W  Krakowie w aptc'ao*- PP, Tpamszyńskiegn i Re- ' 

/: 1 :ł. Mik • ‘'Ł̂.yiH. V’ j./zemlOW- j
•, 7 . "’0 - .tiL > .u \u  u  i  >:*łi M a n k i e w i C S a  . i

<£yka, we 1 av 
cach li P. Gont-

C f l O F O f o y

Z wolnej ręki do sprzedania
Realność

blisko miasta, na wzgórku, z 300[j] sążni 
gruntu, z pięknym widokiem na miasto, 
przy u l i c y  K a l e c f c e j  1. l i i 1/) " c
L w o w i e .  -  Bliższej wiadomości udzieli 

właściciel na miejscu.
(3733 2-

Budzińska woda gorzka „YICTORIA. )1

© o  s p r z e d a n i a

Realność -
złozona z pałacu piątro- 

wego, takich oficyn, ze stajen, wozowni, praczkam i 
z komórkami, z ogrodu cienistego i owocowego.

Bliższej wiadomości udzieli zarządca na 
miejscu. (38 J6 J — 3)

Dyetaryusz
bezżenny, mający prawie 171etuią aplikację w 
urzędniczym zawodzie przy c. k. Władzach i 
przy kolei żelaznej, jako taki, władający pol
skim, małoruskim i niemieckim językiem, wmó
wię i w piśmie, i mogący się wykazać nader 
dobremi świadectwami, poszukuje posady dye- 
taryusza z lepszą dotacją jak 80 et. dziennie, 
przy ktoremkolwiek c. k. Starostwie lub c. k. 
Sądzie powiatowym. — Łaskawe powołania do 
objęcia czynności pod a d r e s ą  K m a n u c l  
O b i i s z k i e n l e Z ;  dyetaryusz przy c. k. po

wiatowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie.

G a r b a r n i a
Ł W © W 8  A

na arstyEiowie l in .
Przyjmuje do wyprawy wszelkie gatunki 

skór i wykończa starannie i spiesznie wszystkie 
roboty wshodzące w zakres garbarstwa i bia- 
łoskórnictwa po cenach umiarkowanych.

Osobom, któreby nadesłały pewną ilość 
skór, a życzyły sobie otrzymaó takowe dobrze 
wykończone, a bez żadnej opłaty, C łf trb a i>  
s?. i ii l w o W i k a  obowiązuje się zwrócić w 
właściwym czasie — franco — równą połowę 
tychże skór już wyprawionych.

JL . f f i.  M a łe c k i
w Hotelu Angielskim (231 41—?)

W przeciągu 1 6  lat okazał się skutek nie
wątpliwy , który 

.wywiera na porost 
I włosów profesora 

T l i e o d o s a

CEBULKA
na porost

Woda ta mineralna zawiera podług urzędowych analiz i orzeczeń najsławniejszych togocze- 
snyeh lekarzy i chemików (Boscoe, Balló, Fresenius, Liebieg itd.) 9V  8 8 ®  g r a n i A u  -3®  rzo 
czywiśeie skutecznych składników w 10.000 częściach wody. — Tak wysoką cyfrę stałych części nie 
okazało dotychczas żzdno ani krajowe, ani też zagraniczne źródło wody gorzkiej

Budzińska woda gorzka „ViCT0KJA“ jest zatem n i e p r z e ś c i g n i o n ą  w skutkach prze
ciwko cierpieniom hemoroidalnym, zatwardzoniora, dolegliwościom organów brzusznych itd. itd.

Najsławniejsi lekarze Wiedeńskiego i Krakowskiego uniwersytetu polecają wyłącznie wodę 
gorzką „VICT0K1A“. Takowa została też w ostatnim cza.sie przez lwowski szpital powszechny wy
próbowaną i oświadczają Dyrektor szpitala Wny Dr. Głowacki i Prymaryusz W ny Dr. W idm am i: 
„Próby robione wodą budzińską źródła „VICT0BIA“ dały świetny wynik. Woda przeczyszcza bez 
dolegliwości, nawet w małych dawkach szybciej niż inne wody togo rodzaju11.

Wodę tę świeżo napełnianą dostać można we wszystkich handlach i aptekach sprzedających 
wody mineralne, a do hurtownej sprzedaży w składach pp. Mendrochowicza, jakoteż Wiktora ćrold- 
bauma we Lwowie.

Objaśnienia i prospekta udziela, ustanawia składy i wykonuje obstalimki:
Y I C T O R I A . *  w  W i e d n i u ,

(2510 u 12)
®yrekcya rozsełki źródła
lub to i  tejże zastępca p. M . W i n i a r ń  w e  L w o w i e .

s y f l l  i  t y c z n e  czyli we 
_  ueryczue, tak świeżo po

wstałe jakoteż zanie ibane lub źle wyłożone, wszelkie 
iune tympodobne słabości, zgubne skutki s a m e -  
g w a l i n ,  n. p. osłabienie nerwowe, upływ nasienia, 
impotencję, początki suchot itd., leczy na podstawie 
ścisłych badań i licznych doświadczeń podług najpe
wniejszej w żadnym kierunku nieszkodliwej metody, 
gruntownie i pod” najściślejszą dyskrecją, specjalista 
chorób syfi! (tycznych i skórnych, praktyczny lekarz 
medycyny, chirurgii i akuszeryi

J J L M  S U R P I E L ,
przy ulicy Sobieskiego nr. 12 w domu p. Bałutowskio- 
go we Lwowie; ordynuje od 9tej do I2tej przed i od 
2gicj do 5tej po południu. Zamiejscowym, którym nu 
przeprowadzeniu kuracji w ścisłej dyskrecyi (w ma
łych miastach i wsiach prawie nieinożebnej) założyć 
powinno, udziela rady listownie i  wyseła lekarstwa 
w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzeniu 
uledz nie może. (2253 19—100)

D. G.

KSIĘGARNIA

b ro d y

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.
Z dniem 31 maja 1879 roku było w obiegu: 

Asygnaeyj kasowy cli a. w. złr. 256.500.
Kraków, dnia 3 czerwca 1879. (3309)

C. k. Zakład zdrojowy

w rymcy
z dsiiem l«i utaja h . r« otwarty

S p  posiada 1 8  z d r o j ó w  s z c z a w y  a l k a l i c z n o - ż e l a z i s t c j ,  z których 6 świeżo  
£f chem icznie zbadanych —  7 8 0  j n o h o f ó w  g ’« ś c l i i u y c h  — 7  j r a b l t c z n y e k  

H j  r e s t a u r a c y j  —  3 h o t e l ©  —  g m a c h  ł a z i c h n y  o 72 g a b i n e t a c h ,
z wszystkiego rodzaju kąpielami, ogrzewanemi parą według metody Sohwartza. 

t o  Aptekę ze składem wód mineralnych zamiejscowych, trudniącą się wyrobem pasty-
*|| lek krynickich i wyciągu z igliwia na kąpiele balsamiczne.
J L  Czytelnię gazet i wypożyczalnię książek.
|yS Zakład gimnastyczny i kąpiel rzecznych, tućleż  doborową orkiestrę.

Podróż do Zakiadu zdrojowego koleją żelazna (od 15 czerwca do 
i 1 5 września dwa razy dziennie) ostatnia stacya Mitsssyaja-Mryitlca.

Namówienia na wody m ineralne tudzież zta pomienizkania
przyjmuje

L. 11,
n a b y w a  I  p r z y jm u je  w
k o m i s  dawne książki, ryciny, 
m apy, autografy, monety i meda

le polskie.
Życzący sobie podobne przedmioty sprzedać 

lub w komis powierzyć, raczą podać dokładny 
swój adres. (2—3 3652)

Zarysy treściwe

0 PODATKACH
h dodatkiem ustaw o urządzeniuŁr

ksiąg hipotecznych
ułożone przez 

c . k . in sp e k to ra  podatkow ego

J ó z e f a  W t ia l ia r t l a
nabyć można po zniżonej cenie 

1 *1. 5 0  e t .  
w Administracjfi  „GAZETY 

L W O W S K I E J .
ffi -  0)

! I H B f

Karol Klimowicz
we Lwowie.

m in e r a ln e

n a j l e p s z y  i  n a j p e w n i e j s z y  ś r o d e k  
c e lo w a  o t r z y m a n i a  p i ę k n e g o

s b .
Niezliczona ilość mężczyzn wszystkich, a 

nawet najwyższych stanów zawdzięcza swą pięk
ną brodę temu środkowi.

łtrodek ten przyspiesza z niepodobną do 
uwierzenia szybkością porost brody w ten spo
sób, że nawet młodzieńcy w wieku 16 lat o- 
trzymują w najkrótszym czasie pełną i  silną 
brodę, co udowodniają tysiące świadectw.

Panu aptekarzowi J ó z e f o w i  F i i r s t  
w  P r a d z e .

Cieszy mię, źe mogę Panu donieść o wiel
kiej skuteczności przesłanej mi cebulki na po
rost brody. Krótki przeciąg czasu, od którego 
środek ten używam wystarczył zupełnie, by 
wywołać silny porost brody. Potrzebuję jeszcze 
dla znajomych dalsze dwa pakiety, o które 
przesłanie poeztą uprzejmie upraszam.

Z poważaniem I i .  I i i  n  l i  A r  <11.
W Lineu dnia 25 czerwca 1872.

Cena pakietu 2 zł. 10 et.
w prawdziwym gatunku nabyć można w apte
ce p. Zyg. Ruckera „pod srebrnym orłein“

(2612 1 5 -2 4 )

C. k Zarząd zdrojowy w Krynicy.
(Poczta i stacya telegraficzna w miejscu).

(2ń95 3
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O g ł o s z e n i e  ł i c y t a c y i .
------- —o®o-—-------

(3341 4 - 4 )
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Galicyjski

Zakład zastawniczy i kredytowy
L w ó w , ulica Teatralna, w gmachu Teatralnym
podaje do powszechnej wiadomości, że zapadłe do dnia 31 
m arca 1879 r. zastawy w dniach 9, 10 i 11 czerwca b. r. 
w godzinach zwykłych urzędowych, przez publiczną li- 
cytacyę (w myśl §. 19, 21, 24, 26, 27, regulam inu) naj

więcej dającem u za gotówkę sprzedane zostaną.
J Ł  w < 4 *»-'yt,-<sr,  dnia 1-3 msja 1879.

Salcerska 
Huniada 
Karlsbad 
Marienbad 
Szczawnica 28 ct. 
Krynica 28 ct.
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